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PRAHA, PROSTĚJOV Tolik se chlubil, že má talen-

tu, stejně jako Karel Gott. Na koncertech po celé 

republice zpíval právě známé hity tohoto exce-

lentního českého umělce. S tím je ale zřejmě ko-

nec. Prostějovana Ondřeje Provazníka sepsula 

minulý týden mnohá česká média. A takové 

celebrity českého showbyznysu, jako je na-

příklad Felix Slováček a mnozí další, ovšem 

i starostové obcí a organizátoři kulturních 

akcí z  celé země obviňují Provazníka 

z četných podvodů. Kam romský imitá-

tor Karla Gotta „ulil“ miliony korun od 

pořadatelů akcí? 
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PROSTĚJOV Jak se tento člověk dostane na svobodu, vy-

krádá jeden obchod či dům za druhým a nic ho nedokáže 

zastavit. Ilie Sisov (36) pod vlivem pervitinu soustavně 

krade už od svých 18 let, tímto již naštval stovky poško-

zených. Přestávku si dal pouze tehdy, když byl ve vězení. 

V něm strávil drtivou většinu svého dospělého života. 

Recidivista s moldavskými kořeny, který nikdy nebyl 

schopný dostát svým slibům, byl z basy naposledy pro-

puštěn loni 23. dubna. Už koncem srpna byl opět vzat 

do vazby. Mezitím se pustil do minimálně 20 vloupání. 

Aktuálně stanul před prostějovským soudem a v úterý 

11. února si vyslechl svůj zatím poslední rozsudek.

Více čtěte na straně 5

Martin ZAORAL

-

Foto: Martin Zaoral
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Dokončení na straně 19

Osmadvacetiletý Ondřej Provazník žijící v Prostějově se ocitl v obrovských problémech. Přitom jako jediný měl od 
pražské společnosti Karel Gott Agency povoleno uvádět své koncerty pod hlavičkou pěveckého mistra. Zvali ho na 
desítky koncertů, vydělával zřejmě miliony korun. Pod svá křídla si ho před lety vzal i legendární Felix Slováček. S tím 
je ale teď konec, ten s ním už nechce mít nic společného! A rovněž tak organizátoři koncertů po celé České repub-
lice. Provazník se podle všech dopouští podvodů, má dluhy, nereaguje na telefony ani e-maily a na četná svá vy-
stoupení už dokonce ani nejezdí, přestože má podepsané smlouvy. A pořadatelé tak musí hradit náklady ze svého...

Michal KADLEC Kristýna BOHATOVÁ
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Dvě děti z Prostějovska 
se předávkovaly paralenem!

Železniční nadšenci z Vrbátek 
oživí Nectavské údolí

Netradičně v pondělí 
schůzují prostějovští zastupitelé

Babička od Boženy Němcové 
slavila v prostějovském muzeu

REGION

Prostějov (mls) – S  nepříjem-
ným, a  hlavně nebezpečným 
zážitkem se setkal řidič jedoucí 
v  pondělí 10. února v  17:50 po 
Brněnské ulici směrem do centra 
města. Protijedoucí vůz značky 
Škoda Fabie najednou rozsvítil 
zelený radar, čímž jej oslnil. „V tu 
chvíli jsem nic neviděl a  prudce 
brzdit jsem nemohl jen kvůli autu 
za sebou. Ti lidé si vůbec neuvě-
domují, že takto oslněný řidič se 
může leknout a  strhnout volant 
do stromu nebo přímo do jejich 
auta,“ popsal ve skupině Prostějov 
Bez Cenzury Petr J., který celou 
událost ohlásil na Policii ČR. Dle 
komentujících se nejednalo o oje-
dinělou záležitost, něco podobné-
ho se mělo nedávno stát i na cestě 
z Výšovic do Němčic nad Hanou.  

Prostějov (mls) – Dvojdomek 
na samém konci Melantrichovy 
ulice u  křižovatky s  ulicí Emila 
Králíka čeká demolice. Projekt 
na zbourání nemovitosti nachá-
zející se v  bezprostředním sou-
sedství Hostince u  Anděla již 
žádá o povolení.

Prostějov (mls) – Velké rozpaky 
nejen mezi řidiči vzbuzuje oprava 
výkopu na retardéru vybudované-
ho z kostek v ulici Šárka. „Opravit 
retardér tím, že se díra zalije asfal-
tem a  kostky se nechají ležet bo-
kem, mi připadne slušně řečeno 
velmi nepěkné,“ upozornil město 
jeden z Prostějovanů. Dle zástup-
ců města se jedná pouze o  pro-
vizorní opravu, jejíž dokončení 
neumožnil nástup zimy. „Jakmile 
to umožní počasí, tak investor 
dokončí opravu a  předá zástupci 
města,“ ubezpečila na webu města 
referentka Jana Richterová. 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

Miloslava

Zdroj: meteocentrum.cz
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Jestli máte pocit, že vás někdo 
brzdí, možná je čas zkontrolovat, 
jestli si nešlapete na vlastní tkanič-
ky. Tento týden bude o sebereflexi 
–  nebo aspoň o tom, abyste si včas 
,,zavázali boty".

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Tento týden máte charisma na maxi-
mum. Ostatní vás budou obdivovat 
– nebo aspoň poslouchat, když bude-
te mluvit. Využijte toho k  prosazení 
svých plánů (a  ne jen k  získání po-
sledního kousku pizzy).

Máte toulavé boty a chuť něco pod-
niknout. Klidně si dopřejte malé 
dobrodružství – třeba vyzkoušejte 
novou trasu do práce nebo se odváž-
ně pusťte do receptu, který neznáte. 
Život je přece jízda!

PANNY 23.8. – 22.9. 

Detaily jsou vaše parketa, ale tento 
týden vám hvězdy radí občas si od 
nich dát pauzu. Ne každý vidí rozdíl 
mezi „nepatrně šikmým“ a  „zcela 
katastrofálním“. Uvolněte se, svět 
se nezhroutí.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Jste mistři plánování, ale tento tý-
den se něco pokazí. Nebojte, je 
to jen zkouška, jak moc zvládnete 
improvizovat. A  vy to zvládnete 
–  i když budete předstírat, že je to 
přesně podle plánu.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Tento týden budete trochu ve víru, 
něco vás může rozhodit, ale nebojte, 
brzy to přejde. Možná budete mít po-
cit, že se vše točí kolem vás, ale není 
to tak zlé, jak to vypadá. Zkuste se 
soustředit na sebe!

Vaše hlava je plná nápadů, ale 
ostatní nestíhají vaše tempo. Vy-
světlujte jednoduše, nebo jim dej-
te manuál. Jinak se může stát, že 
budete jediní, kdo pochopí vlastní 
geniální plán.

Vaše intuice je tento týden ostřejší 
než nový nůž v  kuchyni. Poznáte, 
kdo něco tají, kdo se přetvařuje 
a  kdo prostě jen zapomněl na váš 
vtip z  minulého týdne. Využijte to, 
ale s rozumem.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Máte sklony k zasněnosti, ale ten-
tokrát vás realita dožene rychleji 
než nečekaná faktura. Raději si 
nastavte připomínky na důležité 
věci, ať se nenecháte nepříjemně 
překvapit.

Vaše trpělivost bude tento týden 
testována. Možná kolegou, možná 
rodinou, možná samoobslužnou po-
kladnou, která vám oznámí „Vložte 
zboží do tašky“, když už tam je. Za-
chovejte klid.

Vaše myšlenky poběží rychleji než 
internetové připojení v metru. Může 
to být skvělé pro brainstorming, ale 
horší pro soustředění. Pište si nápa-
dy, jinak zmizí rychleji než poslední 
koláček v kuchyňce.

Vaše citlivá duše bude tento týden 
ve formě. Možná až moc – například 
když budete uráženi tím, že někdo 
zapomněl odpovědět na váš SMS ro-
mán. Dejte lidem prostor, ne všichni 
mají váš cit pro detail.

Toto období bude svědčit těm Prostějovanům, kteří si budou chtít budovat nový vztah. 
Budou k tomu mít více než dost příležitostí seznámit se konečně s osobou, která by byla tou 

pravou. A zamilují se dokonce i ti, kteří dosud odmítali.  

•• Pondělí •• 
Prolili vlastní krev. „Vojevůdce je voják, který statečně prolévá cizí krev,“ glosoval spisovatel Jiří Žáček. 

Prostějovská nemocnice na začátku týdne připravila Den pro dárce krve, během něhož lidé pomáhali tam,
kde to bylo potřeba. Navíc si mohli nechat bezplatně změřit svůj plicní a cévní věk.

•• Úterý •• 
Jiný mozek. „Brát drogy je jako jít si koupit jiný mozek,“ vystihl americký umělec Robert Irwin. Hodně špatný 

mozek si prostřednictvím drog kupoval jinak poměrně inteligentní Ilie Sisov, který opět stanul před prostějovským 
soudem. Tentokrát byl recidivista odsouzen za celkem dvacítku krádeží, jež stihl během loňských letních prázdnin.

•• Středa •• 
Nemoc zrušila Štěstí. „Je jenom jedna cesta za štěstím, a to přestat se trápit nad tím, co je mimo naši moc,“ 

vystihl už starověký filosof Epiktétos. Mimo naši moc jsou často nejrůznější nemoci. Právě ty stály za zrušením 
divadelního představení Štěstí, s nímž mělo do Prostějova zavítat pražské Divadlo Palace včetně známých herců 

Lucie Vondráčkové a Hynka Čermáka.

•• Čtvrtek ••
Babička v muzeu. „Moudré ucho neposlouchá, co hloupá huba povídá,“ upozornila babička Boženy Němcové. 
V prostějovském muzeu byla vernisáží zahájena výstava představující stěžejní dílo nejznámější české spisovatelky 

Boženy Němcové, které poprvé vyšlo v roce 1855, tedy přesně před 170 lety.

•• Pátek •• 
Mozky a srdíčka. „Když usilujete o lásku, tak jako návnadu použijte vaše srdce, ne mozek,“ doporučoval
už americký spisovatel Mark Twain. Právě s uvedenými orgány na Valentýna operovali v kině Metro 70,

kde připravili program nazvaný Mozky a Srdíčka. V rámci něj mohli lidé vyrazit na romantickou komedii
Deník Bridget Jonesové a hned poté na americkou hororovou komedii Soumrak mrtvých.

•• Sobota •• 
Výstava letadel. Všechny cesty sice vedou do Říma, ale letadlem je to blíž. Užít si výstavu plastikových

modelů letadel mohli návštěvníci výstavy v Obecním domě v Držovicích.

•• Neděle ••
Draci v akci. „Pohádky jsou více než pravdivé: ne tím, že nám tvrdí, že existují draci, ale proto, že říkají,

že draky je možné porazit,“ upozornil anglický spisovatel Gilbert Keith Chesterton.
Pohádku o drakovi si v prostějovské sokolovně připravil loutkový divadelní soubor Pronitka. 

BĚLECKÝ MLÝN Potkat na Prostějovsku vlka už není nic nezvyklého. Ale srazit se v lese s býkem? Je to na šílené ječení 
a rychlý úprk? Nikoliv, nebojte se! Tohoto tunového miláčka si manželé Benýškovi chrání na Běleckém Mlýně jako oko 
v hlavě. A říkají mu Bohdan. Majestátního otce a manžela najdete většinu roku v samostatné ohradě, jeho ženy a děti 
pak na pastvinách v okolí Zámečku, nebo na talíři v restauraci Bělecký Mlýn.
Pokud tedy pojedete do lesů v okolí Běleckého Mlýna, nemějte vůbec žádné obavy. Bohdan se volně nepohybuje, 
takže se s ním na procházkách určitě nepotkáte.
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Jedná se sice o volně prodejné léky, 
které má v  domácnosti snad každý, 
nicméně jejich dávkování je potřeba 
striktně dodržovat. Předávkování 
vede k  závažnému poškození jater 
a  při těžké intoxikaci může dojít 
opravdu až k  jaternímu selhávání, 
následně pak i k úmrtí. 
Bohužel se nebezpečná zábava roz-
šířila i do Olomouckého kraje. „Od 
zmíněné paracetamolové výzvy se 

s touto intoxikací léčili na Dětské kli-
nice Fakultní nemocnice Olomouc 
tři pacienti, z  toho dva z  Prostějov-
ska, sdělil na dotaz Večerníku mluvčí 
nemocnice Adam Fritscher.
Zdravotníci proto  apelují  na rodiče, 
kantory a dospělé, kteří pracují s dět-

mi, aby je o  tomto tématu náležitě 
poučili a  sledovali jejich aktivity na 
sociálních sítích. „Tyto ‚frajeřiny‘ mo-
hou vést k nezvratným změnám. Ně-
kdy se jedná pouze o neznalost v dané 
problematice, proto prosíme, buďte 
obezřetní,“ dodal mluvčí. (kib)
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Minulý týden jsem si se svými kolegy 
prohlédl zmodernizované učebny dvou 
prostějovských základních škol. Do ZŠ 
Majakovského a  ZŠ Melantrichova 
město investovalo přes 33 milionů ko-
run. Prostory pro vyučování mají za se-
bou stavební úpravy, získaly nový náby-
tek a nové vybavení, investovali jsme také 
do kvalitnějšího připojení na internet.
Drtivou většinu potřebných peněz se 
nám podařilo získat z evropských fondů. 
Je to výsledek dobré práce vedení města 
a našeho magistrátu. Máme nachystané 
kvalitní projekty a v okamžiku vypisová-
ní příslušných dotačních programů jsme 
připraveni požádat o  jejich podporu. 
Je to důležité, protože kdyby město vše 
financovalo samo, zahajovali bychom 
každý rok podstatně méně akcí než nyní.
Letos bude modernizace našich škol 
pokračovat, na řadě jsou ZŠ Dr. Ho-
ráka a  ZŠ Kollárova. Současné vedení 
města bere svůj slib investovat do vzdě-
lání našich dětí velmi vážně. Děláme 
maximum, aby byly naše školy kvalitní, 
moderní a přívětivé k žákům i učitelům.

František JURA,

Vyfasovala ètyøi roky  
KRIMINÁLU S OSTRAHOU
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PROSTĚJOVSKO, BRNOPROSTĚJOVSKO, BRNO Jak  Jak 
Večerník v minulém vydání in-Večerník v minulém vydání in-
formoval, dvaadvacetiletá žena formoval, dvaadvacetiletá žena 
z  Prostějovska v  říjnu 2023 z  Prostějovska v  říjnu 2023 
způsobila své pětitýdenní dceři způsobila své pětitýdenní dceři 
vážná zranění, včetně zlomenin vážná zranění, včetně zlomenin 
kostí lebky. Za těžké ublížení na kostí lebky. Za těžké ublížení na 
zdraví jí hrozilo až 12 let věze-zdraví jí hrozilo až 12 let věze-
ní. Krajský soud v Brně přihlé-ní. Krajský soud v Brně přihlé-
dl k  dosavadní bezúhonnosti dl k  dosavadní bezúhonnosti 
a  prohlášení viny obžalované. a  prohlášení viny obžalované. 
Ve čtvrtek ji poslal na čtyři roky Ve čtvrtek ji poslal na čtyři roky 
do vězení. Dceři musí navíc vy-do vězení. Dceři musí navíc vy-
platit odškodné. platit odškodné. 

Kristýna BOHATOVÁ
Vážná zranění včetně zlomenin Vážná zranění včetně zlomenin 
kostí lebky způsobila matka plačící kostí lebky způsobila matka plačící 
pětitýdenní dceři. „Nejprve dítě pětitýdenní dceři. „Nejprve dítě 
zvedla v pase do výšky asi 160 cen-zvedla v pase do výšky asi 160 cen-
timetrů a švihla s ním o podlahu, timetrů a švihla s ním o podlahu, 
kde byl koberec. Poté holčič-kde byl koberec. Poté holčič-
ce dala také šest úderů do tváře ce dala také šest úderů do tváře 
a později s ní udeřila o boční hranu a později s ní udeřila o boční hranu 
postele. Tím jí způsobila vážná zra-postele. Tím jí způsobila vážná zra-

nění,“ uvedl nění,“ uvedl 
pro Večerník pro Večerník 
k  rozsudku k  rozsudku 
soudce Roman soudce Roman 
Kafka. Jak dodal, Kafka. Jak dodal, 
kvůli poškození kvůli poškození 
dutiny lební byl dutiny lební byl 
v  ohrožení mozek v  ohrožení mozek 
dítěte. Podle soud-dítěte. Podle soud-
ce jen díky dalším ce jen díky dalším 
okolnostem děvčát-okolnostem děvčát-
ko nezemřelo. Do ne-ko nezemřelo. Do ne-
mocnice se dostalo s  těž-mocnice se dostalo s  těž-
kým zraněním až poté, co se vrátil kým zraněním až poté, co se vrátil 
partner ženy z práce. partner ženy z práce. 
Rozsudek padl bez přítomnosti Rozsudek padl bez přítomnosti 
dvaadvacetileté matky, která se dvaadvacetileté matky, která se 
omluvila. Její jméno nelze uvést omluvila. Její jméno nelze uvést 
s  ohledem na ochranu nezleti-s  ohledem na ochranu nezleti-
lé poškozené. Obžalovaná byla lé poškozené. Obžalovaná byla 
ohrožena trestní sazbou od 5 do ohrožena trestní sazbou od 5 do 
12 let. Státní zástupkyně žádala 12 let. Státní zástupkyně žádala 
trest při samé spodní hranici, trest při samé spodní hranici, 
obhajoba podmínku. „Soud po-obhajoba podmínku. „Soud po-
važuje za spravedlivé uložení ne-važuje za spravedlivé uložení ne-

podmíněného trestu. Za tak su-podmíněného trestu. Za tak su-
rové jednání vůči tak malému rové jednání vůči tak malému 

dítěti ze strany nejbližší oso-dítěti ze strany nejbližší oso-
by, matky, a s těmi následky by, matky, a s těmi následky 

na zdraví poškozené nebo na zdraví poškozené nebo 
narušení vztahů v  rodině narušení vztahů v  rodině 
si lze těžko představit si lze těžko představit 
uložení podmíněného uložení podmíněného 
trestu,“ uvedl soudce. trestu,“ uvedl soudce. 

Zároveň však soud uložil Zároveň však soud uložil 
trest nižší, než je hrani-trest nižší, než je hrani-

ce trestní sazby. „Rozhodla ce trestní sazby. „Rozhodla 
o  tom dosavadní bezúhonnost, o  tom dosavadní bezúhonnost, 
prohlášení viny. Obžalovaná si prohlášení viny. Obžalovaná si 
uvědomuje, co spáchala, k jakým uvědomuje, co spáchala, k jakým 
následkům mohlo dojít. Jeví následkům mohlo dojít. Jeví 
snahu o  kontakt s  dítětem,“ řekl snahu o  kontakt s  dítětem,“ řekl 
Kafka s tím, že vztahy jsou naru-Kafka s tím, že vztahy jsou naru-
šené a je otázkou, zda je jednání šené a je otázkou, zda je jednání 
ženy odčinitelné, nicméně snahu ženy odčinitelné, nicméně snahu 
projevuje. projevuje. 
Žena s podprůměrným intelektem Žena s podprůměrným intelektem 
také musí nahradit více než stotisí-také musí nahradit více než stotisí-
cové bolestné dceři a  dalšího půl cové bolestné dceři a  dalšího půl 
milionu jako náhradu škody.  milionu jako náhradu škody.  

Martin ZAORAL
Jedná se v případě mladé ženy z Dolní ulice o oš-
klivé pomluvy ze strany jejích sousedů? Nebo se 
naopak policisté nechali obalamutit? Večerník 
byl přítomen policejnímu zásahu, k němuž došlo 
v pátek 31. ledna v panelovém domě v Dolní ulici. 
„Dle oznamovatele se na místě měla nacházet zfe-
tovaná žena s plačícím dítětem,“ reagovala na náš 

dotaz policejní tisková mluvčí Miluše Zajícová. 
Přímo v Dolní ulici jsme vyzpovídali hned něko-
lik obyvatel paneláku. Ti se shodli na tom, že to 
rozhodně není poprvé, co mladá žena na rodičov-
ské dovolené působí dojmem, že je pod vlivem 
drog. „Žije v podnájmu pouze s dítětem, ale pravi-
delně k ní dochází mládenci, kteří podle nás mají 
k drogám hodně blízko. Občas je možné je potkat 
i na dětském hřišti přímo u vchodu do domu, kde 

postávají ve skupinkách. Jednotlivci k  ní ovšem 
chodí v jakoukoliv denní i noční hodinu,“ shodli 
se oslovení obyvatelé panelového domu. Někte-
ří pro to také měli své vlastní vysvětlení. „Vůbec 
bych se nedivila, kdyby jim drogy také prodávala. 
Je stále doma, kdykoliv se k ní dá zajít,“ spekulova-
la jedna z obyvatelek domu. 
Faktem zůstává, že policisté ani po uvedeném zá-
sahu žádné z těchto podezření nepotvrdili.  „Poli-
cisté v tomto případě na místě kontaktovali ženu, 
která byla zcela v pořádku, bez jakýchkoli známek 
požití návykových látek a  stejně tak i  dítě bylo 
v pořádku. Nebylo zjištěno žádné protiprávní jed-
nání,“ uvedla Miluše Zajícová.  

SMRŽICE, PROSTĚJOV Tak to je bomba! Po jednání Klubu českých turistů s primátorem měs-
ta a senátorem Františkem Jurou se po dlouhých dvaceti letech vrací do Prostějova populární 
cykloturistická akce. Uskuteční se v lednu a ponese název Smržické vandr v Prostějově. „Mohu 
potvrdit, že jsem velmi rád převzal záštitu nad touto akcí a že ji jako město podpoříme i finanč-
ně,“ potvrdil Večerníku první muž Prostějova František Jura. „Naši celkově třicetiletou historii 
ale tímto zakončíme, půjde o derniéru,“ dodal ovšem poněkud smutnější zprávu hlavní pořa-
datel Zdeněk Balcařík ze smržického Klubu českých turistů. (mik)

PODROBNOSTI  NA  STRANĚ  19

PROSTĚJOV Možná se budete po přečtení titulku významně 
plácat do čela, ale toto rozhodně není žádné bláznovství! Pros-
tějované z různých koutů města posílají naší redakci snímky prv-
ních poslů jara ze svých zahrádek nebo i ulic. Venku sice mrzne, 
ale jaro se už blíží! 
„Paní Zima“ jistě ještě nechce předat své žezlo, nicméně Prostějované 
už mají jasno. „Na zahrádce nám už kvetou žluté talovíny, čemeřice 
i  drobnokvětá maceška, které se lidově říká violka,“ píše Večerníku 
čtenářka z Vrahovic. „U nás v Tylově ulici už u paneláku kvetou sně-
ženky,“ hlásí další čtenářka z Prostějova a také nezapomene poslat jar-
ní snímeček. Co zbývá říct – jaro, těšíme se! (mik)

PROSTĚJOV Obyvatelé jednoho z nejvyšších panelových domů v Prostějově mají 
jasno: jedna z jejich sousedek fetuje, navzdory tomu, že se doma stará o malé dítě. 
Dokonce ji podezírají z toho, že drogy i prodává. Policisté, kteří poslední lednový den 
celou záležitost řešili přímo na místě, ovšem nic podobného nepotvrdili. Spíše naopak

y p ří p acují s děp j

PROSTĚJOV, OLOMOUC Na síti Tik-
Tok došlo k  „vyhecování“ dětí značně 
nesprávným směrem. Na výzvu „Kdo 
sní více tabletek s  obsahem paraceta-
molu, bude frajer!“ reagovaly i dvě děti 
z  Prostějovska. Podle zdravotníků je 
předávkování touto látkou dostupnou 
v  běžně prodávaných lécích rychlé 
a velmi nebezpečné. 



STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

16. 2. 2015
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Policejní pátrači mají hod-
ně napilno. Zmizeli totiž dva mladíci 
z Prostějovska, jeden z nich dokonce ne-
chal doma dopis na rozloučenou s tím, že 
hodlá skoncovat se životem! Pátrání po 
čtyřiadvacetiletém Radku Protivánkovi 
nabírá na intenzitě, bohužel je stále neú-
spěšné. Stejně jako po šestnáctiletém Mi-
chalu Smrčkovi z Konice... 
„RADEK PROTIVÁNEK byl naposledy vi-
děn v pátek 6. února kolem jedenácté hodiny
dopoledne při odchodu z  domova, kdy měl
doma zanechat dopis na rozloučenou,“ po-
tvrdila vážnost situace Irena Urbánková, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR
Olomouckého kraje. Jak v závěru uplynulého
týdne aktuálně dodala, od té doby o sobě ne-

dal žádnou zprávu a neúspěšné byly i všechny
pokusy o jeho nalezení.
Pohřešovaný muž je vysoký kolem 190 cen-
timetrů, má velmi štíhlou postavu, světle 
hnědé kudrnaté vlasy a nosí dioptrické brý-
le. „V  době odchodu měl na sobě černou 
bundu, modré rifle, hnědé boty a  pravdě-
podobně by měl mít u  sebe černý batoh. 
Předpokládáme, že by se mohl pohybovat 
také v  některém z  olomouckých nákupních 
center, z nichž některá velmi rád navštěvoval, 
například Šantovku,“uvedla k popisu poten-
ciálního sebevraha mluvčí krajské policie. 
Se stejnou intenzitou policisté pátrají po šest-
náctiletém MICHALU SMRČKOVI. Ten je 
pohřešován dokonce už od 3. února. „Napo-
sledy byl viděn uvedeného dne na autobuso-

vém nádraží v Konici, od té doby o sobě nepo-
dal žádnou zprávu. Je vysoký 180 centimetrů, 
má střední postavu, oči má zelené, vlnité krát-
ké vlasy plavé blond barvy. V době odchodu 
z domova měl na sobě šedé rifle, hnědo-bílou 
bundu, sportovní obuv, kšiltovku nebo čepici 
nezjištěné barvy a dioptrické brýle s obrouč-
kami ze stříbrného kovu,“ popsala dostupné 
údaje o  druhém pohřešovaném Irena Ur-
bánková. Prostějovská policie žádá veřejnost 
o co nejrychlejší pomoc. „Jakékoliv informa-
ce k pohřešovaným, k jejich pobytu, pohybu 
či výskytu přijmou policisté v pracovní dobu 
od 7.00 do 15.00 hodin na telefonní lince 974 
781 326, případně kdykoliv na bezplatné tele-
fonní lince 158,“ vyzývá tisková mluvčí krajské 
policie Irena Urbánková.

Případ Radka Protivánka bohužel neměl 
dobrý konec. V dopise na rozloučenou nelhal, 
že se rozhodl ukončit svůj život. Jen těžko na-
víc někdo v  tu dobu mohl vědět, že to nebu-
de jediná tragédie, k níž v této rodině dojde. 
Radek Protivánek byl totiž starším bratrem 
Marka, který o 7 let později vyvraždil své pří-
buzné, s nimiž žil v jedné domácnosti. Z pří-
běhu této rodiny tak skutečně běhá mráz po 
zádech. Pro pozůstalé se v podobných přípa-
dech jedná o velmi nelehkou situaci… (jaf)
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Pøemyslovice

Pøíštì: Hluchov

Policie po dvouChce spáchat
sebevraždu

SLATINKY Jedná se o  největší korupční skandál 
týkající se silnic, jaký ČR poznala. A bezprostředně 
zasáhl i obce v našem regionu. Pokud ve vaší vesnici 
v posledních letech opravovala silnici stavební spo-
lečnost Porr, pak je velice pravděpodobné, že rekon-
strukce neproběhla tak, jak měla. Týkalo se to i Sla-
tinek. Před necelým rokem zde odborníci zjišťovali 
škody, jež podvodníci napáchali. Výsledky však stále 
nejsou známy. Novinkou je alespoň to, že jeden ze 
spolupracujících obviněných už přiznal vinu.
Ve staré silnici ve Slatinkách průzkumy objevily vysoké 
koncentrace rakovinotvorného dehtu. Tento materiál 
měli stavbaři dle projektu odborně zlikvidovat, stavby-
vedoucí z Porru jej však přikázal na stavbě nechat. Vý-
znamně tak ušetřil. Získané miliony si pak celá mafián-
ská chobotnice o  minimálně 13 chapadlech čítajících 
zaměstnance firmy, úředníky a politiky nakonec rozdě-
lila. „Firma si účtovala peníze za něco, co neprovedla. Už 
loni v září jsme se měli dozvědět, jak vysokou škodu nám 
tato organizovaná skupina způsobila. Ani po téměř roce 

stále nevíme, na kolik byla vyčíslena. Věříme, že se tak 
stane alespoň do zahájení procesu,“ vyjádřila se starostka 
Slatinek Monika Prokopová, která je připravena vymá-
hat u soudu způsobenou škodu po obžalovaných.  
Na Prostějovsku se obvinění v souvislosti s obří korupcí 
kromě Slatinek týkalo také silnice spojující Domamysli-
ce se Seloutkami či plánované rekonstrukce cesty mezi 
Kostelcem na Hané, Lešany a Zdětínem. 
Hlavou celé silniční mafie byl šéf olomoucké pobočky 
stavební společnosti Porr Roman Láčik, který vystu-
poval jako „Big boss“. V kauze byl obviněn také vlivný 
podnikatel Robert Knobloch, někdejší náměstek olo-
mouckého hejtmana Michal Zácha či starosta Kostelce 
na Hané Ladislav Hynek, jenž dle policie měl mít u čle-
nů zločinecké bandy přezdívku „kostelecké uzeniny“.  
Přestože hlavní líčení v procesu týkajícího se obří korup-
ce ještě nebylo nařízeno, celá záležitost se přesto pomalu 
posouvá. Celostátní média nedávno přinesla informaci, 
že soud bude schvalovat dohodou o vině a trestu v přípa-
dě jednoho ze spolupracujících obviněných. (mls) 

LATINKYLATINKY Jedná se o největší korupční skandál stále nevíme na kolik byla vyčíslena Věříme že se tak

PROSTĚJOV Nechtějí za vyhrazené parkování 
platit, přesto si dělají nárok na to, že před svým 
domem mohou stát pouze oni. Věc známá 
z  celého Prostějova je nejpatrnější v  ulici 
Na Příhoně. O absurdní situaci, která zde 
nastala, nás aktuálně informoval jeden 
z našich čtenářů, jenž se vydal na ná-
vštěvu prostějovské polikliniky 
v  Trávnické ulici. Jenže nebylo 
kde zaparkovat… 
„Zákaz parkování. Vozidlo 
může být odtaženo.“ Tuto 
cedulku si na strom před 
svůj dům umístili oby-
vatelé ulice Na Přího-
ně. Kdo ji vidí, ten 
se nestačí divit. 
„Chtěl jsem 
do polikliniky 
a  nikde jinde 
místo k  parko-
vání, tak jsem tam 
auto nechal. Nechá-
pu, co obyvatelé ulice 
těmi značkami myslí. 
Něco takového nemá vůbec 
žádný význam a nikdo se tím 
nemůže řídit. Takové upozor-
nění má smysl jedině tehdy, po-
kud by hrozilo zablokování výjezdu 
z  domu. Ale to rozhodně není tento 
případ,“ upozornil Večerník v průběhu 
uplynulého týdne starší muž.  
Jeho slova potvrdil i šéf prostějovského od-
boru dopravy. „Každý, kdo chce mít vyhraze-

né stání na městském pozemku, musí si po-
dat žádost, již je nutno schválit. Následně 

je třeba uhradit roční poplatek. V jiném 
případě žádný nárok na vyhrazené stá-

ní nevzniká,“ potvrdil Jan Vejmělek. 
Není to přitom poprvé, co se situ-

ací s  parkováním v  ulici Na Pří-
honě Večerník zabývá. V  létě 

2023 nechalo město na jedné 
straně ulice umístit betono-

vé kvádry. Bylo to mimo 
jiné kvůli tomu, že obyva-

telé ulice nechávali svá 
auta stát na veřejné 

zeleni, čímž ji ničili. 
Navíc vedení měs-

ta již v  minulosti 
deklarovalo, že 
do budoucna 

nechá zpoplatnit 
parkování na všech 

městských pozem-
cích. „Kdo chce na ně-

jakém místě pravidelně 
stát s  vozem, musí zaplatit 

2,5 tisíce korun ročně. Toto 
opatření už zhruba šestým ro-

kem zavádíme všude ve městě,“ 
vysvětlil tehdy náměstek prostějov-

ského primátora Jiří Pospíšil s tím, že 
za vyhrazené stání se speciální značkou 

pak lidé zaplatí 12 tisíc korun ročně. „Po-
kud někdo někomu zabere místo, za které 

si platí, může se obrátit na městskou policii,“ 
uzavřel Jiří Pospíšil. (mls)

Neececececcccccchthththhhthtěhtěhtěhtěhtěhtěhtětějjjí za vyhrazené parkovánvání né é ééé stástástástástátáástástástástástás nnníníníníníní ní ní ní na městském poze

jsou nesmysl!jsou nesmysl!
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. ledna 2009 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 5. dub-
na 2024. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 14 do 16 let, měří 
mezi 160 až 163 centimetry, má 
hubenou postavu, modré oči 
a plavé blond vlasy. 

se narodil 7. září 2007 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 12. úno-
ra 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 15 do 19 let, měří 
okolo 168 centimetrů, má střed-
ní postavu, hnědé oči, hnědo-
černé vlasy a hnědočerný knír. 

TOMÁŠ BLÁHA 

JOSEF MIKO 

Tak se nám na Prostějovsku roz-
máhá další nešvar. Policisté se po-
týkají s nárůstem případů vloupá-
ní do rodinných domů. Důkazem 
toho jsou hned dva tyto činy zatím 
neznámých pachatelů v  Čehovi-
cích a  také v  nedalekém Bedihoš-
ti. V  obou případech dohromady 
registrují policisté hmotnou škodu 
dvě stě devadesát sedm tisíc korun. 

TakT kk se ánám n Pa Pros ětějtějovskkku roz

Zatímco z domu v Čehovicích lu-
pič vzal „pouze“ hotovost patnáct 
tisíc korun, z  nemovitosti v  Be-
dihošti zmizely telefony, elektro-
nika, vrtačka, hodinky a  šperky 
za 282  tisíc korun. Policisté oba 
případy posuzují jako trestné činy 
krádeže a  porušování domovní 
svobody s pětiletou trestní sazbou.

297 000

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

PROSTĚJOV Tento chlapík už okradl obrovské množství lidí. Přestože se před svým uvězněním vždy snaží okra-

deným omluvit, jeho slova jsou už řadu let v obrovském rozporu s jeho činy. Přestože zásadní roli v případě inte-

ligentně působícího Ilie Sisova vždy hrály drogy, svádět vše donekonečna pouze na ně je minimálně slabošské. 

Jisté je, že od jejich zhoubného vlivu bude mít recidivista zase nějaký čas pokoj. Prostějovský soud jej za dvacítku 

krádeží a přechovávání drog poslal na čtyři roky do vězení. V jeho případě to přitom nemusí být poslední trest.

Ě

Ilie Sisov 

Ilie Sisov byl naposledy z vězení propuš-
těn loni 23. dubna. Odsouzen byl 

mimo jiné za dlouhou sérii 
vloupání, do nichž svého 

času namočil i  svoji stávající 
manželku, s níž se dal dohro-
mady hlavně kvůli drogám. 
Vskutku nevídané je to, že 

veškerou škodu poškozeným 
za svého nezdárného syna za-

platila jeho nesmírně obětavá 
maminka. Pracovitá a těžce zkou-
šená žena musela poškozeným 
často zaplatit mnohonásobně více 
než na kolik si její syn prodejem 
kradených věcí, tedy těžko zpeně-
žitelných, ve finále přišel. On sám 
pak nějaké peníze vydělal prací ve 
vězení, s níž dle svých slov nikdy 
neměl problém. Díky tomu se 
jedná snad o jediného recidivis-
tu široko daleko, který není zatí-
žen velkým množstvím exekucí. 

Sehnat práci neměl Ilie Sisov 
problém ani po svém posledním 

propuštění. Pětadvacet tisíc čisté-
ho, které si jako skladník vydělal, 

mu však očividně nestačilo. Už v červenci 
se pustil do prvních vloupání, ukradená 
kola, nářadí a  spoustu dalších věcí však 
prodal a  peníze následně utratil buď za 
drogy, nebo naházel do automatů. Za-
jímavé je, že policisté Sisova zadrželi už 
loni 29. srpna, když v Mlýnské ulici jel na 
ukradeném kole. Bohužel jej však pustili 
a  on ještě tentýž den stihl vykrást další 
dva obchody. Následující den byl Ilie Si-
sov opět zadržen a tentokrát již okamžitě 
putoval do vazby.   

V  důsledku celkem 20 vloupání Sisov 
nakradl věci za více jak 700 tisíc korun. 
Při vnikání do objektů navíc způsobil 
další škodu za více jak 50 tisíc. Z  celé 
série vynikají zejména dvě vloupání, 
v každém z nich se škoda šplhala ke 300 
tisícům korun. V jednom případě se jed-
nalo o krádež malotraktoru v Hněvotíně, 
v  tom druhém o  vloupání do prodejny 
kol na začátku Kostelecké ulice v  Pro-
stějově. Odsud vzal několik drahých 
bicyklů. S  touto krádeží mu pomáhal 
rovněž drogově závislý Vojtěch Pelikán, 
který na svobodě vydržel podstatně déle 
než Sisov, když byl z  vězení naposledy 

propuštěn v  říjnu 2018. V  jeho případě 
zřejmě pomohlo to, že tři roky strávil 
prací v Německu. Pelikán sám svůj návrat 
ke krádežím vysvětloval mimo jiné tím, 
že s  drogami a  automaty si začala také 
jeho přítelkyně. „Takový život plný drog 
a hazardu nikam nevede. Proto se chci ze 
své závislosti na drogách léčit,“ prohlásil 
u  soudu Ilie Sisov. Nakolik se mu však 
jeho slova podaří přetavit v činy, to ovšem 
zůstává velkou otázkou. Dosud obojí stá-
lo v přímém rozporu. 

U  soudu se oba obžalovaní ke všemu 
přiznali a  bez námitek prohlásili vinu. 
K  tomu soud musel přihlédnout, a  tak 
Ilie Sisova odsoudil na čtyři roky nepod-
míněně, Vojtěch Pelikán pak vyvázl s tres-
tem 30 měsíců podmíněně odloženým na 
další čtyři roky. Oba ovšem musí zaplatit 
způsobenou škodu, která je dosti vysoká.  
V případě Vojtěcha Pelikána je již rozsu-
dek pravomocný, u Ilie Sisova si obě pro-
cesní strany ponechaly lhůty pro mož-
nost odvolání. Není přitom vyloučeno, 
že pro Sisova to nebude poslední trest. 
Aktuálně jej policie ještě vyšetřuje v sou-
vislosti s možným prodejem drog.  
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KONICEKONICE Komu není prostě rady, tomu není pomoci! Naprosto dů-
věřiví a obzvláště neopatrní lidé si nedají říct a stále častěji naletí pod-
vodníkům vydávajícím se za finanční poradce nebo členy investičních 
společností. Stejně jako muž středního věku z Konice, který se nechal 
zlákat naprosto neznámými a anonymními „investory“. Poškozený jim 
postupně naposílal přes čtvrt milionu korun, a na to, že jde o podvod, 
přišel až ve chvíli, kdy podvodníci po něm chtěli dalších pět tisíc euro! 
To už se muž chytal za hlavu a vydal se na služebnu Policie ČR... 

Michal KADLEC
„Přibližně v polovině prosince se uvedený muž pustil do investování, když 
na radu odborníků, se kterými byl ve spojení, zainvestoval první částku 
4 800 korun. Dle instrukcí založil dva účty, kdy jeden z toho byl na Binance 
a za jeho aktivaci zaplatil 260 korun. Jeden z obchodníků, s nímž byl v kon-

taktu, mu poté nabídl výhodné investování do zlata. Poškozený dal na jeho 
radu a odeslal na nově založený účet necelých 125 tisíc korun. A následovalo 
další obchodování, které ale samozřejmě pro poškozeného nebylo v žádném 
případě výnosné. Byly požadovány další částky a  podvedený muž odeslal 
v lednu dalších necelých 120 tisíc korun na svůj účet u Binance,“ sdělila Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Koncem ledna pak podle policistů přišel muži z Konice e-mail od společ-
nosti o pozastavení celé transakce. „A to z jediného důvodu, protože bylo 
potřeba zaplatit dalších 5 000 euro pro zřízení licence pro obchod na lon-
dýnské burze. Poškozený ale na tuto výzvu nepřistoupil a  požadovanou 
částku již nezaplatil. Ve středu se tedy obrátil na zdejší oddělení Policie ČR 
a  policistům sdělil okolnosti případu. Ti podané informace vyhodnotili 
a zahájili úkony trestního řízení pro podezření z trestného činu podvodu,“ 
uzavřela mluvčí krajské policie Miluše Zajícová.   

PROSTĚJOV Proč by nejrůznější kriminální živly loupily v bankách, na benzínkách nebo 
v  obchodech? Vždyť na tučné peníze si mohou přijít v  dnešní době zcela jednoduchým 
způsobem. Důvěřivých a bohatých obětí je přece tak mnoho! Například takový důchodce 
z Prostějovska, který naletěl internetovému podvodníkovi. 
„Předminulý týden se senior z Prostějovska zaregistroval na webové stránce zabývající se investi-
cemi do kryptoměny. Hned následující den byl kontaktován neznámou ženou, která mu navrhla 
počáteční investici 2 000 korun. Peníze tedy odeslal na jemu neznámý účet,“ sdělila na úvod Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. To však nebyly jediné peníze, 
o které důchodce přišel. „V pondělí 10. ledna byl znovu kontaktován stejnou osobou a domluvili se 
na další investici. Poškozený se přihlásil do svého internetového bankovnictví a pod záminkou zkou-
šení zasílání různých plateb byla z jeho účtu, kde mu byla bez jeho souhlasu změněna výše denního 
limitu, v různých částkách odeslána na neznámý účet celková částka 55 tisíc korun. Po tomto zjištění 
se obrátil na policii a okolnosti podezřelých transakcí oznámil. Případ prověřujeme pro tři trestné 
činy související s internetovou kriminalitou,“ dodala mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. (mik)

-
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Tobiáš KOCOUREK
10. 2. 2025 | 50 cm | 3,34 kg

Prostějovičky

Viktor MAJER
11. 2. 2025 | 53 cm | 4,58 kg

Pivín

Aneta VESELÁ 
6. 2. 2025 | 49 cm | 3,08 kg

Prostějov - Krasice
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BONAPARTE MAX

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

BRODEK U  PROSTĚJOVA Už pošesté za sebou uspěli žáci ZŠ z  Brodku 
u Prostějova v celostátní soutěži Pionýrský Sedmikvítek. Letos zvítězili v kate-
gorii výtvarných a rukodělných činností. První únorový den si z Prahy přivezli 
nádherný putovní pohár.  
V sobotu 1. února se v Kongresovém centru v Praze konal velký koncert Děti dětem. Jeho 
základem byla vystoupení dětí, které se po celý rok připravují na různých základních pře-
hlídkách, oblastních kolech i republikovém finále Pionýrského Sedmikvítku. Každoroč-
ně se těchto kol zúčastní kolem 12 000 dětí. Záštitu nad akcí převzala manželka preziden-
ta ČR Eva Pavlová i ministr školství Mikuláš Bek. „Na koncertě Děti dětem jsme z rukou 
1. místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Věry Kovářové převzali putovní pohár za 
vítězství v celostátní soutěži Pionýrský Sedmikvítek, a to v kategorii rukodělných činnos-
tí,“ radovala se Ivana Copková ze ZŠ Brodek u Prostějova. Pionýrský Sedmikvítek je kul-
turně-umělecká soutěž pro kolektivy a jednotlivce tradičně oslovující i účastníky mimo 
Pionýr. Jedná se o ucelený postupový systém od základních kol až po republiková finále. 
Je unikátní jak svou otevřeností, tak šířkou kulturních oblastí, které zahrnuje. (mls)

dk

OLOMOUCOLOMOUC Pro zvířata olomoucké 
zahrady její zaměstnanci připravují 
krmení denně. Jejich dobrá kondice 
je závislá na kvalitě, vyváženosti, pes-
trosti i  četnosti potravy, ostatně tak 
jako u lidí. Nad sestavením krmných 
dávek bdí krmivář, který pak spo-
lupracuje se zoology i  ošetřovateli, 
někdy i  kolegy ze spřátelených zoo, 
mezi nimiž se cenné zkušenosti pře-
dávají. A protože zdejší chovanci mají 
rozmanité chutě, zaplatila vloni zoo 
za nákup krmiva 8 250 528 korun.

Sklad krmiva, chladicí i  mrazicí zařízení zabírají v  zoo nemalý 
prostor. Najdete v něm červy, myšata, exotické ovoce, okus, králíky, 
ale třeba i kozorožce určeného ke zkrmení. Ani v uplynulém roce 
si své prvenství v nejvyšších finančních částkách za krmivo nene-
chala ujít zvířata konzumující ovoce a zeleninu. Následovali maso-
žravci, přičemž se podávalo maso hovězí, drůbeží, zvěřina, vepřové 
a skopové, rovněž tak králíci, křepelky či hlodavci. Kopytníci prim 
sice nedrží, ale neocitají se ani příliš pozadu za masožravci. Jejich 
jídelní lístek sestává z  nabídky v  podobě granulí, obilovin, sena 
a senáže. „Například u žiraf se kromě granulí ještě vyrábí speciální 
kaše, která obsahuje ovesné vločky, řepkový šrot, pšeničné otruby 
a extrudovaný len,“ říká krmivářka Dana Smičková. V zahradě se 
dále konzumují mořské plody, vejce a speciální přísady. 
Nejdražší na krmení je tygr ussurijský, jehož průměrná denní krm-
ná dávka stojí zhruba 500 korun. Gepardovi chutnalo za přibližně 
200 korun denně. Siba atlantská, která se krmí rozmraženými moř-
skými plody, zkonzumuje potravu za asi 100 korun za den. 
Mezi největší labužníky, co se rozmanitosti potravy týče, se ne-
pochybně řadí drápkaté opičky. Jejich potravu tvoří až 20 druhů 
běžného i exotického ovoce a zeleniny, med, myšata, v létě květy 

pampelišek, krmiva určená pro tyto druhy opic (arabská guma, 
speciální kaše, granule a  jako doplněk řada vitaminů, minerálů), 
nepohrdnou křepelčími vajíčky, hmyzem zastoupeným cvrčky, 
sarančaty, moučnými červy i  šváby. „Značně si hoduje i  mrave-
nečník stromový nebo hrabáč kapský, jejichž krmná dávka sestává 
z vařeného kuřecího nebo hovězího masa, granulí pro psy, banánů, 
vaječných žloutků, medu, kyseliny mravenčí, vitaminů, minerálů 
a dalších přídavků,“ dodává mluvčí zahrady Iveta Gronská. aa da dddda dalšalšlšalšalšíchíchíchích přpřpřpřpp ídadaídaídavkůvkůvkůvků,,,  ,,  , doddoddoddoddddd ávávááváává mlmlmlmluvčuvčuvčuvčí zí zí zahrahrahrahradyadyadydyyyy IvIvIvetaetaetateta GrGrGrG onsonsonsnskákáká.á..káá. 

Kristýna BOHATOVÁ

-
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Když může v Praze na hradě viset UA, tak potom je toto prko-
tina, kterou nemá cenu se ani zabývat...

To má opravdu souvislost...

Jana FREHARA

Asi většina z vás zavnímala svátek 
svatého Valentýna, který jako 

obvykle provázela velká reklama 
a  který se stal zase rájem pro ob-
chodníky, protože mohli vyšroubo-
vat ceny za květiny a  sladkosti, pří-
padně šperky a  Valentýnská menu 
v restauracích. Když jsem slyšel v te-
levizi, že někde jsou schopni prodat 
růži za 150 korun, tak mě málem tre-
filo, ale ekonomika říká něco o po-
ptávce a nabídce, takže pokud lidé za 
tuto cenu nakupovali, není k  tomu 
co dodat. Má moudrá žena konsta-
tovala, že jí stačí kusová kytička ze 
supermarketu a dobrá čokoláda a že 
si raději nakoupí nějaké oblečení, 
což považuji za moudré a praktické. 

Přemýšlel jsem o tom pojmu láska 
a  samozřejmě se nabízí rozvést 

to nejen na vztah dvou lidí, ale mů-
žeme hovořit o  lásce k vlasti a vlas-
tenectví, můžeme hovořit o  lásce 
k  oblíbenému zpěvákovi/zpěvačce, 
o lásce ke sportovnímu klubu, o lás-
ce ke knihám atd., atd. Svým způso-
bem je tohle všechno o nějakém citu 
a já všechny tyhle druhy lásky chápu. 
Smutné je, že třeba ono vlastenec-
tví v  dnešní době upadá a  je někdy 
i uměle rozmělňováno, aby se náho-
dou národ nesemkl, ale to tady bylo 
v historii už vícekrát. Láska ke spor-

tovnímu klubu? Tak to vám můžu 
povědět příběh o  jednom zuřivém 
fanouškovi fotbalové Sparty Praha, 
který umí prožít každé vítězství, ale 
také prohru svého klubu až úplně na 
dřeň. A já mu rozumím, protože já to 
mám podobně s jedním hokejovým 
klubem NHL, který když loni prohrál 
finále Stanley Cupu de facto o jeden 
gól, tak jsem smutně seděl a  hleděl 
do prázdna, stejně jako hráči „mého“ 
klubu v  šatně na Floridě. Láska ke 
zpěvákovi/zpěvačce? Asi také vím, 
o čem je řeč. Babička mé manželky 
milovala Karla Gotta a jeho vánoční 
album šlapalo na Štědrý den pořád 
a pořád. A já zas musím říct, že v den, 
kdy zemřel Freddie Mercury, jsem si 
pouštěl kapelu Queen pořád a pořád 
a bylo mi smutno.

Ale abychom se dostali i  k  tomu 
druhému pojmu. Obecně je 

mezi láskou a nenávistí tenká hranice, 
a dokonce je to i prokázáno, protože 
v  tom samém místě mozkové kůry 
vznikají obě tyto emoce. Já si ale na 
pojem nenávist vzpomněl zcela ne-
dávno, a  to v  kontextu historickém, 
při výročí Dne holocaustu. Nenávist 
německých nacistů k židovské komu-
nitě způsobila největší masový vra-
žedný proces v  dějinách. Konkrétně 
Prostějov jako „hanácký Jeruzalém“ 

o  tom ví své – z  Prostějova a  okolí 
bylo transportováno do koncentrač-
ních a  vyhlazovacích táborů 1259 
lidí židovského původu. Povražděni 
byli v  Baranoviči, Malém Trostinci, 
Osvětimi, Raasice, Treblince a  v  ji-
ných koncentračních a vyhlazovacích 
táborech. Mnozí zemřeli v Terezíně. 
Domů do Prostějova se vrátilo 109 
osob. Tyto události nesmí být ni-
kdy zapomenuty ani překrucovány. 
Bohužel když vidím, co se dnes děje 
a  komu je dopřáváno sluchu v  mé-
diích a  na náměstích velkých evrop-
ských měst, tak mě jímá upřímná 
bolest a hrůza. Spoustu jiné nenávisti 
vidíme bohužel okolo sebe stále více. 
Je to smutný jev. Opravdu nevím, 
proč se situace takhle vyhrocuje, ale 
zdá se, že se naší civilizací šíří jakýsi 
virus nenávisti a odpadá optimismus, 
úsměv, vstřícnost a jiné pozitivní jevy.

Musím se zmínit o  nedávné 
vlně nenávisti, která prováze-

la události v  nedalekém Plumlově. 
Nechci nikoho soudit, ani hodnotit, 
každý ať si sáhne do svého svědomí. 
Je mi především líto dětí dotyčných 
aktérů, které musí být svědky všech 
těch nenávistných projevů, sám jako 
otec to sleduji s bolestí v srdci.

A  poslední výkřik nenávisti 
u  nás? Video jistého obvině-

ného zastupitele, který označuje 
náměstka primátora jako udavače. 
Na dalším zastupitelstvu očekávám 
velkou slovní přestřelku a jsem pře-
svědčen o tom, že to nebude pěk-
né, bohužel.

Láska a nenávist. City stojící vedle 
sebe, ale mnohdy rozhodující 

o národech a lidských osudech. Dej-
me si pozor, jak s nimi nakládáme.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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To je dobrý, pomineme-li vyvěšování cizí vlajky nebo jak se 
tomu říká na státních budovách, včetně Pražského hradu, je 
to zarážející, protože kdejakej hejhulák, nejlépe s  několika 
promile v krvi se na různých zápasech ohání vlajkou na níž 
vlastnoručně napatlal nápis bůhví jaké usedlosti - a státní or-
gány, když už jsou teď tak aktivní co? NIC

V poslední době se v souvislosti s českou reprezentací v tenisovém Davis Cupu rozvířila vlna emocí poté, co prostějovská podnikatelka
Alena Kovářová během utkání v Ostravě vyvěsila českou státní vlajku s nápisem jejího e-shopu pyzamka.cz. Tento krok vyvolal silné
reakce, mezi kterými nechyběly ani nenávistné komentáře a vyhrůžky. Kovářová se následně rozhodla omluvit a ujistit veřejnost,
že už se podobné situace nebudou opakovat. 
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Stalo se, zřejmě si to neuvědomila.

Městská hromadná doprava v Pros-
tějově se ocitá na pomyslné křižovat-
ce. Město stojí před rozhodnutím, 
zda dát přednost finanční udržitel-
nosti a zvýšit poplatky za tuto službu, 
nebo se naopak inspirovat moderní-
mi trendy a více investovat do veřej-
né dopravy, aby se stala atraktivnější 
volbou pro obyvatele. Každé řešení 
má své výhody i nevýhody a otázka, 
kterým směrem se vydat, je čím dál 
aktuálnější.
Zvýšení cen jízdného by mohlo zna-
menat menší zátěž pro městský roz-
počet, ale zároveň by mohlo odradit 

některé cestující a vést k ještě většímu 
poklesu počtu pasažérů. To by mohlo 
vytvořit začarovaný kruh, kdy se služ-
by kvůli menší poptávce zhoršují, což 
vede k dalšímu úbytku cestujících. Na 
druhé straně je tu možnost, že město 
přistoupí k vyšší dotaci MHD, čímž 
by se mohla stát levnější, nebo do-
konce zdarma, což by mohlo motivo-
vat více lidí k jejímu využívání. Tento 
přístup by byl v  souladu se součas-
nými ekologickými trendy a snahou 
o udržitelnější městskou mobilitu.
Je faktem, že podpora veřejné do-
pravy má nejen ekonomický, ale 

i globální rozměr. Méně aut ve městě 
znamená nižší emise, menší dopravní 
zácpy a  celkově lepší kvalitu života 
pro všechny obyvatele. Pokud se ale 
nepodaří najít správný model finan-
cování a  dostatečnou podporu ze 
strany občanů, může být jakákoli sna-
ha o zatraktivnění MHD zbytečná.
Navíc je zde otázka, zda není městská 
hromadná doprava jako taková už 
trochu za svým zenitem. Počty pra-
videlných cestujících v  posledních 
letech klesají ať už kvůli rozmachu 
individuální dopravy, lepší dostup-
nosti aut, nebo rostoucí oblibě alter-

nativních způsobů přepravy, tedy sdí-
lené koloběžky či jízdní kola. Mnoho 
obyvatel se také spoléhá na vlastní 
automobil, protože vnímá MHD 
jako méně pohodlnou nebo časově 
neefektivní variantu.
Město tak stojí před nelehkým úko-
lem – jak nastavit dopravní systém, 
aby byl funkční, efektivní a odpoví-
dal potřebám dnešní doby. Je nut-
né hledat rovnováhu mezi finanční 
udržitelností, ekologickými cíli a re-
álnou poptávkou ze strany občanů. 
Možná řešení jsou, ale lehký úkol to 
rozhodně není. 

A v čem je problém? Na hokejových utkáních MS například, 
zcela běžná věc a není kvůli tomu takové haló.

V tom, že je to reklama.

Každá reklama něco stojí. A není možné si prostě jen tak v TV 
propagovat svoji firmu.

Na vlajce nesmí být žádný nápis, tolerujou to kvůli sportu, aby se 
vědělo, odkud fanoušci jsou, ale toto je reklama, proto má problém, 
vysvětlovali to už asi minulý týden...

Reklama na českou firmu. Naprosto v pořádku. Pokud tam mů-
žou být nápisy měst a vesnic, může tam být i tohle. Z komára 
velbloud tady zase.

Bohužel má. Pro vyvěšování státních symbolů i jiných zemí na 
našem území,platí určitá pravidla. Že se nedodržují či porušují 
a nikomu to nevadí,už je o něčem jiném... asi tak
Paní podnikatelka finančně místní tenis podporovala, no udě-
lala chybu, že si dovolila logo její firmy dát na. No a pokud by 
na vlajku místo loga její firmy napsala, cokoli na podporu UA, 
nikdo by se tím nezabýval.

Kdyby měla na triku stejný nápis, je to stejná reklama. Nic ta-
kového zakázáno není. K hanobení vlajky nedošlo a že si takhle 
udělala reklamu, jo je chytrá a v závěru tohle zbytečné haló ko-
lem toho jen zvýšilo dosah reklamy.

Odkud fanoušci jsou? Česká vlajka nestačí, aby lidé věděli, že 
jsou z České republiky? Nelze tolerovat jedno a druhé odsuzo-
vat. Pokud na vlajku nic nepatří, nelze tolerovat ani sport.

Tak jsem se zase v  jednom 
průzkumu dočetl, jak si tady 
žijeme. Vše podrobně najdete 
na stránkách https://silnejsi-
regiony.cz/index-prosperity-
-regionu/. Já jen ve stručnosti 
popíšu, že v rámci našeho státu 
jsou sbírána data pro mikrore-
giony, resp. obce s  rozšířenou 
působností (ORP), kterých 
v Česku nalezneme 205. Praha 
se pro účely srovnávání počítá 
jako 206. ORP si lze předsta-
vit jako mezičlánek, pokud jde 
o  samosprávu, mezi obcemi 
a  kraji. Jinými slovy řečeno, 
větší město a  přilehlé území 
spadající do jeho správy. Napříč 
těmito ORP je nyní sledováno 
7 oblastí života, mezi nimiž na-
jdeme jak ekonomiku či demo-
grafické indikátory, tak třeba 
i  dostupnost zdravotní péče, 
úroveň vzdělávání, ale i občan-
skou vybavenost. Ta zahrnuje 
mimo jiné počet výdejních 
míst/boxů, dokončených bytů, 
obchodů, dostupnost internetu 
či třeba počet zastávek veřejné 
dopravy. Dohromady těchto 
sedm pilířů obsahuje 37 růz-
ných indikátorů. 
Pochopitelně mě zajímalo, jak 
jsme dopadli my tady. A musím 
říct, že celkové 70. místo nevi-
dím tak špatně. V kraji jsme na 
5. místě a  ten celkově skončil 
mezi kraji sedmý. Například ve 
sledované oblasti Dostupnost 
péče jsme na skvělém šestém 
místě v celé republice! V oblas-
ti Občanská vybavenost jsme 
na 41. místě, v  oblasti Demo-
grafie a sociální struktura jsme 
na 87. místě.
No prostě pitvat se to dá zpra-
va zleva, je spíše otázka, jak to 
kdo, jak se říká lidově, přežvýká 
a  potom podá ostatním. Proto 
doporučuji, až budete mít čas 
zabrousit na výše zmíněné strán-
ky, můžete tam trávit hodiny 
a hodiny nad statistikami, neboť 
jak se zpívá: „Statistika nuda je, 
má však cenné údaje“. Důležité 
je ale nezapomenout, že je také 
třeba myslet na další píseň, kde 
se zpívá: „Jaký si to uděláš, ta-
kový to máš“. A tak v oblastech, 
kde se nám daří, nepolevujme, 
a kde nás naopak tlačí bota, tak 
kapku více zaberme. A  ono se 
nám to jednou vrátí, třeba i v té 
statistice.

Marty 

Ahoj všichni,



Martin ZAORAL
Milovníci lyžování o  uplynulém ví-
kendu v  Kladkách dostali vše, co si 
mohli přát. Díky výborným sněho-
vým podmínkám si mohli skvěle 
zalyžovat v  malebném prostředí pří-
rodního areálu Kladecko. Skiareál 
Kladky nabízí 710 metrů dlouhou 
sjezdovku vhodnou pro začátečníky 
i pokročilé lyžaře. „Už v pátek 7. úno-
ra se nám podařilo zprovoznit delší 
vlek dvojkotvu. Během týdne se na 
ní lyžovalo zcela bez front. Kromě ní 

byla o víkendu v provozu také poma 
a pro nejmenší také dětský vlek, který 
je zcela zdarma,“ popsal aktuálně Jiří 
Křeček z  TJ Sokol Kladky spravující 
areál, jenž byl letos v provozu i během 
prostějovských jarních prázdnin, což 
se již dlouho nepodařilo.  
Kromě přírodního sněhu umožňova-
ly teploty hluboko pod bodem mrazu 
také noční zasněžování. „Vytváříme si 
zásobu, díky níž chceme se sněhem 
vydržet co nejdéle. Věřím, že celý 
nadcházející týden, tedy i  o  víken-
du, to určitě vyjde a  celá sjezdovka 

bude v perfektním stavu,“ nastínil Jiří 
Křeček, jehož jsme se zeptali, zda se 
v takovém případě letos po několika-
leté pauze budou konat oblíbené zá-
vody v obřím slalomu Kladecká lyže. 
„Měli jsme ji naplánovanou na sobotu 
8. února, bohužel v té době ještě neby-
la sjezdovka v takovém stavu, aby ná-
por sportovních lyžařů ustála. Takže 
letos Kladecká lyže opět nebude,“ za-
litoval Křeček, který se však nevzdává 
myšlenky na uspořádání karnevalu na 
lyžích, jímž lyžařská sjezdovka v Klad-
kách v minulosti tradičně končila.  
Kromě lyžování si lidé v  Kladkách 
mohou užívat krásných přírodních 

výhledů, při slunečném počasí do-
hlédnou až na Praděd. „Je to jedno-
značně nejhezčí sjezdovka nacházející 
se relativně blízko Brna. Nechápu Br-
ňáky, kteří se plahočí ve frontách třeba 
v  Olešnici,“ zhodnotil na sociálních 
sítích například Daneš P. 
Z výhledu na nadcházející týden je jas-
né, že všemu lyžování v Kladkách pro 
letošek ještě rozhodně není konec. Na-
opak po celý následující týden budou 
podmínky skutečně ideální. Předpověď 
totiž slibuje teploty kolem nuly, mírně 
oteplit se má až v  závěru pracovního 
týdne, to by však další víkendovou ly-
žovačku rozhodně ovlivnit nemělo. 

Letos se pořádají Zabijačkové hody 
ve Vřesovicích již po třetí. Budou v něčem jiné?
„Jiné nebudou, není zapotřebí cokoliv měnit. Jako 
vždy to bude setkání lidí s dobrou duší. Milé společ-
nosti srdcařů, kteří se snaží pomoci, jakkoliv to jen 
jde. Protože pomáhat se má.“

Na co se lidé mohou těšit?
„Program bude tradičně zahájen o půl desáté dopo-
ledne mší svatou obětovanou za mír a vítězství dobra 
nad zlem v kostele svatého Petra a Pavla ve Vřesovi-
cích. Poté se celá akce přesune do prostor jídelny 
a Orlovny základní školy. Od jedenácti hodin bude 
možné ochutnat teplé i studené zabijačkové speciali-
ty, o děti bude postaráno v dětském koutku, v počíta-
čové učebně bude probíhat dokumentární promítání 
z cest dobrovolníků z Vřesovic na Ukrajinu ‚Svědectví 
války‘. Nebude chybět také kulturní program spojený 
s dražbou krásných obrazů ukrajinské umělkyně, kte-
rá aktuálně žije ve Vřesovicích a jejíž malý syn je žá-
kem prvního ročníku na naší základní škole.“

Výtěžek půjde na pomoc napadené 
Ukrajině. Loni se při této příležitosti podařilo

vybrat neuvěřitelnou sumu 406 tisíc korun. 
Jakým způsobem peníze pomáhaly?
„Pořízeny a  převezeny na Ukrajinu byly systémy 
nočního vidění, drony, čelové svítilny, chrániče slu-
chu, bezpečnostní systémy pro detekci dronů, zdra-
votnická škrtidla pro traumatická poranění se zá-
važným krvácením či potřeby pro vojáky a civilisty 
do nemocnic. Zatím poslední, v pořadí dvanáctou, 
cestu na Ukrajinu jsme podnikli v  prosinci 2024. 
Věříme, že budou ještě následovat další.“ 

Obec Vřesovice se aktivně zapojila 
do pomoci lidem na Ukrajině od samotného 
počátku války. Určitě jste v kontaktu 
s lidmi v této zemi stále. Jakým způsobem?
„V kontaktu jsme neustále. Potkáváme se při našich 
cestách na Ukrajinu. Všichni jsou naštěstí prozatím 
v pořádku. Milují svoji zemi a nepřestávají doufat, 
že bude lépe. Úzce spolupracujeme s  charitativní 
organizací Křídla Poltavy. Tato organizace byla zalo-
žena ve spolupráci s vřesovickými dobrovolníky ve 
chvíli, kdy jsme se rozhodli materiálně podporovat 
Ukrajinu. Nevěděli jsme však jak, proto se v Poltavě 

dala dohromady skupina dobrovolníků, prostřed-
nictvím kterých se naše pomoc dostane přesně tam, 
kam má, kde pomůže.“

V čem se situace na Ukrajině v průběhu 
uplynulého roku změnila?
„Pomáhajících organizací a jednotlivců na Ukrajině 
ubylo, jsou vyčerpaní, fyzicky i finančně. Válka trvá 
příliš dlouho. Boj o  svobodu ale lidé na Ukrajině 
nevzdávají, touží po míru založeném na uznání práv 
každého člověka.“

Bezprostřední napadení Ukrajiny v roce 
2022 vyvolalo mezi lidmi z ČR masivní vlnu 
solidarity. Ta ovšem s postupujícím časem 
v mnoha případech opadla. Čím to je, že ve 
Vřesovicích je pocit sounáležitosti s napadenou 
zemí stále tak silný?
„Ve Vřesovicích, stejně jako na mnoha jiných mís-
tech naší krásné země, zkrátka žijí lidé, kterým 
není lhostejné utrpení jiných, neváhají pomoci 
a hledají cesty a způsoby. Bude nám ctí a těšíme se, 
že se s dobrými lidmi se stejným smýšlením opět 
setkáme v sobotu.“

Svatopluk Kypěna slavící letos své osm-
desáté narozeniny je inspirací nejen pro 
modeláře, ale pro všechny, kteří dokáží 
proměnit svůj koníček v  celoživotní 
vášeň. Přitom dvoudenní výstava byla 
pro veřejnost teprve druhou příležitostí 
vidět všechny jeho modely pohromadě. 
„Před sedmi lety jsem vystavoval v ha-
sičárně. Od té doby přibylo asi dalších 
sedmdesát věcí,“ ohlédl se Svatopluk 
Kypěna. Jako kluk si však modely roz-
hodně neskládal. „Vždyť tehdy ještě ani 
žádné nebyly! Se skládáním modelů 
jsem začal až ve dvaceti letech, tedy 
v roce 1965. To se objevily první výcho-
doněmecké modely Plasticart. Dvacít-
ku z nich jsem věnoval místní základní 
škole, později se někde ztratily,“ dodal 

Kypěna, který následně na nějaký čas 
s modelářstvím přestal. 
Zlom přišel až se zahájením výroby 
firmou Kovozávody Prostějov, jež na-
bízela modely letadel v  měřítku 1:72. 
Ostatně všechny vystavené letecké mo-
dely byly právě v tomto měřítku, lodě 
pak byly vytvořeny v  měřítku 1:350. 
„Kromě prostějovských Kovozávodů 
či pražského Směru jsem skládal mo-
dely z  Anglie, Japonska, Německa či 
Francie, které jsem svého času kupo-
val v  Tuzexu. Jak jsem koupil jeden, 
už jsem chtěl mít další, který se mi líbil 
snad ještě víc. Nešlo to zastavit,“ svěřil 
se Svatopluk Kypěna, jenž při skládání 
projevil obrovskou trpělivost i  smysl 
pro detail. „Musel jsem to mít v sobě, 
šlo mi to od začátku, neměl jsem s tím 
nikdy problém. Každé letadlo jsem le-
pil, čistil a následně maloval po zhruba 
tři dny, odhadem to bylo tak čtyřiadva-
cet hodin práce. Ale třeba model lodi 

Le Soleil Royal složený ze čtyř a půl tisí-
ce dílků jsem dělal asi dva roky. Někdo 
šel do hospody, jiný koukal na televizi, 
já skládal letadla, či lodě,“ vysvětlil Ky-
pěna, který o  jednotlivých modelech 
má pozoruhodné znalosti a  dokáže 
o  nich poutavě hovořit v  historických 
souvislostech. Díky tomu je schopný 
rekonstruovat celé bitvy. „Spoustu 
jsem toho načetl ať už v  knížkách, či 
časopisech,“ vysvětlil muž, jenž celý 
život pracoval v zemědělství jako trak-
torista či kombajnér. Snad i díky tomu 
se coby pasažér mohl proletět alespoň 
v  práškovacím letadle známém jako 
„Čmelák“. Jeho dům v  Držovicích se 
v průběhu jeho života stal doslova mu-
zeem letadel, mistrovská díla zabírají 
pokojík, průjezd i schodiště. „S modely 
určitě nekončím, rád bych jich vytvo-
řil alespoň osm set,“ uzavřel otec dvou 
dcer, dědeček dvou vnoučat a  také již 
dvojnásobný pradědeček.  

REGIONREGION www.vecernikpv.cz8 9

Kácení topolù 

Němčice nad Hanou (mls) – Nešlo 
to jinak. K postupnému kácení v zá-
plavové zóně Luční potok byli nuceni 
přistoupit v  Němčicích nad Hanou. 
S  kácením topolů rostoucích kolem 
cesty na hranici katastru ve směru na 
Měrovice nad Hanou se na základě 
povolení začalo ve středu 12. února.  

Pustí se do opravy školy 

Konice (mls) – Do opravy ob-
jektu Základní školy a  gymnázia 
se v  dohledné době pustí v  Konici. 
Konkrétně půjde o  rekonstrukci pa-
vilonu D, která přijde na 3 918 680 
korun bez DPH. Město již podepsalo 
smlouvu se stavební firmou. 

Workoutové høištì 
v Plumlovì 

Plumlov (mls) – Město Plumlov 
uspělo se žádostí o dotaci na výstavbu 
workoutového hřiště, které by ještě 
letos mělo vyrůst ve sportovním 
areálu v  Borkách. Workout je spor-
tovní aktivita, která zahrnuje různé 
cviky na hrazdě, bradlech, žebřících, 
kruzích a jiných konstrukcích. Hlavní 
důraz je kladen na cvičení s vlastní va-
hou, rozvoj síly a vytrvalosti. 

Úpravy pøed školou 

Nezamyslice (mls) – Úpravu ven-
kovního prostranství před hlavní 
budovou Masarykovy školy včetně 
opravy zídky a  parkoviště chystají 
v  Nezamyslicích. Vše se neobejde 
bez skácení dvou bříz, místo nichž 
bude vysazeno osm mladých list-
natých stromů. 

RYCHLÉ INFO

Z pátku na sobotu 8. února měl ma-
jitel domu v  Plumlově nechtěnou 
návštěvu v  podobě zloděje, který 
se vloupal do jeho nemovitosti. 
Vnikl na pozemek a odtud se dostal 
do objektu. Z  domu pak odcizil 
aku šroubovák a  úhlovou brusku 
v celkové hodnotě 2 100 korun. Dál 
způsobil škodu na rozbité skleněné 
tabuli na verandě domu, kdy v tom-
to případě byla škoda vyčíslena 
na 500 korun. Po přivolání pol-
icie na místo došlo k  zadokumen-
tování a ohledání rodinného domu 
a  následně byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření 
z trestného činu krádeže.  

V  pondělí 10. února dopoledne 
přijali policisté oznámení o  násil-
ném vniknutí do vozidla značky 
Škoda v  Plumlově. Neznámého 
lapku přilákala zřejmě peněženka 
položená v  odkládacím prostoru 
pod rádiem. Pravděpodobně 
dlouho nepřemýšlel, rozbil okno 
a  peněženku odcizil. Poškozená 
tím přišla o  osobní doklady 
a  platební kartu. Pachatel tak 
způsobil škodu na odcizených 
věcech ve výši 1 000 korun a další 
2 000korun na poškození vozidla. 
  

Od pondělí 10. února se policisté 
zabývají dalšími dvěma případy 
vloupání do rodinných domů. 
K  prvnímu vyjížděli do Čehovic. 
Hlídka zjistila, že neznámý pacha-
tel vnikl bez viditelného poškození 
do domu a odcizil z něho 15 000 ko-
run. Hotovost byla uložena v jedné 
z  místností v  rodinném domě. 
Případ byl zadokumentovaný 
a  byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro trestné činy krádeže 
a  porušování domovní svobody. 
O  pár hodin později vyjela hlídka 
do sousední obce Bedihošť, od-
kud bylo nahlášené další vnik-
nutí do domu, z  něhož zmizely 
mobilní telefony, elektronika, 
vrtačka, hodinky a šperky. Nezvaná 
návštěva způsobila v tomto případě 
majiteli nemovitosti předběžně 
odhadnutou škodu za 282 000 ko-
run. I  tento skutek prověřují poli-
cisté pro stejné trestné činy a  po 
pachateli pátrají. 

Ve středu 12. února dopoledne 
zastavila policejní hlídka v  rám-
ci kontroly v  Konečné ulici 
v  Prostějově řidiče vozidla, který 
předložil všechny potřebné 
doklady. Následně se řidič podro-
bil i dechové zkoušce, ta ale měla 
pozitivní hodnotu 0,88 promile. 
Proto se zkouška opakovala a opět 
s  pozitivní hodnotou 0,80 prom-
ile. Řidič s naměřenými hodnota-
mi souhlasil a  policistům sdělil, 
že předchozí den ve večerních 
hodinách alkohol požíval. Na 
místě přišel 62letý muž o řidičský 
průkaz, který mu byl zadržen. Jeho 
jednání je šetřeno jako přestupek 
proti zákonu o provozu na pozem-
ních komunikacích a řešit ho bude 
příslušná správní komise, která 
zřejmě rozhodne i o sankci.

Ve čtvrtek 13. února odpoledne 
zastavila v Jednově policejní hlídka 
39letého řidiče osobního voz-
idla, který jel od obce Suchdol. Při 
kontrole se zjistilo, že má platné 
rozhodnutí, které vydal Městský 
úřad v  Konici, jež mu zakazovalo 
řízení všech motorových vozidel 
na šest měsíců. Platnost tohoto 
zákazu trvala ani ne do poloviny 
března tohoto roku. Muž bohužel 
zákaz nedodržel, a tak je v současné 
době podezřelý z  trestného činu 
maření výkonu úředního rozhod-
nutí a vykázání s dvouletou trestní 
sazbou odnětí svobody.    
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DRŽOVICE Unikátní výstava úžasných modelů svědčících o umu, 
neskonalé trpělivosti a opravdové vášni Svatopluka Kypěny po 
oba dva dny uplynulého víkendu zcela zaplnila sál obecního domu 
v Držovicích. V sobotu 15. a v neděli 16. února zde bylo k vidění neuvěřitelných 730 mo-
delů letadel a 22 modelů lodí. Jak jsme byli sami svědky, zapálený modelář a také dobro-
volný hasič za své dílo sklízel od četných návštěvníků výstavy jen slova uznání a obdivu.
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VŘESOVICE Lidé nejen s  dobrým srdcem, ale i  žaludkem se sejdou na 3. ročníku charitativ-
ních Zabijačkových hodů, které se uskuteční v sobotu 22. února od 9:30 hodin ve Vřesovicích. 

K mání budou teplé a studené zabijačkové speciality, veškerý výtěžek z prodeje specialit, draž-
by obrazů a finančních darů bude věnován na pomoc válkou zasažené Ukrajině. O nadchá-

zející akci jsme si povídali s Dagmarou Halašovou, ředitelkou ZŠ a MŠ Vřesovice, která se 
na akci přímo podílí.  

Martin ZAORAL

VŘESOVICE Lidé nejen
ních Zabijačkových hod

K mání budou teplé a 
by obrazů a finanční

zející akci jsme si p
y

na akci přímo pod

„Ve Vřesovicích se opět sejdou lidé, 
kterým není lhostejné utrpení ostatních,“
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Kristýna BOHATOVÁ
Vlak projede malebným okolím kolem 
řeky Romže. Po cestě budou také nád-
herné výhledy na přírodní park Kladec-
ko a Hartinkov. „Chceme ukázat široké 
veřejnosti doposud nepoznaná místa 
České republiky, jako jsou například 
zříceniny v oblasti Nectavy a Chornic. 

Cílem cesty vlaku je Mladějov na Mo-
ravě, kde bude otevřena Mladějovská 
průmyslová dráha a  muzeum,“ uvedl 
za spolek, který má sídlo ve Vrbátkách, 
Matěj Štěrba. Podle jeho slov se do čela 
vlaku postaví lokomotiva 742.082 spo-
lečnosti LokoPro s.r.o.
Jízdenky budou k dispozici pravděpo-
dobně od poloviny února. (kib) 

-

BEDIHOŠŤ Proboha, co dělala? Tato otázka napadne snad každého 
při snímku z nehody, ke které došlo předminulý pátek v Bedihošti. 
Postarší řidička Hondy se chtěla za jízdy napít a  ve chvíli, kdy se 
ohýbala pro láhev, vyjela ze silnice a napálila to s autem do sloupu! 
„V  pátek 7. února krátce před polednem došlo k  havárii vozidla Honda 
v obci Bedihošť. Starší třiašedesátiletá řidička se při jízdě plně nevěnovala 
řízení, ohýbala se pro láhev a pozvolna vyjela vpravo mimo komunikaci, 
kde narazila do sloupu elektrického vedení. Při havárii došlo pouze ke 
hmotné škodě v předem odhadnuté výši 90 tisíc korun,“ popsala havárii 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olo-
mouci. Jak dodala, dechová zkouška nepotvrdila, že by žena před jízdou 
požívala alkoholické nápoje. (mik)

a PRÁSKa PRÁSK !!

VRBÁTKY V rámci projektu „Oživení Nectavského údolí“ si spolek Lo-
kální dráhy připravil pro širokou veřejnost jízdu zvláštním vlakem. Poje-
de v sobotu 31. května na trase z Olomouce přes Prostějov, Ptení, Konici, 
Chornice až do Mladějova na Moravě. Do budoucna spolek počítá s pravi-
delnou turistickou dopravou do této oblasti.

KLADKY Na takovou zimu tady už dlouho čekali. Zatímco 
loni se v jediném lyžařském areálu na Prostějovsku vleky za-
stavily už 8. února, letos je vše úplně jinak. Uplynulý víkend 
v Kladkách opravdu zažili zimu, jak má být. A výhled na nad-
cházející dny naplňuje provozovatele optimismem. 
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Zatímco Lukáš Šindýlek byl klasický dlouholetý 

 Když někomu dobře obložíte kou-
pelnu nebo zachráníte život tím, že mu 
transplantujete srdce, lze předpokládat, 
že se od něj dočkáte určitého uznání, ne-
-li přímo vděku. Vám lidé, na něž u soudu 
podáte žalobu a  shromáždíte proti nim 
dostatek důkazů, za vaši dobře odvedenou 
práci nijak zvlášť nepoděkují. Odkud tedy 
berete motivaci pro vaši profesi? 
„Na první pohled máte jistě pravdu, výsled-
kem mojí práce jako zástupce veřejné žaloby 
je dovést pachatele trestné činnosti k  soudu 
a usilovat o jeho odsouzení. Tedy pro pachate-
le opravdu nic poděkování hodného. Na stra-
ně druhé se možná budete divit, ale přes onu 
skutečnost jsem za svoji dlouholetou praxi 
zažil nespočet poděkování od odsouzených, 
kteří ocenili řekněme můj rozumný přístup 
v jeho věci. Mojí motivací je tedy posuzovat 
ten který případ nejen z čistě trestně právního 
hlediska, ale pojmout ho i z pohledu jakéhosi 
‚vyššího principu mravního‘, neboť za každou 
trestnou činností je určitý příběh. Neboli po-
suzovat jej i z hlediska lidského, s nadhledem 
zdravého rozumu, jehož základem je nejen 
dlouholetá praxe, ale i  osobní životní zku-
šenosti. Což mám pocit, že se všeobecně ve 
společnosti bohužel vytrácí.“  

S čím jste šel studovat práva, uvažoval 
jste už v  té době, že byste se stal státním 
zástupcem?
„Upřímně řečeno, žil jsem v době, kdy se ná-
zor rodičů ještě silně respektoval. Původně 
jsem chtěl být učitelem, ale pokud mi táta 
‚radil‘, abych vystudoval práva, že to má bu-
doucnost, tak jsem jeho názor respektoval 
a zaplať pánbůh jsem tehdy před 23 lety ne-
revoltoval. K samotné práci státního zástupce 
mě přivedl můj kolega, s nímž vedu, v nadsáz-
ce řečeno, ‚společný život‘ od gymnázia. Prá-
vě on nastoupil na zdejší zastupitelství o půl 
roku dříve. Vyslyšel jsem tehdy jeho doporu-
čení a rozhodně nelituji!“   

Jak dlouho vlastně působíte na pros-
tějovském státním zastupitelství?
„Včetně čekatelské praxe působím na zdej-
ším státním zastupitelství od roku 2002. Už 
rozumím rodičům a prarodičům, když říkali, 
že život teče jako voda. Jak se říká, luskl jsem 
prsty a je rok 2025.“ 

Jak se kriminalita v  průběhu těchto 
let proměňovala?
„V obecné kriminalitě v zásadě nijak, ta je pří-
tomna v obdobné míře. Fenoménem dnešní 
doby je přesun majetkové trestné činnosti 
do virtuálního světa. Před lety jsme řešili 
prakticky obden loupeže, krádeže v  nemo-

vitostech, aut apod., dnes jsou to v podstatě 
sporadické věci. Nikomu se zřejmě nevyplácí 
riskovat v případě loupeží až deset let vězení 
kvůli pár korunám, či věcem, které má pak pa-
chatel složité někde prodat.“   

Už rok jste šéfem okresního státního 
zastupitelství v Prostějově, když jste v této 
pozici vystřídal Naděždu Kezniklovou. 
S  čím jste do své funkce před rokem na-
stupoval?  
„Paní Kezniklová vedla úřad velmi dobrým 
způsobem. Měla to samozřejmě jednoduš-
ší v tom, že měla skvělé podřízené.  Mým 
hlavním úkolem tak bylo na její práci navázat, 
případně některé věci v zásadě administrativ-
ního charakteru doladit.“ 

Pokud vím, tak jste se vždy zaměřoval 
na drogovou problematiku…
„Této trestné činnosti jsem se věnoval od po-
čátku, neboť mi byla v rámci specializace, kro-
mě řady dalších, svěřena. A věnuji se jí i dál 
v  pozici vedoucího státního zástupce. Pro-
blematika drogové scény je specifická tím, že 
‚pracujete‘ s lidmi, kteří jsou obvykle drogově 
závislí, nezřídka se pohybující na hraně spo-
lečnosti. U  soudu, pokud je k  němu vůbec 
složitě dostanete, pak často slyšíme nevím, 
už si nepamatuji, neznám a podobně, což se 
odráží v důkazní náročnosti prokázat vinu.“ 

Prodej drog je stejně jako celá řada 
dalších věcí otázkou nabídky a poptávky. 
Pokud je ze strany závislých poptávka, dří-
ve či později se najde někdo, kdo jim dro-
gu prodá. Jak jste se vyrovnával s faktem, 
že když jste nějakého velkého dealera po 
usilovné práci zavřeli, tak se na jeho místě 
objevili hned tři další, i když menší? 
„Je tomu skutečně tak, jednoho dealera či 
výrobce drog zavřete a vzápětí jeho místo 
obsadí další. Poptávka je ve společnosti 
obrovská a kdo je v těchto věcech znalý, vy-
užije příležitosti takto ‚uvolněného‘ trhu. 
Musím nicméně v  této souvislosti zmínit, 
že minulý rok byl z  pohledu odhalení vý-
robců drog či jejich dealerů mimořádně 
úspěšný. Dokonce natolik, že vzhledem 
rozsahu trestné činnosti, její závažnosti, 
hrozící trestní sazbě, již případy náležely do 
jurisdikce krajského státní zastupitelství, 
respektive krajského soudu. Mimochodem 
pachatelé jsou již odsouzeni k  dlouhole-
tým trestům. Dovolte mi v této souvislosti 
poděkovat místní kriminálce, která odved-
la neskutečně dobrou práci.“

S  každým případem strávíte mnoho 
hodin a s některými obžalovanými se opa-
kovaně potkáváte i několik let, takže už je 

svým způsobem „dobře znáte“. Jak byste 
takový vztah popsal? 
„Máte pravdu, že jsou pachatelé, s  nimiž se 
potkávám u  soudu s  menší či větší četností 
snad dekádu. V jednací místnosti si pak v du-
chu s úsměvem zavrtím hlavou a vyslechnu 
si, jak je to opravdu naposledy, jak se napra-
vili, jak žádají opět o poslední šanci. Slitová-
ní v  těchto případech už samozřejmě není 
namístě. Jde-li o  pochopení obžalovaných, 
jak jsem řekl v  úvodu, občas s  nimi lidsky 
souzním. Říkám si, že má fakt pech, že se to 
klidně může stát každému z nás.“ 

Můžete uvést nějaký konkrétní příklad?
„Třeba když někdo někoho napadne, ale ne 
kvůli tomu, že mu chce ublížit, ale že chce 
ochránit svoji partnerku či další osoby od 
útoku opilého agresora, a následně mu způ-
sobí vážnou újmu na zdraví. Jde o situace, kdy 
původní obrana přerostla v podstatě v útok, 
kdy to s onou obranou zkrátka přehnal.“

Vašimi spisy prošla i  taková jména 
jako konopný guru Dušan Dvořák či vel-
koprodejce pervitinu Lukáš Šindýlek. Jak 
na ně vzpomínáte? 
„Šlo o  zcela odlišné případy. Zatímco Lu-
káš Šindýlek byl klasický dlouholetý dealer 
drog, Dušan Dvořák bojoval za své pře-
svědčení legalizace pěstování konopí pro 
léčebné účely. Mimochodem právě v  jeho 
případě jsem alespoň na počátku měl pro 
jeho činnost jakési vnitřní pochopení. 
Bohužel nemohl či nechtěl pochopit, že 
z hlediska zákona jednal protiprávně. Mně 
a  mým kolegům tak nezbývalo nic jiného 
než ho opakovaně postavit před soud. Jeho 
případy jsme řešili každoročně, po dobu 
snad deseti let, a  jednou ten pohár trpěli-
vosti zkrátka přetekl.“ 

Kdyby byli všichni lidé slušní, tak 
byste byl bez práce. Stejná situace by byla, 
kdyby byli všichni lumpové v  jeden čas 
zavření. Co byste v takovém případě dělal 
a na co se nejvíce těšil? 
„O  práci se po pravdě řečeno vůbec nebo-
jím.  Tak jako vždycky budou potřeba 
porodníci či zaměstnanci krematorií, tak 
co svět světem stojí, nezmizeli a  nezmizí 
bohužel ani lidé za hranicí zákona. A v tom 
to mám z  hlediska perspektivy zaměstnání 
vlastně dobré! Nicméně k vaší fikci, umím 
si živě představit, že bych odletěl třeba do 
Thajska, šmirgloval tam loďky a užíval si ži-
vota prostého od všech stresů.“ 

PROSTĚJOV Na první pohled byste v něm člověka pohybujícího se desítky let ve světě paragrafů nehledali. Při 

osobním setkání působí Ivo Černík spíše jako vnitřně rebelující slušňák než jako člověk stíhající druhé za poru-

šení právních norem. Přesto olomoucký rodák působí na prostějovském státním zastupitelství už od roku 2002, 

na začátku roku 2024 se dokonce stal jeho šéfem. Navzdory tomuto postavení se stále snaží důsledně držet 

hesla „nad nikým se nepovyšuj, před nikým se neponižuj“. Po roce od jeho nástupu do vedoucí funkce jsme se 

rozhodli s ním pořídit tento obsáhlý rozhovor, který se však vzhledem k jeho zaneprázdněnosti nerodil lehce.

ZZ t

Foto: Martin Zaoral
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CO JE
ALŽÍRSKÁ

KÁVA?

Alžírská káva je kávový nápoj skládající se z prodlouženého espressa, vaječ-
ného likéru a šlehačky. Tradičně se podává ve vysoké sklenici s ouškem, na 
dně je vrstva vaječného likéru, na ní káva a vše je zakončeno bohatou vrst-
vou šlehačky. Tato kombinace vytváří doslova harmonii chutí – kombinuje 
hořkost kávy, sladkou chuť likéru a lahodnou jemnost šlehačky.

Základ mnoha nápojů, druhy espressa mo-

hou být podávány jako ristretto, normale 

nebo lungo v závislosti na množství vody, 

která projde mletou kávou.

Horká voda přidaná do espressa pro řidší, 

ale stále chutný nápoj, který je ideální pro 

pomalejší sipping.
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Domníváme se, že snad neexistuje člověk, který by v životě nena-

vštívil kavárnu. A nemusí jít zrovna o milovníka kávy. Dnes si totiž 

v moderním a příjemném podniku tohoto typu můžete dát cokoliv, a to 

včetně zákusků, pizzy, nealkoholických i alkoholických nápojů, zmrz-

liny, pohárků a dalších pamlsků a pochutin. V malebných prostředích 

kaváren se scházejí nejen kamarádi, domlouvají se obchody, příjemné 

chvíle plné pohody v nich často tráví i nejedna rodina. 

A takových kaváren je spousta i přímo v Prostějově. Výběr je skutečně 

široký, přestože mnoho provozoven v posledních letech z finančních 

důvodů ohlásilo konec své činnosti. Naproti tomu několik dalších 

kaváren vzniklo, tudíž je ve městě neustálý boj o zákazníka. A právě 

taková konkurence se dá využít ve vlastní prospěch, jak se hostům 

přiblížit, jak získat jejich přízeň, jak si je udržet. V dnešním vydání 

se tak PROSTĚJOVSKÝ Večerník zaměří nejen na rozluštění tajemství 

samotné kávy a jejích nejrůznějších druhů, ale zabývat se budeme 

i dalšími zajímavostmi z kavárenského prostředí. 

Stranu připravil: 
Michal KADLEC

? 

Nejprve si předehřejte vysokou sklenici s ouškem, 
aby nápoj déle udržel teplotu.
Na dno sklenice nalijte 20 ml vaječného likéru.
Připravte si 60 ml prodlouženého espressa, ideálně 
pomocí kávovaru.
Pomalu, nejlépe přes lžičku, nalévejte kávu na vaječ-
ný likér. Snažte se postupovat tak, aby se vrstvy kávy 
a likéru nepromíchaly.
Nakonec nahoru přidejte vrstvu čerstvě ušlehané šlehačky.

Šlehačku můžete pro ještě lepší chuťový a vizuál-
ní efekt posypat strouhanou čokoládou, skořicí 
nebo kakaem.
Alžírská káva ale nemusí vycházet jen z  espressa, 
přesný recept vlastně ani neexistuje. Doma si tak 
můžete alžírskou kávu připravit i z jinak připravené 
kávy, třeba filtrované přes french press nebo moka 
konvičku. Dobrý vaječný likér a  kvalitní šlehačka 
zajistí dokonalý výsledek.

--

 Foto: internetFoto: internet

Co my vůbec víme o původu a historii kávy? To po prostudování od-
borných pramenů jsme mnohem chytřejší. Věděli jste například, že 
se káva nejprve žvýkala a že k jejímu pražení došlo úplně náhodou? 
Historie kávy je bohatší, než jste si možná mysleli. 

Odkud vlastně káva pochází? Dějiny kávy zahájíme legendou ho-
vořící o arabském pasáčkovi jménem Kaldi, který pásl svoje stádo 
koz v jemenských horách. Jednoho dne se začaly kozy pást na keřích 
s červenými plody, po čemž začaly skotačit více, než bylo obvyklé. 
Opat z blízkého kláštera se o historce dozvěděl a dal plody povařit 
ve vodě a naservírovat mnichům. Ti po vypití nápoje byli schopni 
setrvat na modlitbách déle a velice rychle si na mok dávající energii 
zvykli. Během dešťů pak sušili větvičky s plody a jedna upadla pří-
mo do ohně. Voňavé bobule pak posbírali, rozemleli a z prášku při-
pravili ještě lahodnější nápoj s intenzivnější chutí, než měl původní 
odvar. Méně známá legenda vypráví o Omarovi, šejkovi z Jemenu. 
Ten byl za své činy vyhoštěn z města. Jako vykoupení mu prý po-
sloužil odvar, který z kávy připravil a nabídl vladaři. Ten byl chutí 
černého nápoje tak ohromen, že mu vše odpustil a Omar se mohl 
opět vrátit do své domoviny. 
Samotná historie kávy se začala ale psát na černém kontinentu, a to 
už v šestém století! Rostlina kávovník je původem z Etiopie, kon-
krétně z  provincie Kaffa, kde keře kávovníků stále rostou divoce 
dodnes. Etiopané prý nejprve kávová zrna žvýkali a  teprve pak, 
když po požáru zjistili, že káva krásně voní, začali ji pražit. A od této 
doby se vaření kávy rozšířilo do celého světa. 

káva pochází ?

-
Foto: AI

DRUHY KÁV V KAVÁRNÁCH

Kavárny jsou jako výstavní síně pro druhy káv, kde baristé každodenně 
vystavují své umění. Když vstoupíte do kavárny, máte na výběr ze širokého 

spektra druhů kávových nápojů. Tyto nápoje zahrnují mnoho variant 
a kombinací, které jsou nejen rozkoší pro oko, ale i pro chuťové pohárky.

Když hledáme cestu k dokonalému šálku kávy v domácím prostředí, 
existuje několik klíčových faktorů, které musíme zvážit. Tyto faktory 

společně ovlivňují celkovou chuť a kvalitu nápoje a měly by být pečlivě 
kontrolovány během celého procesu přípravy.

ESPRESSO

AMERICANO

Mírně espresso s  horkým mlékem 

a vrstvou mléčné pěny, latté je perfekt-

ní pro ty, kdo mají rádi méně intenzivní 

kávové zážitky.

Charakterizované stejnými částmi espres-

sa, horkého mléka a  pěny, cappuccino je 

často zdobeno kakaem nebo skořicí, nabízí 

perfektní rovnováhu chutí a textur.

LATTÉ

CAPPUCCINO

Obdoba latté, ale s  tenčí vrstvou mléč-

né pěny, což umožňuje výraznější chuť 

espressa.

FLAT WHITE

Espresso „značené“ malým množstvím 

pěny nebo teplého mléka, je skvělou vol-

bou pro ty, kdo preferují silnější chuť.

MACCHIATO

Směs espressa, čokolády a  horkého 

mléka, často zakončená šlehačkou, je 

to sladký nápoj, který osloví milovníky 

kávy i čokolády.

MOCHA

Kromě těchto klasiků se můžete setkat se sezónními specialitami nebo lo-
kálními variantami druhů káv, které odrážejí místní chuťové preference 
a inovativní přístupy. Každý typ káv nabízený v kavárně je pečlivě připraven 
s ohledem na poměry, teplotu a techniku, což zaručuje nejlepší možný záži-
tek pro každého zákazníka. Druhy kávy v kavárnách tak reprezentují široké 
spektrum chutí a stylů a poskytují nám nekonečné možnosti, jak si vychut-
nat tento oblíbený nápoj. V kavárně můžete objevit nové chutě, nebo se jen 
pohodlně usadit se svou osvědčenou klasikou.

Vše začíná výběrem kávových zrn. Čerstvost a  původ 

zrna, stejně jako jeho druh (arabica nebo robusta) a dru-

hy pražení, výrazně ovlivňují chuť kávy. Vždy vyhledávejte čerstvě pražená zrna 

z renomovaných zdrojů, které odrážejí váš preferovaný chuťový profil.

KVALITA ZRNA

Stupeň mletí má přímý vliv na extrakci a měl by být přizpů-

soben metodě přípravy. Jemné mletí je ideální pro espres-

so, zatímco hrubší mletí se hodí pro metody jako french press nebo cold brew. 

Správné mletí zajišťuje, že voda může efektivně extrahovat chutě a aroma.

MLETÍ

Kvalita vody je často přehlíženým, ale zásadním fakto-

rem. Měkká, čistá voda, ideálně s  mírným minerálním 

obsahem, je nejlepší pro přípravu kávy, protože tvrdá voda může kávu zkazit 

nežádoucími minerálními chutěmi.

VODA

Poměr kávy k vodě je klíčový pro dosažení požadované síly 

a konzistence. Příliš mnoho vody může vést k řídké kávě, 

zatímco nedostatek vody může kávu udělat příliš silnou a hořkou. Obecně se dopo-

ručuje začít s poměrem 1:16 (gram kávy na mililitry vody) a upravovat podle chuti.

POMĚR KÁVY K VODĚ

Ideální teplota pro extrakci se obvykle pohybuje 

mezi 90 °C až 96 °C. Příliš nízká teplota vody ne-

dokáže správně extrahovat všechny chutě, zatímco příliš vysoká může způsobit 

přílišnou extrakci a hořkost. Čas extrakce je také kritický a mění se v závislosti 

na zvolené metodě přípravy. Zaměření na tyto důležité faktory může zásadně 

zlepšit vaši kávovou rutinu a zajistit, že každý šálek bude co nejlepší. Experi-

mentováním a jemným laděním těchto proměnných můžete objevit svou ideální 

přípravu, která odpovídá vašim osobním preferencím.

TEPLOTA A ČAS EXTRAKCE

„kafíčko“

PROSTĚJOV Vzhledem k  současné ekonomické situaci mnozí 
z nás doslova převrací každou korunu. Přesto je zajímavé, že i když 
se například neustále vyprazdňují i dříve hojně navštěvované hos-
půdky a restaurace, kavárny jsou stále plné. Češi a Moravané jsou 
prostě milovníci kávy i s tím spojeného občerstvení. Hodně lidí ale 
stále přemýšlí o tom, zda je možné si stejně kvalitní kávu jako v ka-
várnách připravit také doma.

D í á ž d i t j čl ěk kt ý b ži tě

pro milovníky kávypro milovníky kávy

to 

--

Není nad to zpříjemnit si svůj den dobrou kávou ať už u odborníků v některé z kaváren, 
nebo doma. Pokud patří mezi váš oblíbený nápoj alžírská káva, pak určitě nepohrdnete in-
formacemi, jak se tato labužnická kávová pochoutka vlastně dělá. Právě v alžírské kávě se 
totiž snoubí chuť kávy, vaječného likéru a šlehačky.

RECEPT NA PŘÍPRAVU JE VELMI JEDNODUCHÝ
CHCETE SI V POHODLÍ DOMOVA PŘIPRAVIT ALŽÍRSKOU KÁVU? RECEPT NA TUTO KÁVOVOU SPECIALITU JE VELMI SNADNÝ.

60 ml prodlouženého espressa (lungo)

20 ml vaječného likéru

Šlehačka (ideálně čerstvě ušlehaná)

CO POTŘEBUJETE?
Ingredience k přípravě alžírské kávy::

vizuál



Michal KADLEC
Úvod pondělního zasedání bude pat-
řit Městské policii Prostějov, jejíž ředitel 
přednese zastupitelům výroční zprávu 
o  stavu veřejného pořádku v  Prostějově. 
„Dále budeme diskutovat o  záležitostech 
odboru školství, schvalovat budeme dota-
ce do oblasti sportu ve městě, peněžní dar 

čechovickému Sokolu k  zakoupení vyba-
vení pro kulturní akce a probereme rovněž 
seznam čestných ocenění, která udělíme 
v  roce 2025. Schvalovat budeme rovněž 
mnohá rozpočtová opatření, například na 
rekondiční centrum u  zimního stadionu, 
rekonstrukci tribuny a hřiště na fotbalovém 
stadionu Za Místním nádražím, na zvýšení 
kapacity jeslí či přístavbu hasičské zbrojni-

ce v Žešově,“ uvedl pro Večerník František 
Jura, primátor Prostějova. 
Zastupitelé budou dnes diskutovat také 
o rozvoji optické sítě ve městě, o záležitos-
tech plánování a památkové péče či o kon-
cepci politiky bydlení. „Chybět samozřejmě 
nebudou ani majetkoprávní záležitosti v po-
době prodeje či naopak výkup pozemků,“ 
uzavřel první muž Prostějova František Jura. 

PROSTĚJOV Rada města po 
svém jednání doporučuje zastu-
pitelům schválit rozpočtové opat-
ření ve výši 11 milionů a 400 tisíc 
korun na dofinancování investič-
ní akce s cílem navýšení kapacity 
jeslí na Sídlišti Svobody formou 
zřízení dětské skupiny.
„Ve výběrovém řízení předložila 
nejvýhodnější nabídku stavební 
firma, a to na finální částku bezmála 
34,3 milionu korun včetně DPH. 
Předmětem prací je vybudování 
nového objektu pro dětskou skupi-
nu pro 22 dětí. Součástí prací jsou 
i stavební úpravy stávajícího objek-
tu jeslí. Dále pak úpravy stávajícího 
technického zázemí, vybudování 
dětského hřiště, oplocení areálu 
a sadové úpravy. Předmětem je i vy-
bavení interiéru nábytkem,“ uvedl 

Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
Prostějova. 
V roce 2024 byly uhrazeny náklady 
v  celkové výši 14 357 314,21 ko-
runy včetně DPH. „Na dokončení 
akce v roce 2025 tak chybí finance 
v celkové výši 21,4 milionu korun. 
V rozpočtu stavebních investic pro 
rok 2025 je na předmětnou akci 

schválena částka ve výši 10 milionů, 
takže aby mohl být dodavatelem re-
alizován předmět díla v celém roz-
sahu, je potřebné schválit finanční 
prostředky formou rozpočtového 
opatření ve výši 11,4 milionu ko-
run, vypočítal náměstek Rozehnal 
s tím, že dotace bude městu poskyt-
nuta ex post. (mik)

PROSTĚJOV To se rovněž hned 
tak nevidí! Předminulý pátek 
ráno jel osmačtyřicetiletý řidič 
v  osobním vozidle Škoda Octa-
via v  Prostějově po Kralické uli-
ci a  mířil směrem na Kralice na 
Hané. Pak ale udělal školáckou 
řidičskou chybu!    
„Po vjetí do odbočovacího pruhu 
směrem na dálnici D46 na Olomouc 
si řidič spletl brzdový pedál s pedá-
lem plynu a narazil do zadní části ná-
kladního vozidla Scania s  návěsem, 
které stálo před jeho vozidlem. Řidič 
nákladního vozidla dál pokračoval 
v  jízdě, aniž by si všiml, že se stal 
účastníkem nehody. Řidič osobního 
vozu byl zraněn a ošetřen na místě, 
odkud byl převezen na preventivní 
vyšetření do nemocnice. Dechová 
zkouška proběhla s  negativním vý-
sledkem,“ informovala Miluše Zají-

cová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství Policie ČR v Olomouci. 
Teprve až po hodině a půl se na linku 
158 ozval řidič nákladního vozidla 
a  oznámil policistům, že právě zjistil 
poškození zadní části návěsu a  žádal 
příjezd hlídky do obce Blatec k zado-

kumentování poškození a  provedení 
úkonů.“ Ani u tohoto řidiče se nepo-
tvrdilo, že by řídil pod vlivem alkoho-
lu. Hmotná škoda vznikla na škodov-
ce a  návěsu v  předběžně odhadnuté 
výši 150 tisíc korun,“ dodala mluvčí 
krajské policie Miluše Zajícová. (mik)

V  rámci činnosti Městské policie 
Prostějov nedošlo podle ředitele 
Libora Šebestíka na uvedených mís-
tech k  výraznému posunu bezpeč-
nostní situace, negativním ani výraz-
ně pozitivním směrem.
„Také v Prostějově dochází v posled-
ních letech ke zvyšování sociálního 
napětí mezi majoritou a  minoritou 
v  souvislosti se stížnostmi na pře-
stupky v  oblasti veřejného pořádku 
a  občanského soužití a  bagatelizaci 
vzniklých problémů v  sociálně vy-
loučených lokalitách a vysoké laten-
ci trestné činnosti v sociálně vylou-
čených lokalitách, kterou způsobuje 
například nízká důvěra v  instituce. 
Nedá se však říci, že bychom měli 
sociálně vyloučené lokality. Prostě 
je v  našem městě nemáme. Dá se 
ovšem předpokládat, že osoby, které 
pobírají dávky a jsou z určitých soci-
álních skupin, se podílí i na páchání 
přestupků, a  to v  běžné míře jako 
ostatní občané,“ uvádí Libor Šebes-
tík ve výroční zprávě o stavu veřejné-
ho pořádku v Prostějově.  

Náměstí T. G. Masaryka, 
Dukelská brána, 

náměstí E. Husserla 
a Smetanovy sady

Statisticky lze doložit, že se jedná 
o  prostory, kterým z  důvodu poža-
davků občanů věnuje městská po-
licie značnou pozornost a  hlídka je 
zde téměř trvale z preventivních dů-
vodů. „Občané oznamují hlučící sku-
pinky nepřizpůsobivých osob, které 
znečisťují okolí laviček a  veřejné 
prostranství, dochází zde k požívání 
alkoholu na místech zakázaných vy-
hláškou obecně a bezdomovci. Zdr-
žují se v prostorách vstupů do Zlaté 
brány, kde brání průchodu nakupují-
cích. Osoby se pak dopouští i krádeží 
v  obchodech, v  posledních 12 mě-
sících zde byly evidovány i  krádeže 
z nákupních košů, ale i na osobách. 
Občané se v  důsledku diskomfortu 
obracejí i na vedení města, na jednot-
livé zastupitele. V  těchto lokalitách 
lze předpokládat i  vysokou latenci 
protiprávního jednání z důvodu ne-
ochoty obyvatel věci oznamovat, ná-
sledně dlouhodobě řešit, případně se 
projevuje obava z nepředvídatelných 
důsledků vystoupení z  anonymity,“ 
upozorňuje Libor Šebestík, ředitel 
Městské policie Prostějov. 

Hlavní nádraží, 
Janáčkova ulice a okolí

I této lokalitě věnuje městská policie 
značnou pozornost. „Nad poštou se 
nachází ubytovna, v okolí se zdržují 
dle názoru obyvatel nepřizpůsobivé 
osoby. S ohledem na význam této že-
lezniční, ale i autobusové křižovatky 
je kladen na preventivní dohled na-
šich hlídek značný důraz,“ komentu-
je Libor Šebestík. 

Husovo náměstí

V této lokalitě a okolí jsou oznáme-
ní různého charakteru, znečisťování 
veřejného prostranství, venčení psů, 
ale často také odkládání odpadu 
mimo určená místa.

Ulice M. Pujmanové, Vrahovice

Obdobně jako na Husově náměstí, 
struktura oznámení je převážně ru-
šení nočního klidu a  odkládání od-
padů mimo určená místa.

Kolářovy sady

V  pocitových mapách je tato loka-
lita označena za méně bezpečnou. 
„Městská policie zde registruje spíše 

oznámení o  rušení nočního klidu. 
Poblíž je aquapark, kde jsou stížnosti 
na nepřizpůsobivé občany, kteří po-
rušují provozní řád, mnohem častěj-
ší,“ uvádí šéf prostějovských strážní-
ků Libor Šebestík. 

Lesopark Hloučela

V této oblasti se nacházejí na území 
města čtyři letní občerstvení. „V roce 
2024 zde bylo řešeno hlučné provo-
zování předzahrádek spojené s  hu-
dební produkcí v  minimální míře. 
Dále se zde nachází osoby bez do-
mova, zejména podél říčky Hlouče-
ly, a to jak v letních, tak zimních mě-
sících,“ píše ve výroční zprávě o této 
lokalitě Libor Šebestík. 

Ulice Sladkovského 
– místní nádraží.

Budova místního nádraží je již 
málo využívaná. „Občas se se zde 
zdržují osoby bez domova. Za 
místním nádražím je objekt bývalé 
‚vodárny‘, kde se zdržují osoby bez 
domova. V rámci spolupráce s od-
borem správy a  údržby města zde 
byl proveden úklid nashromáždě-
ných odpadků. V roce 2023 byl ob-
jekt bývalé ‚vodárny‘ ve spolupráci 
s  magistrátem zazděn, místo bylo 
uklizeno a problémy
s  bezdomovci tak byly minimalizo-
vány,“ informuje Libor Šebestík, ře-
ditel Městské policie Prostějov. 
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Prevence kriminality

Prostějov (mik) - Radní na svém 
jednání odsouhlasili projekty pre-
vence kriminality pro letošní rok. 
„Půjde o  projekty, jako jsou pobyty 
pro děti ze znevýhodněných rodin, 
pokračování forenzního značení 
jízdních kol a  invalidních vozíků 
syntetickou DNA nebo uspořádání 
konference prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. Na pro-
jekty budeme zároveň žádat o dotaci 
ze státního rozpočtu z Programu pre-
vence kriminality,“ uvedla náměst-
kyně primátora pro sociální oblast 
Marcela Župková. Dále radní odsou-
hlasili projekty prevence kriminality, 
které mohou být podpořeny dota-
cemi Olomouckého kraje. „Jde kon-
krétně o projekty jako modernizace 
kamerového systému a  klientských 
stanic pro zobrazování kamer s  vy-
sokým rozlišením a  projekt Aktivní 
senior 2025,“ dodala Župková.

Šest stovek za hodinu

Prostějov (mik) - Rada města od-
souhlasila výši pronájmu běžeckého 
tunelu na ZŠ Jana Železného. „Po 
předání k  užívání běžeckého tunelu 
je zájem o jeho pronájem. Dle vyjád-
ření oddělení dotací a projektového 
řízení lze pronájmy nestátním ne-
ziskovým organizacím provádět za 
přiměřenou úplatu obvyklou v  da-
ném regionu. Ředitelství školy na-
vrhlo cenu za pronájem běžeckého 
tunelu ve výši 600 korun za hodinu. 
Rada města tento návrh odsouhlasi-
la,“ shrnul náměstek primátora pro 
oblast školství Miloš Sklenka.

Uzavírka okolo „azyláku“!

Prostějov (mik) - Už ode dneška 
až do konce května se musí řidiči 
vypořádat s  možnými dopravními 
komplikacemi na Joštově náměstí 
v  Prostějově. „Informujeme o  čás-
tečné uzavírce místní komunikace 
Pražské ulice a  Joštova náměstí 
v  Prostějově z  důvodu provádění 
stavby na rozšíření azylového domu 
v  Pražské ulici o  bytové jednotky. 
Uzavírka bude probíhat v  termínu 
od 17. února až do 31. května 2025,“ 
uvedla mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová s tím, že 
objízdná trasa není stanovena. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV V předminulém vydání seznámil Večerník 
veřejnost se základními statistickými údaji a fakty o stavu 
veřejného pořádku v Prostějově a s počtem přestupků, 
kterých se občané na území našeho města dopustili v roce 
2024. Výroční zpráva Městské policie Prostějov, kterou má 
Večerník celou k dispozici, je natolik rozsáhlá a podrobná, 
že se z ní dají čerpat mnohé zajímavé informace opravdu 
hodně dlouho. Jaký je tedy stav bezpečnosti, dopravy 
a veřejného pořádku v Prostějově? Dnes se zaměříme 
na lokality ve městě, kde se naši občané necítí zrovna 
komfortně a mají obavy z kriminálních živlů, bezdo-
movců a nepřizpůsobivých osob.

-
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Vytížení tísňové linky 156 (Městská policie)

PROSTĚJOV Netradičně už v pondělí se koná v pořadí již 15. jednání 
Zastupitelstva statutárního města Prostějova. Ano, desetiletá tradice úter-
ních schůzí dostává na frak, pětatřicítka komunálních politiků se v obřadní 
síni prostějovské radnice sejde už dnes. A na programu mají hodně zajímavá 
témata k diskusím. PROSTĚJOVSKÝ Večerník bude samozřejmě už od rána 
u toho a v příštím vydání přineseme obsáhlé zpravodajství. Jednání zastupi-
telstva začíná dnes v 9.00 hodin a je pochopitelně veřejnosti přístupné. Navíc 
ho můžete v přímém přenosu sledovat na webových stránkách města. 



Zvýšení bezpečnosti 
i modernizace techniky

Ve svém vystoupení shrnulo vede-
ní Městské policie zejména počty 
zásahů a přestupků řešených v prů-
běhu roku. „Významnou roli hraje 
nejen samotný výkon služby, ale 
i  preventivní aktivity. Naším cílem 
je předcházet krizovým situacím 
a  posilovat důvěru občanů,“ uve-
dl primátor František Jura. Kromě 
úspěchů v ochraně veřejného pořád-
ku zdůraznil i  nutnost pokračující 
modernizace technického vybavení, 
například kamerových systémů či 
vozového parku, aby policie doká-
zala rychle a  efektivně reagovat na 
nové výzvy.

Důraz na spolupráci 
s partnery a vzdělávání 

strážníků

K dalším důležitým tématům patřila 
diskuse o užší kooperaci s městský-
mi odbory, neziskovými organizace-
mi a dalšími složkami integrovaného 
záchranného systému. „Spolupráce 
je pro nás klíčová. Chceme zapojit 
více subjektů do prevence krimina-
lity a zlepšovat bezpečnost ve všech 
částech města,“ uvedl primátor Jura. 
Zdůraznil také význam pravidelné-

ho vzdělávání strážníků, kteří se tak 
mohou lépe přizpůsobovat legisla-
tivním změnám i  aktuálním poža-
davkům společnosti.p

Nové výzvy a výhled 
do dalšího roku

Zástupci města i Městské policie se 
shodli na pokračování osvětových 
akcí určených seniorům, dětem 
a  mládeži. Do budoucna by také 
měly přibýt další kamerové body 
v  rizikovějších lokalitách a  posílena 
by měla být i  hlídková činnost. Ve-

dení radnice slíbilo, že bude nadále 
podporovat projekty, které se zamě-
řují na zvyšování bezpečnosti chod-
ců a cyklistů, stejně jako na prevenci 
drobné kriminality. Závěrem porady 
vyjádřil primátor František Jura po-
děkování za odvedenou práci všem 
strážníkům i vedení Městské policie. 
„Díky jejich nasazení a pečlivé práci 
se daří udržovat vysokou úroveň 
bezpečnosti ve městě. Je však důle-
žité nezůstat na místě a neustále hle-
dat nové cesty, jak zlepšit podmínky 
a komfort života pro naše obyvatele,“ 
dodal první muž Prostějova. (mik)

Martin ZAORAL
Večerník se setkal s na první pohled 
šokujícím názorem, že prakticky 
všechny pokuty za přestupky v do-
pravě jsou v  Prostějově vybírány 
v  rozporu se zákonem. „Ve městě 
najdete jen málo skutečně plat-
ných dopravních značek. Jde o  to, 
že každá z  nich má na sobě vzadu 
štítek s  certifikátem, který určuje 
dobu její platnosti. Ta je čtyři roky, 
po vypršení této lhůty je značka ne-
platná a  nelze tedy ani na základě 
jejího porušení vybírat pokuty. A to 

platí pro drtivou většinu značek ve 
městě,“ měl jasno jeden z  prostě-
jovských řidičů, který se obrátil na 
redakci Večerníku. Přitom připustil, 
že on sám se často dostává do kon-
fliktu s prostějovskými policisty. 

Značka platí, 
dokud není zrušena   

Přestože jeho tvrzení působí na 
první pohled poněkud podivně, 
Večerník se pokusil celou záležitost 
náležitě ověřit. „Je to nesmysl, žád-
ná omezená doba platnosti není. 
Každá dopravní značka platí tak 

dlouho, dokud není zrušena,“ rea-
goval na náš dotaz vedoucí odboru 
dopravy prostějovského magistrátu 
Jan Vejmělek, který však připus-
til, že každý výrobek má nějakou 
dobu životnosti. „Jak přesně to 
je v  případě dopravních značek, 
o  tom bližší informace nemám,“ 
dodal Vejmělek. 

Životnost se týká fólie
Pátrali jsme tedy dál a zjistili, že ani 
doba životnosti značek není přesně 
stanovena. „Na zadní straně značky 
je vyznačena pouze životnost použi-
té fólie, která je nejdéle 7 let,“ vysvět-
lila nám Tereza Greplová z Městské 
policie Prostějov. 
Ze zákona dle ní vyplývá, že pokud 
je značka čitelná, musí se jí účastníci 
silničního provozu řídit. „A to i v pří-

padě, že vypršela životnost na štítku 
zezadu dopravní značky,“ zdůraznila 
Tereza Greplová. 

Kdo nese odpovědnost?
O to, aby všechny značky byly v po-
řádku, by se měl starat správce dané 
komunikace. U  dálnic je to ŘSD, 
u  silnic II. a  III. třídy je to Správa 
silnic daného kraje a  místní komu-
nikace mají na starost obce. „V  pří-
padě, že poničené či špatně viditelné 
značení přímo ohrožuje účastníky 
silničního provozu, závadu lze na-
hlásit přímo na linku 158 popř. 156. 
Policisté posléze informaci nepro-
dleně předají správci dané komuni-
kace a ten zjedná nápravu,“ uzavřela 
Tereza Greplová. 
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PROSTĚJOV Pokuty nedostává nikdo rád. A tak řidiči zkouší nej-
různější kličky. Obzvláště ti často pokutovaní. Najdou se tací, kteří 
se pokouší upozornit na neplatnost dopravních značek kvůli pro-
šlé době jejich životnosti. Může opravdu dopravním značkám po 
uplynutí určité doby skončit platnost?

Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Strážníci od 
minulého pondělí řeší případ 
vandalství za železniční tratí 
mezi místním nádražím v Pro-
stějově a  Sídlištěm E. Beneše. 
Zatím neznámý pachatel vy-
trhal plechy z  plotu, který mu 
zřejmě překážel v  jeho další 
cestě. Situaci už řeší i  státní 
společnost Správa železnic. 
„V pondělí 10. února ve večerních 
hodinách bylo přijato telefonické 
oznámení o poškození plechového 
plotu mezi komunikací a železnič-
ními kolejemi v  ulici Za Místním 
nádražím v  Prostějově. Podle 
oznamovatele mladík ve věku 
kolem 25  let vytrhal tabule plotu 

a  vzniklou dírou prošel směrem 
k  Sídlišti E. Beneše. Po incidentu 
pak zazvonil na zvonek u jednoho 
z bytových domů a vešel dovnitř,“ 
informovala Tereza Greplová, 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
V  uvedeném domě strážníci mla-
díka již nedohledali. „Další svědky, 
kteří by přispěli k odhalení identity 
pachatele, se nepodařilo zjistit. Při 
následné kontrole vzniklé škody 
hlídka zjistila, že dvě tabule ple-
chu, který tvořil plot, byly vytrženy 
a jedna pokřivená. Poškození bylo 
zadokumentováno a  celý případ 
byl předán Správě železnic k  dal-
šímu prošetření,“ doplnila mluvčí 
prostějovských strážníků. (mik) 

Vadil mu plot, tak ho vytrhal! 
PROSTĚJOV Místo, kde se pro-
stějovští vojáci zcela ponoří do 
prostředí boje ve městě a zastavě-
ných oblastech, to bude FIBUA. 
Vznikne u  prostějovského letiště 
ve směru k  cyklostezce spojující 
Prostějov s  Bedihoštěm. Cvičiště 
za více jak 76 milionů korun by 
mělo být dokončeno nejpozději 
do poloviny letošního října. 
Na cvičišti složeném z  celkem tři-
nácti samostatných modulů získají 
vojáci praktické dovednosti a  tech-
niky potřebné pro bezpečný pohyb 
a efektivní boj v městském prostředí. 
Naučí se správně pohybovat po uli-
cích a  mezi domy, překonávat ote-
vřená prostranství a křižovatky s ma-

ximálním důrazem na bezpečnost. 
Učit je budou instruktoři, kteří získa-
li zkušenosti při nasazení ve městech 
a  vesnicích Afghánistánu. „Celková 
cena za plnění byla stanovena ve výši 

63 milionů korun bez DPH, tedy 
76,23 milionu korun včetně DPH,“ 
píše se ve smlouvě, kterou Minister-
stvo obrany již podepsalo se stavební 
firmou. (mls)

-

PROSTĚJOV Ještě celkem 
dva miliony korun se rozhod-
li prostějovští konšelé uvolnit 
z  rozpočtu města pro realizaci 
přístavby hasičské zbrojnice 
v  příměstské části Žešov. Tuto 
investici ale musí ještě předtím 
schválit zastupitelé. 
„Ve výběrovém řízení předložila nej-
výhodnější nabídku stavební firma 
na částku 3 552 576,52 korun včetně 
DPH. Předmětem prací je rekon-
strukce sociálního zázemí stávající 
budovy hasičské zbrojnice, kde se 
aktuálně nachází mimo jiné i zázemí 
pro JSDH Žešov. Jedná se o rekon-

strukci stávajícího zázemí a vybudo-
vání nového v  upravené dispozici. 
Součástí jsou kompletně nové roz-
vody vody, kanalizace a  elektro. Po 
započetí prací a  odkrytí konstrukč-
ních vrstev stávajících podlah bylo 
zjištěno, že izolace zdí je degradova-
ná a nefunkční. Proto je třeba v rám-
ci víceprací provést izolace nové, 
včetně podřezání zd  í. Na realizaci 
a dokončení akce v roce 2025 chybí 
bezmála dva miliony korun, proto 
bylo nutné schválit rozpočtové opat-
ření v uvedené výši financí,“ vysvětlil 
Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
Prostějova. (mik)

??

PROSTĚJOV Během po-
sledního lednového dne 
uspořádala Městská policie 
Prostějov výroční poradu, 
na níž společně s  primáto-
rem a vedením města zhod-
notila činnost za uplynulý 
rok a  diskutovala o  plnění 
vytyčených úkolů pro nad-
cházející období. Během 
setkání zazněly klíčové in-
formace o  dosavadních vý-
sledcích i  nové návrhy na 
zlepšení bezpečnosti a  pre-
vence kriminality.



Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál…v srdcích žijí dál…

Dne 23. února 2025Dne 23. února 2025
vzpomeneme 10. výročí úmrtívzpomeneme 10. výročí úmrtí

paní Jarmily ŠEVČÍKOVÉpaní Jarmily ŠEVČÍKOVÉ
z Alojzova. z Alojzova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Jarmila s rodinou. dcera Jarmila s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 20. února 2025Dne 20. února 2025
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
pana Josefa KOHOUTKA

a zároveň si dne 11. března 2025a zároveň si dne 11. března 2025
připomeneme připomeneme 

9. smutné výročí úmrtí9. smutné výročí úmrtí
paní Ludmily KOHOUTKOVÉ.paní Ludmily KOHOUTKOVÉ.

Stále vzpomíná rodina.Stále vzpomíná rodina.

Tak jako z Tvých očí Tak jako z Tvých očí 
zářila láska a dobrota,zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chyběttak nám budeš chybět

do konce života.do konce života.

Dne 22. února 2025Dne 22. února 2025
vzpomeneme vzpomeneme 

6. smutné výročí úmrtí6. smutné výročí úmrtí
pana Kryštofa KUČERYpana Kryštofa KUČERY

z Mořic,z Mořic,
který tragicky zahynul který tragicky zahynul 

ve věku nedožitých 20 let.ve věku nedožitých 20 let.
Nikdy nezapomeneme.Nikdy nezapomeneme.

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích zůstáváš dál.v našich srdcích zůstáváš dál.

Dne 19. února 2025 Dne 19. února 2025 
uplyne 6 let, uplyne 6 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan František LUŽNÝ,pan František LUŽNÝ, 

který by se letos dožil 91 let. který by se letos dožil 91 let. 
S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 

syn s rodinou a vnucisyn s rodinou a vnuci
s rodinami.s rodinami.

Život byl krásný, Ty jsi ho měl rád,Život byl krásný, Ty jsi ho měl rád,
proč osud byl tak krutý proč osud byl tak krutý 

a musel Ti ho brát.a musel Ti ho brát.

Dne 20. února 2025Dne 20. února 2025
uplyne 20. výročí úmrtíuplyne 20. výročí úmrtí

pana Zdeňka BUDÍKApana Zdeňka BUDÍKA
z Vrahovic.z Vrahovic.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná
manželka Hana, dcera Petramanželka Hana, dcera Petra

a syn Michal s rodinami.a syn Michal s rodinami.

Dne 7. ledna 2025 Dne 7. ledna 2025 
uplynuly 4. smutné roky, uplynuly 4. smutné roky, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 

paní Štěpánka HERODKOVÁ paní Štěpánka HERODKOVÁ 
z Držovic.z Držovic.

Dne 20. února 2025Dne 20. února 2025
by se dožila 80 let.by se dožila 80 let.

S láskou vzpomínají dcery S láskou vzpomínají dcery 
s rodinami. Kdo jste ji znali, s rodinami. Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Dne 23. února 2025 Dne 23. února 2025 
by se dožila 100 let by se dožila 100 let 

naše maminka, babička a prababička naše maminka, babička a prababička 
paní Marie ZELINKOVÁ paní Marie ZELINKOVÁ 

z Otinovsi.z Otinovsi.
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkují dcery děkují dcery 
Jaroslava a AlenaJaroslava a Alena

s rodinami.s rodinami.
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Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Pronajmu byt 1+1 s balkonem v Pv.
Nájem + inkaso 12.000 Kč.

Tel.: 604 820 358
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Prodám hrobové místo – hřbitov 
Prostějov, jednohrob o rozměrech 

115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Ladislav Dostál 1957 Smržice
Jan Zavadil 1952 Přemyslovice
Tomáš Kupčík 1969 Prostějov
Ludmila Komárková 1934 Prostějov
Jiří Hrdlička 1949 Mostkovice
Květoslav Šnajdr 1953 Ptení
František Župka 1929 Prostějov
Anna Kalábová 1930 Kostelec na Hané
Věra Baselová 1942 Tvorovice
Hana Slouková 1946 Prostějov
Jaromír Sosík 1960 Určice
Jan Vaněk 1946 Prostějov
Miloslava Bukvová 1944 Čelechovice n. H.
Milan Doležel 1952 Kostelec na Hané
Žofie Hrdličková 1938 Určice
Jan Hlava 1958 Konice

Roman Ručil 1985 Zdětín Hana Blahoušková 1952 Kralice na Hané

Miloslava Hejdušková 1949 Prostějov 
František Molata 1942 Ivaň 
Mgr. Věra Hošková 1941 Prostějov 
Petra Hrubanová 1976 Čechy pod Kosířem 
Helena Černá 1946 Prostějov 

Pondělí 17. února 2025
Marta Pajkrová 1933 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov

Úterý 18. února 2025
Ludmila Petříková 1936 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 19. února 2025
Ludmila Konečná 1936 Vrahovice 12.00 kostel Vrahovice
Václav Konečný 1934 Vrahovice 12.00 kostel Vrahovice 
Vladimír Vychodil 1944 Čechy pod Kosířem 10.00 Obřadní síň Brněnská 104

Čtvrtek 20. února 2025
Ludmila Nováková 1937 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Anna Šubová 1943 Dědice 14.30 kostel Vyškov

Pátek 21. února 2025
Ing. Josef Macháč 1944 Lutín 10.00 kostel Dubany 

Pátek 21. února 2025
Jiří Šimák 1979 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Hledám úklidové práce v bytových 
domech. Spolehlivost, loajalita, 

reference. Na DPČ. 
Tel.: 777 942 039

Kuchař/ka 35 000 jednosměnný střední odborné Kuchyně J & S Kralice n. H.
Operátor/ka 25 000-35 000 dvousměnný střední odborné TENA EDM, Prostějov
Uklízeč/ka 21 000-25 000 jednosměnný základní+praktické DT Mostárna, Prostějov

.

V letošním roce V letošním roce 
by oslavili 100. narozeniny by oslavili 100. narozeniny 

manželémanželé
Milada a Alois ZATLOUKALOVI Milada a Alois ZATLOUKALOVI 

z Hrochova. z Hrochova. 
Vzpomínají synovéVzpomínají synové

s rodinami. s rodinami. 
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Za předobré srdce mateřské Za předobré srdce mateřské 
na světě náhrady není, na světě náhrady není, 
proto je tolik bolestné proto je tolik bolestné 

s maminkou rozloučení.s maminkou rozloučení.

Dne 22. února 2025 Dne 22. února 2025 
vzpomeneme 6. smutné výročí,vzpomeneme 6. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 

paní Hana ZAPLETALOVÁ. paní Hana ZAPLETALOVÁ. 
S láskou vzpomíná dcera S láskou vzpomíná dcera 

Kateřina s rodinouKateřina s rodinou
a dcera Lucie. a dcera Lucie. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 17. února 2025,Dnes, tj. 17. února 2025,
vzpomínámevzpomínáme

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
paní Věry BARÁKOVÉpaní Věry BARÁKOVÉ 

z Protivanova. z Protivanova. 
S láskou a úctou stále vzpomínajíS láskou a úctou stále vzpomínají

syn Josef, dcera Věrasyn Josef, dcera Věra
s rodinou, syn Lubošs rodinou, syn Luboš

s rodinou. s rodinou. 

AKCE VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
TEL.: 608 960 042  |  EMAIL: inzerce@vecernikpv.cz

Nabízím pomoc s úklidem vaší 
domácnosti. Nemusíte se o nic 
starat, veškeré prostředky jsou 
součástí úklidu. Ceny jsou dle 

dohody a rozsahu práce. 
Tel.: 739 678 882, 

e-mail: klaraalexandra@seznam.cz
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Omytá kuřecí stehna lehce poka-
peme citronovou šťávou, osolíme, 
opepříme a (1.tajenka). Na másle 
orestujeme nadrobno pokrájenou 
cibuli, (2. tajenka) a necháme vy-
škvařit. Na tento základ vložíme 
kuřecí stehna a zprudka opečeme. 
Podlijeme vývarem, přidáme šťávu 
z jednoho citronu, ochutíme divo-
kým kořením, přidáme bobkové 
listy a nové koření. Vložíme do pře-
dem vyhřáté trouby na 180 °C a pe-
čeme doměkka. Asi 15 minut před 
dokončením přidáme na tenké 
plátky pokrájený citron, který s ko-
řením před podáváním odstraníme. 
Dle chuti osladíme a výpek zahus-
tíme Solamylem. Krátce provaříme.

4 kuřecí stehna
100 g špeku nebo slaniny
1 PL másla
1 větší cibule
400 ml vývaru z 1 kostky masoxu
špetka divokého mletého koření
4 bobkové listy
4 kuličky nového koření
2 PL Solamylu
1 ČL cukru krupice
2 citrony
špetka soli
špetka pepře

BARY, 
DIÁŘE, 
ETICI, 
HÁKY, 
HLOH, 
HROCH, 
KRTEK, 
KŠEFT, 
MYSL, 
NŮŠE, 
OCAS, 
OKOS, 
OŘEŠÁKY, 
OTOPY, 
PODAT, 
PSANÍ, 
RYBA, 
SHUK, 
SLIAČ, 
SUBER, 
TÁGO, 
TOFU, 
UŠATEC, 
VOSK, 
ZBĚHOVÉ, 
ZISK

Správná odpověď: ZRCADLO…

Správná odpověď: 9, 7, 7, 5

1. tajenka: …cukrem a žloutky do pěny

…a vysypeme strouhankou.

Správná odpověď: Moucha

2. tajenka:

T řebas jen jedno ucho měl,
oháňku každý mu záviděl.

Jenže když skákal přes propasti,
uvíz mu ocasu kus v pasti.

Jenže kdy
uvíz muvíz m

 stehna stehna
 na divokona divoko
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Odpověď A | Výherce: Ivo Antoníček

Odpověď B | Výherce: Eva Zatloukalová

Odpověď A | Výherce: Monika Piňosová

BĚLECKÝ MLÝN

DENÍK BRIDGET JONESOVÉ 

SOUMRAK MRTVÝCH



Národopisný soubor Mánes srdečně zve na oslavu 80. výročí svého vzniku, 
která bude spojena s tradičním Hanáckým bálem. Akce se bude konat v pátek 
21. února v Městském divadle v Prostějově. Od 18:00 hodin vypukne v sále 
divadla vystoupení spojené s oslavami, na něž od 20:00 hodin naváže Hanác-
ký bál v prostorách prostějovského Národního domu. 
Mánes je amatérským souborem, který v tvorbě svého programu vychází z původ-
ních tradic lidového umění svého regionu. Soubor tvoří většinou mladí lidé spo-
jení zájmem o hanácký folklor. Setkávají se zde příslušníci nejrůznějších profesí. 
Avšak svým upřímným zájmem, pracovní intenzitou a počtem hodin strávených 
nácvikem vytvářejí téměř novou profesi člena souboru Mánes, který dostává pří-
ležitost předvést svůj program doma i v zahraničí. Významnou část souboru Má-
nes tvoří jeho dětská sekce tvořená především dětmi dospělých tanečníků. Dětský 
soubor se tak stal rovnocenným partnerem svých dospělých „kolegů“ v mnoha vy-
stoupeních. Na Hanáckém bále v pátek bude hrát kapela Romantica, v restauraci 
se předvede cimbálová muzika Burčáci z Míkovic. 

KDY: PÁTEK 21. ÚNORA OD 18:00 HODIN   
KDE: NÁRODNÍ DÙM PROSTÌJOV   

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

čtvrtek 20. února
17:00 Zimní koncert
ZUŠ Konice
do 14. března
17:00 Ilustrovaná mašle
výtava Markéty Šindelářové 
a Lucie Hradilové

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 28. února
Obrazy Květoslavy Beranové
výstava 
do 16. dubna
Umělecký salón II.
výstava

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 17. února
15:00-17:00 Tvořivá dílna
pro děti do 15 let

sobota 22. února
14:30 Dětské sokolské šibřinky
odměny pro masky
neděle 23. února
15:00 Drak
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 17. února
17:00 S Kubou na Kubě
přednáška
úterý 18. února
9:30 Virtuální univerzita 

třetího věku
cyklus přednášek
9:30 Promítání pro nevidomé
speciálně zvuková verze seriálu 
Případy 1. oddělení
středa 19. února
10:00-12:00 Paměťové dopoledne 

s deskovkami
pro seniory
17:00 Albrecht z Valdštejna
přednáška
čtvrtek 20. února
10:00-12:00 Jak na chytrý 

telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
pátek 21. února
15:30-17:30 Poradna SOS

 pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma
do 31. března
Květy módy
výstava

Karneval na ledì v Nìmèicích 
Město Němčice nad Hanou zve všechny příznivce bruslení a  postaviček 
z Madagaskaru na karneval na ledě, který se bude konat v sobotu 22. února od 
14:00 hodin na kluzišti za základní školou. Masky ve všech věkových kategoriích 
jsou vítány, občerstvení bude zajištěno. Vstup zdarma. 

Masopust v knihovnì 
Městská knihovna Němčice nad Hanou vás zve na Masopustní tvorbu masek. 
Přijďte si vyrobit a  ozdobit tradiční karnevalovou masku nebo škrabošku 
a dozvědět se něco o tradicích masopustu. Akce se bude konat ve středu 19. února 
od 16:30 hodin v knihovně.    

Zimní koncert ZUŠ Konice 
Ve čtvrtek 20. února od 17:00 hodin se v koncertním sále konického zámku bude 
konat Zimní koncert ZUŠ Konice.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

ZEMĚ FARAONŮ

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 17. února
17:45 Na plech
komedie
20:05 Chlad
drama
úterý 18. února
17:30 Captain America: Nový svět
sci-fi
20:00 Emmanuelle
erotický film
středa 19. února
18:00 Holka od vedle
komedie
20:00 Ty krávo!
komedie
čtvrtek 20. února
15:00 V dobrém i zlém
komedie
20:00 Captain America: Nový svět
sci-fi
pátek 21. února
15:00 Zlatovláska
pohádka
15:20 Kočičí odysea
animovaný / MINI KINO
17:30 MOZKY & SRDÍČKA: 

Deník Bridget Jonesové
romantická komedie
20:15 MOZKY & SRDÍČKA: 

Soumrak mrtvých
horor
sobota 22. února
15:00 Paddington v džungli
animovaná komedie
17:30 Captain America: Nový svět
17:45 Rudý ostrov
drama / KINOKAFE
20:00 V dobrém i zlém
komedie
neděle 23. února
10:30 Zlatovláska
15:30 Lišák a Zajda zachraňují les
17:30 Captain America: Nový svět
20:15 Bez trenek

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 11. února
Skok do budoucnosti
výstava fotografií Pavlíny Novotné

středa 19. února
10:00 Krocení literární múzy
seminář tvůrčího psaní
do 23. března
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, Na-
čeradský, Kolář, Zrzavý atd.
do 18. května
Šťastná to žena
výstava k 170. výročí prvního 
vydání Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin, galaxií a planety 
Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 18. a středa 19. února
9:00 a 10:15 Pohádka z Krkonoš
Divadélko Romaneto
17:00-21:30 Taneční kurzy 

pro pokročilé
Lektor: Jan Halíř

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 22. února
16:00 Pohádky pod sněhem
pásmo pohádek 
18:00 Jak obšťastnit ženu
komedie

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 22. února
19:00 Půlení světel 2025
tradičně netradiční kabaret

Egyptský faraon Chufu ( J. Hawkins), milující bohatství a zlato nadevše, se 
vrací z dalšího úspěšného tažení, ze sousední Kuše, s obrovským pokladem 
a zajatci. Mezi nimi je také schopný architekt Vaštar ( J. R. Justice), který 
byl strůjcem důmyslné obrany dobytého kušitského města. Faraon je pře-
svědčen, že právě on mu dokáže zbudovat hrobku, kterou nikdo nevykrade, 
a veškeré bohatství mu tak bude nablízku v posmrtném životě. Na oplátku 
Vaštarovi slíbí, že jakmile bude pyramida hotová, propustí jeho lid. Uplyne 
patnáct let a kvůli stále pokračující stavbě je potřeba vyžádat mimořádnou 
daň z podmaněných provincií. Kypr namísto daně pošle darem princeznu 
Nellifer ( J. Collinsová), kterou faraon pojme za svou druhou ženu. Ta ov-
šem brzy zatouží po faraonově pokladu...

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 18. února
14:00 Československá spartakiáda
beseda

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: SOBOTA 22. ÚNORA 20:00
KDE: ÈT2 DOKUMENT

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 18. února
17:00 Bosna a Hercegovina – 

– těžce zkoušená země
přednáška
středa 19. února
8:37 Velká Bystřice
vycházka nejen pro seniory,
ráno společný odjezd vlakem
pátek 21. února
16:00 Udržitelně každý den –

– voskový ubrousek
tvůrčí dílna

HANÁCKÝ BÁL – 80. VÝROČNÍ VZNIKU 

SOUBORU MÁNES

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým kli-
entům základní poradenství, soci-
álně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě. Plesy

Pátek 21. února

19.00 Prostějovský ples, Společenský dům Prostějov

19.00 Maškarní ples VLHY, Restaurace U Tří bříz, Prostějov

20.00 Hanácký bál souboru Mánes, Národní dům Prostějov

20.00 Sportovní ples TJ Sokol Čechovice, sokolovna Čechovice

20.00 Obecní zábava, sokolovna Mostkovice

Sobota 22. února

20:00 Reprezentační ples Mikroregionu Protivanovsko, 
kulturní dům Niva

20.00 Obecní ples Vrbátky, sokolovna Dubany

20.00 Ples SHD Kladky, společenský sál Kladky

20.00 Maškarní ples, sokolovna Mořice

20.00 Maškarní ples Plumlovských nadšenců, 
kulturní dům Žárovice

20.00 Obecní ples, sokolovna Čelechovice na Hané

20.00 Hasičský ples SDH Bohuslavice, 
kulturní dům Bohuslavice 

PROSTĚJOV Téměř dvouhodinový spektákl, kte-
rý představí nejrůznější talenty, jimiž se to v  Di-
vadle Point jen hemží. Tak to je Půlení světel, jež 
bude připraveno v sobotu 22. února od 19:00 ho-
din v prostorách Pointu na Husově náměstí.  

Divadlo Point se chystá své věrné diváky naplno přiví-
tat uprostřed probíhající divadelní sezóny. „Připraven 
bude tradičně netradiční kabaret plný písní, skečů, 

stand-up výstupů, tance, slam poetry a hlavně spousty 
legrace,“ pozval všechny produkční divadla Vítězslav 
Lužný. Už nyní je jasné, že i  druhá polovina sezóny 
bude více než rušná. V  měsíci březnu budou moci 
lidé do Pointu vyrazit na představení Když se zhasne, 
promítání filmů z  filmového tábora, inscenaci Jako 
naprostý šílenci, koncert kapely Okap, Encyklopedii 
akčního filmu či klauniádu Prapohádka. V dubnu pak 
naplno propuknou Oslavy 20 let Divadla Point. (mls) 

Foto: Facebook

ĚJOV Téměř dvouhodinový spektákl, kteV - stand-up výstupů, tance, slam poetry a hlavně 

Sezónu v Divadle PointSezónu v Divadle Point
rozpůlí kabaretrozpůlí kabaret
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Na tradiční akci místních sokolů Na tradiční akci místních sokolů 

nechyběla podivná směsice masek, nechyběla podivná směsice masek, 

třeba Krakonoš či slon nebo panda třeba Krakonoš či slon nebo panda 

Chodíš rád na fotbal? A co si u jeho sledování i ?

 spolehlivost a ochotu učit se

 komunikativnost a týmový přístup

 schopnost psát texty a pořizovat fotografie ze zápasů

 časovou flexibilita (práce na pár hodin týdně, 

převážně o víkendech – domluvené směny předem)

 DPP/DPČ během fotbalové sezóny

 práce na čerstvém vzduchu

 odpovídající finanční ohodnocení

 nástup od března nebo dle dohody

Více informací
773 775 646 nebo sport@vecernikpv.cz

strana 22
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PROSTĚJOV V sobotu 15. února se v Praze 
odehrály finálové boje letošního ročníku 
turnaje amatérů v šipkách v rámci turnaje 
Gambrinus Cup. Svou místenku si na tom-
to klání vybojovalo i zastoupení z našeho 
regionu, kam se podívala pětice zastu-
pující „Tlapkovou patrolu“ z  Krumsína. 
Pětičlenné družstvo ve složení Bob a Marta 

Motlovi, Lukáš Motl, Radim Pišin a Zbyněk Pořízka 
republikové finále dokázalo ovládnout a domů tak 
mohlo jet s ohromným nadšením, ale i velmi štěd-
rým oceněním. Kromě zisku poháru a piva si aktéři 
domů odvezli i šek na 100 tisíc korun a blahopřál 
jim i nejúspěšnější český hráč Karel Sedláček.
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Republikový úspìch
šipkaøù z Prostìjovska
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O TOMTO ÚSPĚCHU
se dozvíte více v příštím vydání



Desítky návštěvníků ocenily 
vystoupení autorky textů výstavy 
Markéty Palowské, která skvělým 
způsobem podala monolog 
inspirovaný korespondencí Boženy 
Němcové „Touhy moje šly do dáli“. 
Na výstavě jsou k vidění i dřevěné 
polychromované loutky všech 
knižních postav z  děl spisovatelky. 
Pocházejí z  dílny známé loutkářky 
Jarmily Haldové ze Sedloňova. 
Zhlédnout mohou zájemci také 
ukázky z  filmové Babičky z  roku 

1921. Jde o  téměř neznámý němý 
film They Červenkové s Ludmilou 
Innemannovou v hlavní roli trvající 
37 minut. 
Na vernisáž zavítala také první 
náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. „Já jsem náruživý čtenář, 
a  tak v  mé knihovně díla Boženy 
Němcové samozřejmě nechybí. Moc 
ráda mám i  její pohádky,“ uvedla 
pro Večerník. „Výstava je k  vidění 
až do 18. května a  je určená všem 
generacím. Představuje stěžejní dílo 

nejznámější české spisovatelky, které 
poprvé vyšlo v  roce 1855. Najdete 
zde také knihy od nejstarších po 
současná vydání,“ doplnila ředitelka 
muzea Veronika Hrbáčková.

pro Večerník

původní 
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

PROSTĚJOV Slavnostní vernisáží byla ve čtvrtek v prostějovském muzeu zahájena výstava 
s názvem Šťastná to žena. Je věnována 170. výročí vydání knihy Babička, kterou napsala 
česká spisovatelka Božena Němcová. Výstava mapuje nejen autorčino dílo, ale i život.
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Kostel v Jesenci rozezněly
písně Skřivánků

JESENEC JESENEC V  kostele svatého Libora v  Jesenci 
se péčí místní Římskokatolické farnosti konala 
v  neděli 9. února odpoledne další kulturní 
akce zaměřená na podporu pořízení nového 
zvonu svatého Martina. Mládežnická schola 
Skřivánci představila v barokním prostředí pod 
vedením Barbory Ošlejškové a Františka Hájka 
nejmladšího přibližně hodinový program 
složený z  chválových i  jiných kytarových 
písní, které tvoří jednu z  moderních součástí 
chrámové hudby. 
Posluchače příjemně překvapilo paralelní promítání 
textů, což každému umožnilo přidat se ke zpěvu 
Skřivánků, čehož také někteří přítomní využili. A jak 
koncert gradoval, tak jich přibývalo. „Netradiční 
bylo také místo, odkud schola koncertovala, 
a  to z  rozhraní lodě kostela a  presbytáře. Vedle 
hodnotných pěveckých i instrumentálních výkonů 
starších Skřivánků zaujala také sekce nejmenších 
dětí, které v ničem nezaostaly a přispěly k úspěchu 
koncertu svým dílem. Výtěžek z  dobrovolného 

vstupného, konkrétně 12 452 korun, byl věnován 
do veřejné sbírky na uvedený účel,“ informoval 
Večerník jeden z hlavních organizátorů nádherného 
představení Jan Kubalčík.  
Navzdory tomu, že Skřivánci v  důsledku nemocí 
nenastoupili ve své plné sestavě, odcházelo několik 
desítek posluchačů s  pocitem příjemně i  užitečně 
stráveného nedělního času. A těm, kteří si Skřivánky 
naživo poslechnout nemohli, nabídnou organizátoři 
brzy nahrávku, která bude umístěna na webu 
veřejné sbírky (https://zvonsvatymartin.webnode.
cz/). „Tam je již nyní možnost zaposlouchat se 
do záznamu z  úspěšného Vánočního koncertu. 
V  kostele svatého Libora v  Jesenci se pak lze těšit 
na další setkání – nejpozději v  pátek 23. května 
u  příležitosti Noci kostelů, kdy kromě plejády 
žánrů chrámové hudby z  různých liturgických 
období zazní unikátní přednáška ‚Zázraky v Jesenci‘, 
kterou pronese Dr. Michaela Šeferisová Loudová, 
kunsthistorička z  Filozofické fakulty v  Brně,“ zve 
nejen Večerník Jan Kubalčík. 

-

Originální knihostrom ve Ptení!
PTENÍ Už pátým rokem dělá ve Ptení radost čtenářům unikátní knihostrom. Vznikl díky nápadu nynějšího 
starosty obce a předsedy spolku Ptení beze slibů Pavla Šnajdra, který ho spolu s kamarády, sponzory a členy 
spolku realizoval. Knížky rozvěšené po větvích ale nečekejte, originalita nápadu spočívá jinde.
Pavel Šnajdr se při svých cestách setkal s knihobudkami, ale nejvíce ho zaujal knihostrom umístěný v jednom parku. 
Dýchal z něj totiž soulad s přírodou. A tak se myšlenkou vyrobit podobný čtenářský „koutek“ zabýval více než rok. 
„Se dřevem jsem neměl vůbec 
žádné zkušenosti a  v  podstatě 
nevěděl, jak začít. Nakonec 
pomohli kamarádi z  oboru,“ 
popsal již před lety s tím, že se na 
realizaci podílel i jeho syn.  
Knihostrom je mohutný 
kmen ryze domácího smrku 
pocházejícího z  lesa nedaleko 
Štarnova. Vejde se do něj na 
sto padesát knih a  při jejich 
prostudování si můžete 
v  klidu sednout na pohodlnou 
lavičku. Najdete v  ní všechno – 
detektivky, romány i kuchařky. 
„Zrovna si beru domů knížku 
o  dostizích. A  ne, nevrátím ji, 
přinesu zítra jinou,“ smála se 
jedna ze čtenářek. (kib)

awsdwsd

awsdwsd

-
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PROSTĚJOV Štěstí je, když se máte na co těšit. Příležitost těšit se o něco déle dostali všichni, kteří si 
koupili vstupenky na představení pražského Divadla Palace nazvané právě Štěstí, jež se mělo konat 
uplynulou středu 12. února. Naopak představení Žena filmového kritika nabídlo excelentní podívanou. 
Hned dvě špičková představení byla uplynulý týden na programu Městského divadla v  Prostějově. 
Vyprodaná komedie s  názvem Štěstí, v  níž se měla sejít Lucie Vondráčková s  Hynkem Čermákem, však 
musela být kvůli nemoci zrušena. „Intenzivně nyní hledáme náhradní termín, což není nic jednoduchého. 
Vstupenky zůstávají v  platnosti,“ zvěstovala produkční divadla Hana Šprynarová, která zároveň netajila 
své nadšení z představení Žena filmového kritika. Inscenaci Divadla pod Palmovkou prostějovské divadlo 
uvedlo už v úterý 11. února. „Byla to naprosto fantastická záležitost, perfektně jsem se bavila. Ukázalo se, že 
nominace na Cenu Thálie pro oba hlavní představitele byly zcela oprávněné,“ zhodnotila Hana Šprynarová 
s tím, že v následujícím týdnu se lidé mohou těšit na divadelní Kytici Karla Jaromíra Erbena, jež diváky ani 
po mnoha letech nepřestává fascinovat svojí hororovou poetikou. (mls)

Michal KADLEC

-



PROSTĚJOV Přemýšleli jste někdy o tom, jak 
by to vypadalo, kdyby byl Valentýn trochu jako 
Halloween? Právě s  touto myšlenkou si na Va-
lentýna, tedy v pátek 14. února, pohráli v pros-
tějovském kině Metro 70.  
Valentýn je svátkem zamilovaných, a  tak si 
v kině Metro 70 právě pro tuto příležitost připra-
vili speciální program nazvaný Mozky a  srdíč-
ka. Spojili v něm romantickou klasiku v podání 
prvního Deníku Bridget Jonesové z  roku 2001 
se zombie komedií Soumrak mrtvých, která 
vznikla o  tři roky později. Všemu pak vévodila 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Úspěšně tak dopadlo jednání mezi 
Klubem českých turistů Smržice 
a prostějovským magistrátem. 
„Letošní ročník Smržického vandru 
v  Prostějově bude výjimečný, vrátí 
se totiž do Prostějova. Prvních deset 
ročníků organizátoři uspořádali pod 
názvem Prostějovské vandr, dalších 
dvacet se jmenovalo Smržické vandr. 
Letos jsme se s organizátory dohod-

li, že start i  cíl jejich cykloturistické 
akce bude přímo v Prostějově. Vandr 
se tedy symbolicky vrátí do našeho 
města. Moc rád jsem nad ním převzal 
záštitu a  pořadatele chceme podpo-
řit také finančně,“ sdělil exkluzivně 
Večerníku primátor Prostějova Fran-
tišek Jura. „Jsme samozřejmě velmi 
rádi, že nám pan primátor a jeho ná-
městci vyšli vstříc a při zajištění této 
akce nás podpoří. Do Prostějova je 
navíc výrazně lepší spojení než do 
Smržic. Vzdálenější zájemci budou 
mít navíc možnost přenocovat v pro-
stějovské sokolovně. Očekáváme 
proto velkou účast a pro město Pros-
tějov tím pádem značnou propagaci,“ 

vyjádřil se následně Zdeněk Balcařík, 
předseda Klubu českých turistů Smr-
žice. Také on Večerníku potvrdil, že 
akce ponese oficiální název Smržické 
vandr v  Prostějově. „Takto jsme se 
dohodli s  vedením radnice. Průběž-
ný start bude v sobotu 24. května od 
7.00 do 11.00 hodin na stejném místě 
jako před dvaceti lety, tedy před bu-
dovou prostějovského muzea, kam 
bude směřován i cíl.
A na závěr trošku smutnější zpráva. 
Podle hlavního organizátora půjde 
o jubilejní třicátý ročník akce, ale bo-
hužel poslední... „Podobných akcí se 
pořádá po celé republice spousta, ale 
jejich kvalita se pomalu vytrácí. Mla-
dí se akce účastní rádi, ale do orga-
nizování něčeho takového se nehr-
nou. Organizační týmy tím pádem 
postupně stárnou. U nás se po celá 
léta snažíme udržovat to na nějaké 
úrovni. Kvalitní úroveň prostoru 

startu a cíle, minimálně deset živých 
kontrol na trasách, kde každý dosta-
ne razítko, případně i nějaké občer-
stvení. U spousty jiných akcí zapla-
títe startovné, dostanete kus papíru 
s mapkou trasy a dělejte si, co chcete. 
Než tak dopadnout, řekl jsem si, že 
bude rozumné v  nejlepším přestat. 
Prostějov je velké město, tak snad 

to někomu přijde líto a  pustí se do 
něčeho podobného,“ pravil Zdeněk 
Balcařík, kterého se Večerník ještě 
zeptal, zda mu z  toho po třiceti le-
tech není smutno. „Žádná lítost nad 
skončením vandru se konat nebude. 
Mám už totiž vymyšleno náhrad-
ní řešení. Každoročně pořádáme 
ještě jednu velkou akci pro cyklisty 

Smržickou šlapku. Rozhodli jsme 
se proto, že do této akce přidáme 
od příštího roku také trasy pro pěší 
turisty. Bude z toho tedy jakýsi Smr-
žický šlapko-vandr a jedna tak velká 
akce za rok nám bude po stránce 
organizační naprosto stačit,“ uzavřel 
nadšeně Zdeněk Balcařík, předseda 
smržického Klubu českých turistů. 
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Valentýn v kinì propojil Valentýn v kinì propojil VV !!

PROSTĚJOV Jak Večerník exkluzivně informuje již na třetí 
straně dnešního vydání, po dvacetileté pauze se Smržické 
vandr vrací zpět na původní místo do Prostějova. Oblíbená 
cykloturistická akce odstartuje v  sobotu 24. května ráno 
z prostějovského náměstí T. G. Masaryka. Ovšem jak Večerník 
informoval hlavní organizátor a nestor této akce Zdeněk 
Balcařík, půjde o vandr poslední. Záštitu nad ním převzal pri-
mátor Prostějova a senátor František Jura.

-

MOSTKOVICE Když se řekne 
typicky česká zima, mnoha z nás 
se vybaví obrázky Josefa Lady.  
Všude bělostný sníh, děti na sáň-
kách rohačkách, sněhuláci, hos-
podyňky s  hrnci plnými vařící 
vody a  mistr řezník jako hlavní 
osoba zabývající se výrobou nej-
různějších dobrot z  doma vykr-
meného čuníka. Lidem tato ro-
mantika prostě chybí. 
Své o  tom vědí i  v  Mostkovicích, 
kde v  sobotu obecní úřad uspořá-
dal akci s  názvem Vepřové hody. 
Sice bez veřejné zabijačky, kterou 
už hodně let nepřipouští zákon, 
s o to lepší nabídkou. A hodům přál 
i svatý Petr – areál bývalého dětské-
ho tábora pod hrází napřed zasypal 
sněhem a  následně zalil sluncem. 
K  dostání bylo kde co – od obou 
polévek přes tlačenku, ovar, jitrni-
ce, jelita, škvarky a  sádlo po ovar. 
Labužníci si nenechali ujít ovarové 
koleno. „S  křenem, hořčicí a  čers-
tvým chlebem je to neskutečná la-

hoda. Jenže moje žena je vegetarián 
a  nikdy by nic takového v  baráku 
nesnesla. Takže si to fakt užívám,“ 
smál se jeden z nich.  „Nesu domů 

dvě konve polévky, a to jsem si ještě 
dal porci prdelačky tady. Už se na to 
velice těším,“ dodal další z četných 
zájemců o krmi. (kib)

PROSTĚJOV Krajské kolo celo-
státní soutěže odborných doved-
ností Truhlář 2024 pro Morav-
skoslezský a  Olomoucký kraj se 
konalo v prosinci loňského roku 
na Střední škole řemesel Frýdek-
-Místek. Vyhlašovatelem celo-
státní profesní soutěže je svaz 
KLASTR českých nábytkářů. 
Švehlovu střední školu polytech-
nickou Prostějov reprezentovala 
Kateřina Dvorská a  Prokop Dr-
žálek. Právě Kateřina dosáhla na 
post nejvyšší a postoupila do ce-
lostátního finále. 

Kristýna BOHATOVÁ
Soutěž se skládala jak z teoretické, 
tak i  z  praktické části, v  rámci níž 
každý žák sám vyráběl jeden výro-
bek dle zadané dokumentace nářa-
dím ze své školy. Jednalo se o  ná-
řadí ruční, nebylo povoleno žádné 
elektrické stacionární zařízení 
a stroje. Časový limit na zhotovení 
výrobku měli soutěžící 5 hodin, po 
uplynutí této doby musel soutěží-
cí výrobek odevzdat. Hodnoticí 
komise, která byla složena z  od-
borníků z  praxe a  zástupců Klast-

ru, hodnotila činnost soutěžících 
v průběhu soutěže a na konci po-
suzovala hotový výrobek.
V celkovém hodnocení v rámci Olo-
mouckého kraje zvítězila Kateřina, 
její kolega Prokop vybojoval stříbro.  

Kateřina, která je jedinou dívkou 
v  soutěži, má práci se dřevem ráda 
od dětství. Svým skvělým umístě-
ním si zajistila účast v  celostátním 
finále soutěže Truhlář 2024, jež 
proběhne v rámci veletrhu nábytku 

MOBITEX na Výstavišti v  Brně. 
„Zadání soutěžní práce dostaneme 
měsíc předem, abychom se na ni 
mohli přichystat,“ potvrdila dívka 
mající šanci stát se vůbec první že-
nou, která mistrovství vyhraje.  

PROSTĚJOV Prostějovského romského zpěváka Ondřeje Pro-
vazníka známého jako imitátora Karla Gotta zatracují nyní 
nejen celebrity českého showbyznysu, ale i pořadatelé koncer-
tů po celé republice. 

z titulní strany
„S  Provazníkem už pravděpo-
dobně hrát nebudu a  koncert na 
konci roku v Lucerně asi zruším. 
Rád bych se k  tomu vyjádřil, ale 
nemůžu se s ním spojit. Je konec. 
Pan Provazník dluží, kam se po-
dívá, a  především dluží statisíce 
korun mně a já už toho mám dost. 
A pořád se dušuje, že všechno dá 
do pořádku, že bude spolehlivý, 
že když si dá se mnou schůzku, tak 
na ni přijde. Ono je to ale všechno 
stále při starém. Musím upozornit 
všechny pořadatele, že všechny 
pracovní smlouvy, které se týkají 
mé osoby, výhradně podepisuji 
já a veškeré kšefty také výhradně 
sjednávám já. Pokud to ale bude 
jinak, dávám od všeho ruce pryč,“ 
prozradil Slováček, který už s Pro-

vazníkem nechce být spojován. 
„Nechci, aby se po celé republice 
říkalo, že se pachtuji s podvodní-
kem a lumpem. On si napůjčoval 
peníze od mnohých lidí, nevrací je 
a  nikomu nebere už ani telefon,“ 
postěžoval si ještě Felix Slováček. 
Česká média zveřejnila i výpovědi 
mnoha pořadatelů koncertů, kteří 
museli zrušit koncerty, na které 
Ondřej Provazník i přes podepsa-
nou smlouvu nedorazil. Vrácení 
vstupenek a  další náklady v  řádu 
statisíců korun museli organizáto-
ři hradit ze svého. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník po 
celý minulý týden „bombardo-
val“ Ondřeje Provazníka telefo-
náty i  otázkami poslanými elek-
tronickou poštou. Vše zůstalo 
bez odezvy. Vysvětlí někdy své 
chování? (mik)

ze strany 3

skutečně ulítlá, nicméně výtvarně dosti zdařilá de-
korace se zombie Bridget Jonesovou i s jejím stejně 
neživým partnerem. K tomu bylo připraveno růžo-
vé a  zelené občerstvení. „S  ostatními zástupci kin 
jsme se bavili o tom, co by mohlo na Valentýna zau-
jmout diváky. Shodli jsme se přitom, že není špatné 
oblíbené romantické filmy okořenit něčím z úplně 
jiného žánru. Ostatně není nic romantičtějšího 
než zombie nadevšechno milující mozky,“ osvětlila 
vznik vtipného nápadu ředitelka prostějovského 
kina Metro 70 Barbora Kucsa Prágerová. (mls)

2× foto: Metro70

Š



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

Martin Martin ZAORALZAORAL
Letos na GJW třídní učitelé vedou 
už 126. maturitní ročník. Kon-
krétně se jedná o Lukáše Matouš-
ka, který dlouhých osm let prožil 
s Oktávou A, Ditu Přikrylovou, jež 
stejnou dobu strávila s Oktávou B, 
Gabrielu Svobodovou a její 4. A či 

Tomáše Kolaříka a jeho sportovce 
a  sportovkyně ze 4. B. Výzdobě 
sálu prostějovského Společenské-
ho domu vévodil kromě velkého 
množství valentýnských srdíček 
také snímek jmenovaného kvarteta 
kantorů v nadživotní velikosti pře-
cházejících nejslavnější přechod 
světa vedoucí přes londýnskou uli-
ci Abbey Road. Právě v tamním na-
hrávacím studiu slavní Beatles pro-
pagující hudbou lásku a mír nahráli 
své poslední stejnojmenné album. 
Vrcholem večera bylo pochopitel-

ně samotné stužkování, při němž 
v  některých případech došlo i  na 
skutečně vřelá objetí mezi kantory 
a jejich studenty. O slušný poprask 
v narvaném sále se pak mimo jiné 
postaral také jeden z  maturantů, 
který se při promenádě po čer-
veném koberci zrovna nedržel 
hesla o  kalhotách, jež se nemají 
stahovat, dokud je brod ještě dale-
ko.  „Mockrát děkujeme rodičům 
a  učitelům za to, že s  námi měli 
trpělivost a  provedli nás studiem. 
Nesmíme však zapomenout ani 

www.vecernikpv.cz20
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Na maturitním plese GJW si vystaèili

Šibøinky byly v Pivínì 

Foto: 3× Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral 

KOVÁLOVICE-OSÍČANYKOVÁLOVICE-OSÍČANY Dětský karneval je 
společenská událost, kterou děti milují a kterou si 
užijí celé rodiny. Proto zejména v zimě zařazuje té-
měř každé město a obec dětské karnevaly mezi své 
tradiční akce. Při pestrém a zábavném programu 
si rodiče trošku vydechnou a děti si zahrají různé 
hry a  odnesou výhry z  tomboly. Přesně z  těchto 
důvodů karneval pro nejmenší pořádali 9. února 
dobrovolní hasiči v osíčanském kulturním domě.
K tanci i poslechu zahrál DJ Holub, jenž hudebně zaji-
stil i diskotéku. Hasiči se prezentovali bohatou tombo-

lou a také spoustou zajímavých soutěží, za jejichž pl-
nění rozdávali sladké odměny. Na parketu se potkávali 
supermani, piráti a  kovbojové s  princeznami, vílami 
i čarodějnicemi. „Super akce, jako vždy. Moc jsme si to 
užili,“ nechala se slyšet jedna z maminek.
Hasiči, kteří zajistili i občerstvení, nechali vstupné na 
dobré vůli návštěvníků. „Zaslouží si velké poděkování 
za perfektní přípravu a organizaci. O to větší, že den 
předtím v sobotu pořádali na stejném místě Hasičský 
ples. I do něj dokázali zajistit spoustu krásných cen,“ 
pochválil pořadatele pan Jiří. (kib)

PIVÍN Víla Zuběnka, slon, nin-
ja, panda, kardinál, král, Kra-
konoš. Podivná směsice, kte-
rá se jen tak nevidí. A  přesto 
k vidění byla v sobotu v Pivíně. 
Zdejší sokolové totiž pořádali 
Šibřinky. Protože masky měly 
vstup zdarma, mnoho civilistů 
na sále nebylo. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Je sice pěkný mít kostým, ale 
chodit se v  tom fakt nedá,“ smála 
se mladá kovbojka sedlající stat-
ného kohouta. Zato rozkošná Víla 
Zuběnka to měla o moc jednodušší, 
stačilo jen přistřihnout bradku a za-
jistit, aby se trikot a sukýnka skvěly 
bělostí i na konci akce. 
Členové zdejší TJ Sokol jakožto 
pořadatelé zajistili nejen skvělou 
tombolu, ale i občerstvení a hudbu 
v  podání skupiny Rio. „Šibřinky 
jsou hlavně o legraci. Kdo a jaký vy-
táhne kostým, je většinou překva-
pení. A  vždycky se najdou masky 
velmi originální,“ sdělila Večerníku 
tajemná krasavice. 

Šibřinky jsou tradiční součástí spo-
lečenského života českých obcí – 
první se konaly již v  19. století. Na 
popularitě nic neztratily – každoroč-

ně sokolské jednoty uspořádají od 
ledna do konce března několik set 
plesů, maškarních bálů, masopustů 
či tancovaček. Tradice, která sahá až 

do dob českého národního obroze-
ní, už sice nemá tehdejší apel boje 
za českou věc, význam pro budování 
místní komunity jí ale zůstal. 

i karnevalovým maskám 

PROSTĚJOV „Maturanti, mám vás rád!“ vzkázal krátce před slavnostním přípitkem na 
plese budoucích maturantů Gymnázia Jiřího Wolkera ředitel školy Michal Müller. Jeho 
vzkaz byl stylový, nejenže se letošní maturitní ples GJW konal 14. února, tedy na svátek 
svatého Valentýna, navíc byl pořádán pod heslem „All you need is love“ čili vše, co potře-
bujete, je láska. Zdali láska opravdu bude to jediné, co bude celkem 106 studentů GJW 
potřebovat při maturitních zkouškách, se ovšem teprve ukáže. 

na pana školníka, paní uklízeč-
ky. Určitě chceme poděkovat též 
Zdeně a Evičce z bufetu za všech-
ny lahůdky, které nám připravily,“ 
vzkázali studenti přímo z pódia, na 
němž se kromě nich a  jejich kan-
torů objevili náměstci prostějov-
ského primátora Milada Sokolová 
a Jiří Rozehnal.  
Celým večerem provedl Aleš Pro-
cházka společně s Lukášem Kame-
níčkem, kolegou z  Divadla Point, 
k tanci i poslechu hrála osvědčená 
kapela Novios, v níž manžele Pavla 
a Zuzanu Kožňárkovy skvěle dopl-
ňuje jejich dcera Klaudie. „Uplynu-
lý rok patřil připomínce sta let od 

úmrtí Jiřího Wolkera. Při této pří-
ležitosti si studenti mimo mnoha ji-
ného sami připravili úspěšnou úni-
kovou hru, pro niž vytvořili vlastní 
aplikaci. Jedním z úkolů bylo napří-
klad spočítat maturitní příklad, kte-
rý musel zvládnout právě Jiří Wol-
ker,“ ohlédl se za uplynulým rokem 
ředitel školy Michal Müller.
Kromě vystoupení jednotlivých 
tříd nechybělo ani oblíbené půl-
noční překvapení. To bylo v někte-
rých domácnostech následováno 
překvapením ranním, poledním, 
či dokonce odpoledním, k němuž 
došlo po návratu budoucích matu-
rantů zpět do svých domovů. 

s láskous láskou
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Pátek 21. února
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Frýdek-
Místek (3. kolo nadstavy Regionální 
ligy dorostu, Zimní stadion Prostějov)
Sobota 22. února
12.45 SK Prostějov 1913 – HC Torax 
Poruba (11. kolo nadstavby Ligy starších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ
Neděle 23. února
10.00 Hanácká liga minižáků a Hanácká 
liga přípravek (turnaje 4. kola, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

KORFBAL

Sobota 22. února
10.00 a  14.00 VK Prostějov C – TJ 
OP Prostějov (23. a 24. kolo krajského 
přeboru žen, letní hala u  velodromu 
Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov B – Volejbal 
Vyškov (23. a 24. kolo krajského přeboru 
kadetek U18, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – VAM 
Olomouc (23. a  24. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Neděle 23. února
8.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaje 5. kola, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 22. února
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
– Házená Legata Hustopeče (14. kolo 
2. ligy mužů JM, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Sobota 22. února
12.30 SK K2 Prostějov „B“ – 
FBC Beerboys Libina (15. kolo 
Olomoucké ligy mužů, Sportovní 
hala Kostelec na Hané)
16.15 SK K2 Prostějov „B“ – FBC 
Hranice „B“ (15. kolo Olomoucké ligy 
mužů, Sportovní hala Kostelec na Hané)
18.45 SK K2 Prostějov „B“ – Asper 
Šumperk „B“ (15. kolo Olomoucké ligy 
mužů, Sportovní hala Kostelec na Hané)

FLORBAL 

Úterý 18. února
17.45 SK K2 Prostějov – SKB Fastav 
Zlín (1. kolo play-out skupiny „C“ 
celostátní ligy juniorek U19, ZŠ 
v Palackého ulici, Prostějov)
Sobota 22. února
14.00 SK K2 Prostějov – Sluneta Ústí 
nad Labem (3. kolo nadstavy extraligy 
kadetek U17, Sportcentrum – DDM 
1, Prostějov)
15.00 BCM Orli Prostějov – BK Opava 
(4. kolo nadstavby mladších žáků U14, 
Sportcentrum – DDM 2, Prostějov)
Neděle 23. února
10.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Snakes Ostrava (5. kolo nadstavby 
mladších žáků U14, Sportcentrum –
DDM 1, Prostějov)
11.00 SK K2 Prostějov – BK 
Levhartice Chomutov (4. kolo 
nadstavy extraligy kadetek U17, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)

BASKEBTAL 

Jan FREHAR Foto: internetJ Fotoo o: interne etenFoo

PROSTĚJOV Dlouhodobá základní část je už definitivně minulostí a ne-

dělní výsledek už nezměnil nic na pozici hokejistů SK Prostějov 1913, 

kteří tak zakončili letošní pouť na šestém místě tabulky. Hned v úvod-

ním kole na ně tak bude čekat těžký soupeř, jimž budou Lvi z Břeclavi. 

Vzpomínky na těžkou sérii mají svěřenci kouče Janečka jistě ještě v živé 

paměti. V loňském semifinále totiž rozhodl až pátý zápas o postupu do 

finále Krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína. 

Sport nás dokáže spojovat, nadchnout a inspirovat. Jeho opravdo-
vou a nejčistší podobu však nacházíme v mládežnických kategori-
ích, kde je sport stále hlavně o radosti z pohybu, o zápalu pro hru 
a o férovém soupeření. A právě proto se dnes v PROSTĚJOVSKÉM 
Večerníku věnujeme sportujícím dětem a mladým nadějím, protože 
jejich příběhy jsou nejen plné energie, ale i připomínkou toho, co je 
na sportu nejkrásnější. 
V poslední době se toho právě u těchto nadějí událo opravdu hodně. 
Během prázdnin se například u dvou největších sportů mohli mlá-
dežníci těšit na velmi bohatý program, který je zavedl i mimo hranice 
republiky. Zatímco hokejisté vyrazili do Švédska, kde se objevili už 
několikátý rok za sebou, tak fotbalisté se dostali podruhé do Itálie, 
kde se přeci jen nabírají tréninkové dávky ve vyšších teplotách lépe. 
Ale nejen o těchto sportech pravidelně informujeme. Daří se i v celé 
řadě různých míčových sportů, jednotlivcům, v Prostějově stále na-
jdeme velmi silnou a bohatou sportovní základnu. 
U dětí pak nezáleží na tom, který sport dělají – zda běhají po fotba-
lovém trávníku, bruslí na ledě, běhají na atletickém oválu, bojují na 
tatami, driblují na basketbalovém hřišti, nebo se věnují jakémukoli 
jinému sportovnímu odvětví. Stejně tak není důležité, zda se jedná 
o vrcholové závodníky s ambicemi na nejvyšší úroveň, nebo o děti, 
které sportují jen pro radost a zábavu. To hlavní je, že sportují, že se 
hýbou, že naleznou potěšení ve hře, v tréninku a ve zlepšování sebe 
sama. A právě tato upřímná radost ze sportu je tím, co dělá mládež-
nický sport tak výjimečným.
V těchto kategoriích stále rozhodují jen dovednosti, píle, snaha a vá-
šeň. Neexistují zde žádné zákulisní vlivy, taktické hry nebo jiné fakto-
ry, které se bohužel někdy objevují v profesionálním sportu. Mládež-
nický sport je tak nejčistší formou soutěžení, kde si každý výsledek 
musí mladí sportovci poctivě vybojovat. A právě proto ho mám tolik 
rád – je v  něm vidět skutečné nadšení, férovost a  odhodlání, které 
jsou inspirací nejen pro ně samotné, ale i pro nás všechny, kteří sport 
sledujeme a fandíme.
V  dnešním vydání Večerníku vám přinášíme mnoho příběhů mla-
dých talentů. Ať už těch, kteří se probojovávají na nejvyšší úroveň, 
nebo těch, kteří si sport užívají především pro radost a kamarádství. 
Protože na konci dne není nejdůležitější, kdo získá medaili nebo kdo 
vyhraje zápas. Největší vítězství je, když se děti díky sportu baví, učí 
se fair-play, rozvíjejí své schopnosti, a především sobě přinášejí lásku 
k pohybu, která jim může vydržet celý život.
Ať už jste sportovec, rodič, trenér, nebo jen fanoušek, věřím, že vás dnešní 
číslo potěší jako nás. Přejeme příjemné čtení, hlavně ať vás sport baví stej-
ně, jako jej prožívají všechny mladé naděje, o nichž dnes píšeme! 

PROSTĚJOV Oddíl zápasu TJ Sokol I Prostějov vstoupil do no-
vého roku 2025 v plném tréninku pilnou přípravou na další turna-
je včetně jedné vrcholné národní akce, která už je za dveřmi.
„Stavíme na bohaté historii, ale 
také se snažíme o  co nejlepší 
současnost s  výhledem do bu-
doucna. Je na každém z  našich 
závodníků, kteří mají talent, 
dobré tréninkové podmínky 
i  podporu kolektivu, aby jejich 
výkony v nové sezóně dál rostly,“ 
uvedl hlavní kouč zápasníků So-
kola I PV Jindřich Hejčík.
„Zápas je sport, který má v našem 
městě bohatou tradici a  dokáže 
stmelovat jedince, z  nichž každý 
má šanci se v tomto odvětví prosa-
dit. Je pak na trenérech, aby koor-
dinovali celkový růst svých svěřen-
ců při jejich zlepšování i  směrem 
k soutěžím,“ navázal Hejčík.
„Skromnost a  kamarádské cho-
vání musí být základem pro 
všechny. I  Karlos Vémola nechá 
srdce bojovníka v  kleci, ale po 
utkání si se soupeřem sportov-

ně podají ruce a ctí olympijskou 
myšlenku,“ zdůraznil Hejčík, jak 
důležité je v tradičním úpolovém 
sportu fair-play.
Momentálně se prostějovský zá-
pasnický klub připravuje na mis-
trovství republiky dospělých a ka-
detů 2025 řecko-římským stylem 
v  Ostravě, kde budou startovat 
Martin Pavlík (váhová kategorie 
do 80 kilogramů) a Martin Palič-
ka (váha do 92 kg), loni stříbrný 
na MČR volným stylem.
„Ještě koncem minulého roku se 
v Brně konalo pod záštitou Svazu 
zápasu ČR školení trenérů III. tří-
dy, které za náš oddíl úspěšně ab-
solvovali František Tomiga, Jakub 
Kočí i  Adam Lajčík,“ prozradil 
Jindřich Hejčík a na závěr připojil 
jednu důležitou větu: „Moc děku-
jeme statutárnímu městu Prostě-
jov za podporu!“ (son)

Tentokrát se potkají ještě o kolo dříve a hrát 
se bude jen na dva vítězné zápasy. Výhodu 
domácího prostředí ve dvou střetnutích na-
víc bude mít soupeř. Startuje se ve středu 19. 
února a  hned v  pátek se eskáčko představí 
doma od 18.00 hodin. 
Pokud budou chtít hokejisté zopakovat svůj 
loňský úspěch, pak musí minimálně jednou 
přivézt vítězství z  ledu soupeře. „V  play-off 
už si soupeře vybírat nemůžete a  neříká se 
nadarmo, že kdo chce vyhrát, tak musí doká-
zat porazit každého. Samozřejmě bychom si 
přáli na úvod snadnější cestu, ale dostali jsme 
se do této pozice sami, takže teď musíme 
ukázat, že se z ní zvládneme i dostat. Určitě 

nic nebalíme a věřím, že se kluci dokáží zved-
nout a potvrdí zkušenosti v pravý čas. Play-
-off je přeci jen jiná soutěž a  vše začíná od 
znovu,“ burcuje kouč Michal Janeček. 
Chybět by neměla většina opor, což bude 
pro utkání venku přeci jen výrazný rozdíl 
než v základní části. Vzájemná bilance v ak-
tuální sezóně ale hraje jasně pro soupeře, 
a  jak už několikrát potvrdil, tak ve vyřazo-
vací části se umí ještě zlepšit. Za jakého sta-
vu ale přijede do Prostějova, jde jen těžko 
predikovat. Každopádně v pátek budou ho-
kejisté potřebovat i vaši pomoc, aby se jim 
podařilo ukončit, či případně vrátit sérii na 
rozhodující zápas na půdu soupeře. 



PROSTĚJOV Je tomu rok, co kádr Prostějova doplnil krajní obránce Jaroslav Harušťák, který pomohl se záchra-
nou soutěže a dokázal se v jednom z utkání i prosadit. Pro fanoušky Prostějova pak nebylo od věci si jeho příjmení 
zapamatovat, protože jeho mladší bratr jde v podobných šlépějích. Jan Harušťák nastupuje pravidelně ve stoper-
ské dvojici či trojici v rámci přípravy a jako jedna z nových akvizic má rozhodně potenciál. Po zápase se Vsetínem 
prozradil, že je v Prostějově spokojený, a také přiznal, proč se tu neobjevil už před začátkem nového ročníku. 

Jan FREHAR
   Nula vzadu se vždycky počí-

tá. Pomůže do dalších zápasů? 
„Každé čisté konto potěší. Jsem rád, 
že jsme to zvládli, protože to oprav-
du nebyl jednoduchý zápas. Poda-
řilo se mi k  tomu přidat i  branku, 
ze které mám velkou radost. To nás 
trošku nakoplo po tom nepovede-
ném úvodu utkání, kdy nás soupeř 
přehrával.“ 

 Čím to, že Vsetín měl v prv-
ním poločase očividně více šancí 
i dravosti? 
„Odvíjí se to od samého začátku 
zápasu. Když ho nechytíte, tak už 
se tam těžko dostáváte. Soupeř byl 
hodně namotivovaný, což bylo znát. 
I  kouč nás na to upozorňoval, ale 
stejně jsme ho nezvládli. Na to si mu-
síme dávat daleko větší pozor, proto-
že se nám to mohlo také vymstít.“ 

 Když přejdu přímo k  vám. 
Už v  listopadu jste byl na zkouš-
ce a  už jste tu zůstal. Jednalo se 
o první kontakt?
„První proběhl už v létě před startem 
podzimní části. Sám jsem ale upřím-
ně cítil, že na tom ještě výkonnostně 
nejsem tak, abych zde mohl nastu-
povat. Raději jsem tak zůstal ve třetí 
lize ve Frýdku-Místku. Jsem rád, že 

nabídka platila i  v  průběhu zimy, 
kdy jsem přišel už s větším sebevě-
domím a herní praxí. Snad jsem se 
zalíbil, když si mě tu nechali.“ 

 Počítám, že i od staršího bratra 
byly nějaké reference na Prostějov?

 „Brácha o  Prostějovu mluvil jen 
v  dobrém a  říkal mi, ať to jdu vy-
zkoušet. Hovořili jsme taky o  kou-
či Kučerovi, který už tu ale v  době 
mého příchodu nebyl. I pod panem 
Weberem se ale cítím velmi dobře, 
chce se mnou pracovat. Což je pro 
mladého hráče hlavní.“

 Dobrou školu jistě dávají i zku-
šení hráči Ševčík se Šindelářem.
„Přesně tak. Je to obrovská škola 
hrát vedle takových dvou hráčů, 
kteří za sebou mají už řadu těžkých 
a náročných zápasů i v nejvyšší sou-
těži. Celý zápas mluví, stále všechno 
dirigují a  posunují, jak je potřeba. 
Snažím se z toho vzít co nejvíce, pro-
tože tohle jsou věci k nezaplacení.“

 Dnes ani jeden z nich nehrál. 
Tím dirigentem jste se tak dnes 
stal spíše vy. 
„Bylo tomu tak. Já s  tím ale žádný 
větší problém nemám. Vždycky se 
hra odvíjí právě od zadních řad, kde 
to musí být dobře zformované, ko-
munikace je základem. Někdy bych 
v  tom mohl určitě ještě přidat, ale 

v tom se snad ještě postupně budu 
zlepšovat. Stále tam jsou nedostat-
ky, na nichž je potřeba makat.“

 Dlouhá příprava už směřuje 
do finiše. Už to začínáte pociťovat 
na hřišti i v kabině?
„Je to hodně znát. Teď se všichni 
těšíme na soustředění a  věříme, že 
nám vyjde pěkné počasí, abychom 
strávili co nejvíce času na přírodní 
trávě. Přeci jen ta umělá tráva je sice 
fajn, ale klasické hřiště to nemůže 
nahradit. Čím dříve od ní půjdeme 
pryč, tím 
lépe.“ 

PROSTĚJOV Předposlední pří-
pravný zápas odehráli fotbalisté 
1. SK Prostějov na domácí půdě, 
kdy se jim postavil aktuální lídr 
divize ze Vsetína. Kouč Weber 
do zápasu nemohl nasadit hned 
čtveřici hráčů laborujících se 
zraněním a  nemocemi. Mezi 
nimi i jedna z aktuálních posil do 
útoku. V  prvním poločase to na 
rozdíl dvou soutěží příliš nevy-
padalo a  hosté si šancí vypraco-
vali rozhodně více. Ve druhé půli 
se ale už ukázala kvalita na straně 
domácích, kteří si tak v rámci pří-
pravy připsali třetí výhru v řadě. 

Jan FREHAR
Hosté ze Vsetína začali aktivně a hned 
v  první minutě přišla velká šance, 
kterou musel řešit brankář Mikulec. 
Eskáčko pak bylo přeci jen více na 
míči, ale na šance čekalo. Naopak 
po deseti minutách protáhl Mikulce 
Mlýnek. Prostějov byl v  první šanci 
po čtvrthodině, ale Koudelka míč ješ-
tě navíce zasekl. V 17. minutě dostal 
ideální míč Habusta, ale chybělo mu 
pár centimetrů, aby míč dostal kolem 
brankáře. Následovaly dva rohové 
kopy, první ještě hosté odvrátili, při 
druhém už Bartolomeu našel hlavu 
Harušťáka, jenž i s přispěním břevna 
dostal míč do sítě – 1:0. 
Následně se o ránu pokoušel Zaple-
tal, ale obrana stihla míč zablokovat. 
Vsetín pak ale opět začal čeřit vody. 
Nepříjemně protečovaný míč si do-
kázal najít a zneškodnit Mikulec. Stej-
ně si pak poradil i s přímým kopem 
a po rohovém kopu se pak mohl jen 
dívat, jak míč letí do boční sítě. Na 
druhé straně se ještě zastřeloval Ma-
toušek, který však pálil hodně mimo 

z vápna. Poločas už pak další branky 
ani větší šance nenabídl. 
Do druhého poločasu udělal kouč 
pět změn. Hned ve 49. minutě při-
šla druhá branka domácích. Centr 
Budinského poslal hlavou Matoušek 
do tyče. V  ideálním prostoru si pak 
míč našel Jedlička a  prudkou ranou 
propálil vše – 2:0. Eskáčko do dru-
hé půle ale očividně nastoupilo ve 
větší aktivitě, zatímco soupeř hledal 
protihru. V 55. minutě zkoušel Lima 
z větší vzdálenosti, ale brankář neměl 
větší problém. Malá domů od Vsetína 
pak malém skončila vlastní brankou 
a domácí dostali šanci z rohu. Z něho 
moc nechybělo Lahodnému, aby při-
dal třetí trefu. V 63. minutě došlo na 
brejk, kdy Budinský našel přesným 

pasem Limu, který byl při zakončení 
faulován, takže sudí neváhal s penal-
tou. Míč si postavil Matocha a poslal 
brankáře na opačnou stranu – 3:0. 
V  67. minutě se hostům povedlo 
poslat prudký centr, ale Harušťák 
hlavou včas odklidil míč před útoč-
níkem. Nebezpečné se jevila i  rána 
hostujícího Bahounka, ale míč 
skončil mimo zadní tyč. Rukavice 
brankáře provětral Budinský, který 
to zkoušel z vápna. V 86. minutě na-
stala možnost druhé penalty, kdy byl 
faulován Bielan. Míč si tentokrát po-
stavil Jedlička a proměnil penaltu na 
stejnou stranu jako Budinský – 4:0. 
Do konce zápasu se už nic výrazné-
ho neudálo a eskáčko si připsalo dal-
ší výhru v rámci přípravy. 

Do utkání proti diviznímu soupeři 
nezasáhla zkušená dvojice stoperů 
Ondřej Ševčík a  Martin Šindelář. 
Oba hráče nyní trápí drobnější 
zranění a kouč doufá, že se nebude 
jednat o  nic vážnějšího. „Já věřím, 
že budou brzy v  pořádku. Dnes 
jsme to nechtěli raději riskovat. Do 
toho nás ale ještě před začátkem zá-
pasu postihla viróza, kdy nám one-
mocněl Hrdlička a  Jakub Matou-
šek, který přišel z  Budějovic. Teď 
s tím ale bojuje řada klubů, musíme 
se s tím taky vypořádat.“ 
První minuty v  dresu Prostějova 
měl absolvovat Jakub Matoušek, 

který by měl dorazit z  Budějovic. 
Bohužel se ale v  důsledku virózy 
na trávníku neobjevil. „Je to hráč, 
o  němž víme, co od něj čekat. Já 
pevně doufám, že tu s  námi bude, 
protože útočníka směrem dopředu 
ještě skutečně potřebujeme,“ má 
jasno Weber. Toho zamrzel i  od-
chod Filipa Žáka, kde se o  hosto-
vání spekulovalo ještě před startem 
přípravy. „Byly tu nějaké dohody 
před mým příchodem. Od mého 
příchodu jsem s  ním neměl žádný 
problém a pracoval na tréninku vel-
mi dobře. Byli jsme domluvení, že 
pokud za mnou přijde a  řekne, že 

do Vyškova bude chtít odejít, když 
mu na to dalo vedení zelenou, tak 
ho pustím. Úplně nadšený z  toho 
ale nejsem. Na tuto pozici tak mu-
síme shánět další hráče.“ 
V  pondělí bude program eskáč-
ka pokračovat odjezdem na sou-

středění. „Čeká nás klasické herní 
soustředění. Počasí nám úplně 
nepřeje, ale doufám, že se ještě 
zlepší. Chceme se tam zaměřit na 
snad i přírodních terénech na tak-
tické věci. V  první půli tam byla 
řada nedostatků a nejde jen o to, že 

chyběli dva nejzkušenější obránci. 
Mužstvo si musí umět poradit i bez 
nich. Snad nám tak všechno vyjde 
dle plánu a vyhneme se komplika-
cím v  podobě zranění, viróz, ale 
i  nevlídného počasí,“ přeje si na 
závěr kouč. 
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Úvodní duel pøed kamerami ÈT

Prostějov (jaf) – První utkání po 
dlouhé zimní přestávce odehrají 
fotbalisté Prostějova na půdě jas-
ného lídra soutěže ze Zlína, kde se 
pokusí favorita na návrat do nejvyš-
ší soutěže překvapit. Utkání je na 
programu v  pondělí 3. března od 
17.30 hodin a fanoušci se mohou 
těšit na televizní přenos, který na-
bídne program ČT Sport. 

Pøestupové války v Brnì 

Prostějov (jaf) – V průběhu zimní 
přestávky se v rámci druhé ligy stá-
čí řeč pravidelně na druhé největší 
město v  republice. Není se čemu 
divit, protože Zbrojovka Brno i SK 
Líšeň se netají ambicemi postou-
pit do nejvyšší soutěže v dohledné 
době. Kromě toho se nyní předhá-
ní i na přestupovém trhu. Zbrojov-
ka posiluje na všech frontách, a to 
stejné platí i o Líšni. Komu se na-
konec podaří lépe posílit, ukážou 
až úvodní kola jarní části a  jejich 
konečné postavení. Je však jasné, 
že fanoušky po republice to bude 
zajímat ze všeho nejvíce. 

Drama ve Vyškovì

Prostějov (jaf) – Stále hlasitěji se 
ve fotbalových kuloárech hovoří 
o  tom, kde najde azyl s  odpoví-
dajícím vybavením pro svou bu-
doucnost MFK Vyškov, který od 
příští sezóny nebude moci hrát na 
stadionu v Drnovicích. Jako velmi 
pravděpodobná varianta se jeví 
spojení se Znojmem hrajícím ak-
tuálně třetí nejvyšší soutěž. O této 
informaci ovšem fanoušci nechtějí 
ani slyšet, a pokud by tento krok 
vedení potvrdilo, je otázkou, jak 
by se situace dále vyvíjela. 

RYCHLÉ INFO

 Foto: Jan Frehar

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„Velice kvalitní soupeř na to, že hraje divizi. Musím ho pochválit a není náhodou, že za-
tím vévodí tabulce. Hráče jsem upozorňoval, že to bude zdatný soupeř, který nám nedá 
nic zadarmo. V prvním poločase nám dělal velké potíže. Jak ale chválím soupeře, tak to 
stejné nemohu říct o nás. Naše hra byla v první půli hodně utahaná. Tam bylo znát, že 
když vypustíte, byť jen procento, tak je to hned vidět. Po prvním poločase jsem to musel 
hráčům důrazně říct. Druhá půle už byla v tomto ohledu lepší. Každopádně jsem rád, 
že si nikdo neublížil a že jsme odehráli další plnohodnotný duel.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
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PROSTĚJOV Posledních čtrnáct dnů přípravy 

mají před sebou fotbalisté Prostějova, kteří 

už tak odpočítávají poslední část letošní zim-

ní přípravy. Ani v tomto týdnu nemohl chybět 

přípravný zápas, v němž se svěřencům kou-

če Webera podařilo zdolat divizního soka ze 

Vsetína 4:0. Ač výsledek napovídá o hladkém 

průběhu, utkání rozhodně tak snadné neby-

lo. Co však trápí kouče více, byl fakt, že neměl 

k dispozici ani jednoho ze zkušené dvojice sto-

perů Ševčík, Šindelář. Oba hráči by se ale snad 

měli opět brzy zapojit. A hned v pondělí vyra-

zí mužstvo na soustředění do Znojma, kde se 

snad dočká i přírodního trávníku. Všichni pev-

ně doufají, že i příjemnějších teplot. 

Foto: Jan Frehar



NOVÉ DÍLLÍ, PROSTĚJOV Prostějovský tenista Vít Kopřiva se 
do finále na indickém turnaji v Novém Dillí neprobojoval, když 
prohrál semifinále s Kyrianem Jacquetem z Francie, přesto po-
tvrdil formu z posledních týdnů a ukázal, že výrazně vylepšil 
své výkony na betonu.
V polovině ledna se po vyřazení v kvalifikaci Australian Open vydal 
český reprezentant do Thajska, kde k velkému překvapení postoupil 
na betonovém challengeru beze ztráty setu až do finále, v němž ne-
stačil až na Brandona Holta ze Spojených států. Obdobnou spanilou 
jízdu prožíval v Novém Dillí, kde podruhé během měsíce porazil Da-
libora Svrčinu a beze ztráty setu se dostal až do semifinále. V něm měl ale tu smůlu, že 
narazil na rozjetého Francouze Jacqueta. Třiadvacetiletý Francouz vyhrál challenger 
v Čennaí a formu si přenesl i do Nového Dillí. „Nejsem jen antukář,“ ukazuje svými 
posledními výkony Kopřiva. „V posledním utkání jsem se nemohl dostat do rytmu 
a nebyl dostatečně silný při vlastním podání,“ uznal hráč prostějovského TK Agro-
fert, který se po postupu do semifinále posunul ve světovém žebříčku na 119. příč-
ku, jen osm pozic od svého kariérního maxima. (lv)

OBERHACHING, PROSTĚJOV Až v únoru za-
hájila letošní sezónu Julie Paštiková, která patří 
k nejlepším českým juniorkám. Šestnáctiletá na-
děje odcestovala do německého Oberhachingu 
na středně velký juniorský turnaj kategorie J200, 
kde si došla až pro titul.
Paštiková se zkraje nového roku na rozdíl od sester 
Kovačkových nebo Venduly Valdmannové nezúčast-
nila grandslamového Australian Open. 
Jejím prvním letošním turnajem 
tak byla až únorová halová dvou-
stovka v Oberhachingu.
A  šestnáctiletá Češka vybo-
jovala z  pozice nejvýše nasa-
zené účastnice nejcennější 
titul své dosavadní kariéry. 
Do turnaje sice vstou-
pila prohraným se-
tem proti Ukrajin-

ce Polině Skliarové a uspěla po setech 1:6, 6:1, 6:4, 
následně už ale potvrzovala roli favoritky.
Členka TK Prostějov porazila ve druhém kole Něm-
ku Fennu Stevekerovou 6:1, 6:0, ve čtvrtfinále Rusku 
Vladu Gurylevovou 6:1, 6:4 a  v  semifinále ji skre-
čovala Švédka Iva Marinkovicová za stavu 6:2, 4:2. 
V souboji o titul Paštiková porazila Němku Victorii 
Pohleovou poměrem 6:2 a 7:5.
Talentovaná tenistka tímto způsobem získala třetí 

singlový titul v juniorské kariéře. Česká tenist-
ka se v novém vydání juniorského žebříčku 
objevila na 23. místě, posunula se tak o sedm 

příček, jedno místo za svým dosavadním ma-
ximem. (lv)
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PROSTĚJOV Ve středu 12. února se sešli zástupci klubů společně s vedením Okresního fotbalového 
svazu Prostějov na každoroční valné hromadě. Letos se jednalo o  volební ročník, ale neprobíhaly 
žádné boje, ve vedení svazu se prakticky nic nemění. Jediným kandidátem na předsedu byl současný 
šéf Milan Elfmark, který tak přidá další období. Z poloviny se však měnil výkonný výbor, kde ale bylo 
také přesně šest potřebných kandidátů. Kromě samotné schůze došlo i na slavnostní moment, Jiřímu 
Kučerovi bylo předáno ocenění, a sice plaketa Dr. Václava Jíry.
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VOLEBNÍ BYLA FORMALITOU

Jan FREHAR

Volební valná hromada začala 
v  17.00 hodin a  sešli se na ní zá-
stupci regionálních klubů, které 
čekalo hlasování. Díky tomu, že na 
předsedu byl jediný kandidát a do 
výkonného výboru přesně šest 
členů, bylo odhlasováno, že volba 
proběhne veřejně. „Žádný nový 
kandidát na předsedu se nepři-
hlásil a  současný předseda Milan 
Elfmark tak zůstal pro tuto volbu 
jediný. Ani u  výkonného výboru 
nebylo potřeba řešit tajnou volbu, 
protože i  v  tomto případě dorazi-
lo přesně šest kandidátek na šest 
volných křesel,“ prozradil sekretář 

Okresního fotbalového svazu Petr 
Antoníček, který si pochvaloval, 
že se valná hromada nesla v přátel-
ském a pozitivním duchu. 
Předsedou tak byl opět jednohlasně 
zvolen Milan Elfmark, který přidá 
už své páté období a ve vedení sva-
zu je už nyní 12 let. Oproti minulé-
mu období se ale přeci jen pozmění 
výkonný výbor. V něm zůstává tro-
jice členů Roman Minx, Miroslav 
Juránek a Josef Sklenář. Naopak no-
vou trojici členů tvoří Tomáš Čepa, 
Lubomír Baláš a Jan Kubalák. Tito 
muži nahradili Zdeňka Vysloužila, 
Matěje Vybíhala a  Františka Ko-
courka. „Ani jeden z  nich už do 
letošních voleb nepodal kandidátní 
list,“ potvrdil Antoníček. 

V  průběhu valné hromady, které se 
jako host účastnil i aktuální předseda 
Krajského fotbalového svazu Daniel 
Vitonský, se předávalo i  jedno vý-
znamné ocenění – malá plaketa Dr. 
Václava Jíry. Tu obdržel konický pa-
triot Jiří Kučera, který pro svůj klub 
neúnavně pracuje už přes dvě desít-
ky let. „Pan Kučera se nezúčastnil 
slavnostního předání v Praze, tak mu 
byla jeho plaketa poslána na krajský 
fotbalový svaz a v rámci valné hroma-
dy jsme se rozhodli, že mu ocenění 
předáme. Zaslouží velkou gratulaci 
a poděkování za svou práci nejen pro 
fotbal v Konici,“ doplnil Antoníček. 

„Už více než 20 let je klíčovou 
postavou sportovního dění v Ko-
nici. Po roce 2001 se plně věnoval 
práci ve fotbalovém oddíle a tělo-
výchovné jednotě, kde významně 

přispěl k vybudování hřiště s umě-
lým povrchem a celkovému rozvo-
ji zázemí klubu. Jeho organizační 
dovednosti a  finanční podpora 
pomohly konickému fotbalu pře-

konat těžké období. Jeho přínos 
bude trvale zapsán v historii míst-
ního sportu,“ stojí v  oficiálním 
prohlášení Fotbalové asociace 
k předání tohoto ocenění. 
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 v Německu v Německu

Derby bylo snadnou
koøistí Orlù
OLOMOUC, PROSTĚJOV Naprosto bez problé-
mů uspěli v  dohrávaném utkání druhé ligy bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov na půdě Olomou-
ce. V derby zvítězili přesvědčivě 93:59 a vylepšili 
svoji dosavadní bilanci v sezóně na patnáct výher 
a dvě porážky.
„Nebyli jsme kompletní, i tak se nám v pohodě poda-
řilo potvrdit roli favorita. Výkon byl z naší strany tako-
vý bezstarostný. Hráči cítili, že rozdíl mezi soupeři je 
opravdu velký a že reálně nemůžou prohrát. Proto jsem 
se ani nerozčiloval, když udělali nějakou chybu,“ kon-
statoval po zápase prostějovský trenér Michal Pešta.
První čtvrtinu zakončili Orli vedením o  deset bodů 
21:13 a  dostatečný bodový odstup si udržovali po 

celý poločas. Na začátku druhé části střetnutí přida-
li a tomu odpovídal výsledek 64:44 po třiceti minu-
tách. V  závěrečné pasáži náskok ještě navýšili, k  če-
muž výrazně přispěli i mladíci Pavel Daranský a  Jan 
Macourek. Dohromady zaznamenali tři trojky v řadě 
v  průběhu jediné minuty a  vysloužili si uznání zku-
šenějších spoluhráčů. „V  závěru jsme se už všichni 
mohli usmívat. Bylo to příjemné, mladí kluci své šan-
ce využili,“ poznamenal Pešta.
Orly v  dalším průběhu čeká 18.  února dohrávka 
13.  kola ve Frýdku-Místku, doma se basketbalisté 
představí až 1. a 2. března. Jejich soupeři budou týmy 
JBC Tygři Brno a  TJ  Slovan MACH1NES Černá 
Pole Brno. (lv)

PROSTĚJOV Kulaté jubileum letos 
oslaví tradiční anketa Sportovec 
města Prostějova. Projekt or-
ganizovaný Sportovní komisí 
Rady statutárního města Pro-
stějova vstupuje do svého 
už dvacátého ročníku, je-
hož slavnostní vyhlášení 
proběhne jako obvykle 
v  Národním sportovním 
centru PV.
Honosný galavečer, v  jehož 
rámci budou oznámeny vý-
sledky za minulý kalendářní 
rok 2024, se však tentokrát 
uskuteční v  o  něco pozdějším 
termínu – až v pátek 16. května. 
Do konce ledna přitom probíhalo 
zasílání nominací do jednotlivých 
kategorií, momentálně dochází k jejich 
vyhodnocování.

Zmíněných kategorií bude pro letošek méně 
než obvykle, pouze pět: Sportovec roku, 

Talent roku, Tým roku, Mládežnický 
tým roku a  Cena fair-play – spor-

tovní srdce. „Galavečer bude mít 
tentokrát slavnostnější charak-

ter, půjde spíše o  prezentaci 
různých sportů a klubů,“ sdělil 
předseda pořádající Sportov-
ní komise Karel Piňos.
Každopádně na slavnostním 
vyhlášení tradičně mode-
rovaném známým sportov-

ním komentátorem Petrem 
Vichnarem nebude kromě 

samotných oceněných sportov-
ců, trenérů a  funkcionářů znovu 

chybět ani spousta vzácných hostů 
včetně primátora Františka Jury, jeho 

náměstků i dalších pozvaných osobností 
ze světa sportu. (son)
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„Podìkování patøí všem trenérùm,
ale musíme i dál tvrdì pracovat,“

Prostìjova Matìj Vybíhal
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Hlavní líheň mládežníků vždy byla, je a bude právě u 1. SK Pro-
stějov, ale i  zde si klub jasně uvědomuje, že bez spolupráce 
s  regionálními celky nepovede cesta dál. Proto se snaží do 
spolupráce zapojit s každým, kdo o ni projeví zájem. I když, 
jak sami trenéři přiznávají, i  v  tomto ohledu je situace stále 
komplikovanější. 
„Samozřejmě situace je stále složitější, protože ubývá nejen fotba-
listů, ale zároveň i lidí, kteří se chtějí starat o fotbalové kluby. Samo-
zřejmě velmi často spolupracujeme s Čechovicemi, Určicemi, Kra-
licemi, Pivínem, Protivanovem, Olšany u Prostějova, Mostkovicemi 
a Konicí. Ale není to jen o  těchto klubech, nýbrž o všech dalších 
z našeho okolí. Snažíme se najít společnou řeč se všemi kluby,“ neta-
jí vedení mládeže v Prostějově. 
Klub věří, že by velkým přínosem pro mládežníky, které čeká přesun 
do dospělé kategorie, měla být i zdejší rezerva. Ta má za sebou první 
půlrok fungování a vše se tak stále řeší za pochodu. „B tým je nový, 
snažíme se nastavit spolupráci, ale je to jako každý začátek. Něco se 

povede a něco ne, pevně věříme že od jarní části začne rezervní tým 
plnit tu roli, jakou má, a to je pomoci mladým hráčům s přechodem 
do dospělého fotbalu,“ nastínil Vybíhal. 
Z navázaných spoluprací si klub přeje, aby čerpaly ideálně obě stra-
ny. Jako velmi vydařený příklad se nyní jeví Mostkovice, které své 
mládežníky bez potíží do Prostějova pustily. Ti se jim následně po 
letech vrátili zpět a nyní jasně drtí konkurenci v I.B třídě. „Musím 
říct, že Mostkovice sklidily to, co zasely v minulosti. Měli jsme ně-
kolik jejich hráčů v našich mládežnických týmech a Mostkovice po 
nás nechtěly nesmyslné částky za trvalý přestup, ale byly trpělivé. 
Nyní se nejenže vrátili jejich hráči zpět do klubu po konci v U19, ale 
přibrali s sebou i další hráče, kteří se chtěli fotbalem bavit, přitom 
stále být aspoň z části v kolektivu z mládeže. Tím, že Mostkovice jim 
nikdy nedělaly problémy a pustily je k nám do mládežnických týmů, 
tak rodiče i hráči to vnímali pozitivně, ti se nyní rádi vrátili zpět do 
Mostkovic. Výsledkem je jejich postavení v tabulce, které jim pře-
jeme. Souhlasím, že tohle je přesně ten ideální příklad spolupráce.“ 

PROSTĚJOV Člověk znalý fotbalové-
ho prostředí v Prostějově by si až řekl, 
jestli náhodou nemá Matěj Vybíhal 
dvojníka. Penzum činností a  aktivit, 
které totiž nejen v rámci klubu zvládá, 
je až neuvěřitelné. Po změně na pozici 
kouče u hlavního mužstva opět pendlo-
val i u dospělého celku. Do toho má na 
starost i  nejstarší mládežníky, pracuje 
také jako šéftrenér mládeže, a  to není 
zdaleka všechno. I v nabitém kalendáři 
si ale našel čas, aby zhodnotil a probral 
aktuální témata, jež má nyní ve spojení 
s mládeží v Prostějově na stole. 

Jaký byl rok 2024 u mládeže v Pro-
stějově z celkového pohledu? 
„Celkové hodnocení je vždy ošemetné. 
Navíc u  fotbalu, kterému nejen v  našem 
městě všichni rozumí a  všichni vědí, jak 
se přesně má dělat. V našem klubu se sna-
žíme dělat maximum a  pevně věříme, že 
společně s vedením a všemi hráči i trenéry 
jsme udělali maximum pro to, abychom 
připravili co nejvíce hráčů na budoucí 
úspěšný přechod do mužské kategorie, 
aby hráčů neubývalo a  pořád měli chuť 
do fotbalu. Samozřejmě naší hlavní vizí 
je příprava hráčů do našeho ‚A‘ týmu, ale 
tato cesta se nepovede každému. Chceme 
s hráči tak pracovat, že i když se to úplně 
hned nepovede, tak ať nezanevřou na fot-
bal a jsou stále aktivní.“

 Existuje nějaká koncepce, podle 
níž se snažíte fungovat napříč kategori-
emi i trenéry? A daří se jí držet, nebo to 
není reálné? 
„Co se týče dorosteneckých týmů, tak 
zde probíhají pravidelná setkání, na 
kterých se všemi trenéry řešíme, jak 

hrajeme, ale nemáme pevně nastavené 
rozestavení. Snažíme se vždy přizpů-
sobit danému týmu a  najít jeho silné 
stránky. Nechceme uměle tlačit do týmu 
rozestavení, na které nemáme daný typ 
hráčů. Principy, které chceme dodržo-
vat a  máme je stanovené, dodržujeme 
napříč všemi kategoriemi, ať už se jedná 
o dorostenecké, tak i žákovské výběry.“

 Aktuálně pokračuje zimní přípra-
va, dá se v  nadsázce říct, že je možná 
komplikovanější najít pro každého do-
statek prostoru než samotné trénování? 
„Díky umělé trávě v areálu na Olympijské 
ulici máme kvalitní zázemí pro přípravu 
našich týmů. Samozřejmě se musíme 
všichni přizpůsobit, místo dvou hřišť 
máme v zimním období pouze jedno hři-
ště. Není to pro nás ale první taková zimní 
příprava, a proto jsme již nastavili model, 
jenž se nám osvědčil. Snažíme se všem hrá-
čům a ročníkům zajistit takové prostředí, 
v němž se budeme zlepšovat.“

 Celkově se ale v rámci klubu dost 
věcí posunulo kupředu. Jsou už pod-
mínky dostatečné, nebo byste ještě 
něco potřebovali? 
„Samozřejmě každý z  nás by si předsta-
voval renovaci šaten v  Olympijské ulici, 
původní ‚buňky‘ už zažily mnoho tréninků 
i zápasů a bylo by pěkné, kdyby i tyto šatny 
byly zděné. Nechceme si ale stěžovat. Pra-
cujeme v prostředí, které se neustále zlep-
šuje, a i díky tomu je fotbal v našem městě 
pořád na takové úrovni.“

 V rámci klubu najdeme i řadu hrá-
čů známých jmen z regionu, kteří mlá-
deži pomáhají. Je v rámci trenérů z čeho 
vybírat a máte jich dostatek? 

„Po mém nástupu do funkce jsme takové 
trenéry hledali a já jsem rád, že se nám po-
dařilo udržet trenéry, jako jsou Gross, Pá-
leník, Rus, Pospíšil, kteří pro klub pracují 
dlouhou dobu. Bez nich by to nešlo. Po-
vedlo se nám do klubu přivést i další trené-
ry z okolních klubů, jimž děkujeme, že své 
nadějné trenéry uvolnily. Zde mohu zmí-
nit trenéry Kachlíka, Tesáčka, Hubeného 
a  trenéra gólmanů Vojtu Nakládala. Dů-
ležitým faktorem je i návrat trenérů, kteří 
v klubu hrávali a mohou teď předávat své 
zkušenosti našim mladým hráčům. U star-
ších dorostenců vypomáhá Petr Gottwald, 
u mladších dorostenců působí Ivo Zboží-
nek a  Tomáš Zatloukal a  u  starších žáků 
Vladimír Bárta. Všichni tito trenéři mají 
ke klubu vztah už z minulosti díky aktivní 
hráčské kariéře. Do této skupiny trenérů 
patří i  Aleš Rus, který by mi neodpustil, 
že jsem ho nezmínil mezi bývalými hráči 
našeho klubu.“  

 Nechybí ani spolupráce s  někte-
rými hráči „A“ mužstva. Osvědčuje se 
i toto propojení?
„Aktuální ‚A‘ tým mužů se velmi aktivně 
zajímá o stav mládeže v našem klubu, a to 
nejen sledováním výsledků, ale jak zmiňu-
jete, tak se i aktivně podílí na tréninkovém 
procesu. Mohu jmenovat Roberta Barto-
lomea a Michala Zapletala, kteří se starají 
o dorostenecké týmy jako kondiční trené-
ři. Do prosince roku 2024 se o  žákovské 
gólmany staral Luděk Vejmola a  odvedl 
zde obrovský kus práce, bohužel nabídce 
Zbrojovky Brno jsme v  mládeži nemohli 
konkurovat, ale povedlo se nám domluvit 
na spolupráci s Ondřejem Mikešem, kte-
rý od ledna převzal žákovské gólmany po 

Luďku Vejmolovi. V minulosti se do tre-
nérské činnosti zapojil i Filip Žák a Tomáš 
Malec. Blízko spolupráce jsme i  s  Tomá-
šem Jedličkou, který by mohl také pomoci 
našim mládežníkům.“

 Někteří kluci pravidelně naskakují 
s hlavním mužstvem do přípravy. Je na 
nich pak vidět velký posun k lepšímu?
„Samozřejmě je, tréninky s ‚A‘ týmem pra-
videlně absolvuje gólman Martin Šnajdr, 
z hráčů jsou to Martin Trunda, Dominik 
Vyroubal, Adam Sláma, Maxim Schwei-
dler a Daniel Vágner. Někteří chodí častěji, 
někteří naskočili i do přípravných utkání. 
Všichni trenéři v mládeži máme vždy vel-
kou radost z každého takového hráče.“ 

 Vnímáte tam i  někoho, kdo by 
mohl napodobit cestu Karla Spáčila, 
o němž se toho namluvilo více než dost? 
„Nechci nikoho urazit, ale cesta Karla Spá-
čila je neopakovatelná. Pro mě specifická 
a srdeční záležitost i tím, že jsem Karla tré-
noval od U9 do U19 a následně s ním byl 
i v ‚A‘ týmu mužů. Máme v klubu zajímavé 
hráče, ale přechod do dospělého fotbalu ne 
každý zvládne. Pevně věřím, že brzy uvidí-
me další naše odchovance v ‚A‘ týmu a Kar-
la kdokoliv z výše jmenovaných napodobí.“

 Kde vidíte ty hlavní faktory, na 
nichž budete chtít v rámci klubu do jara 
zapracovat? 
„Chceme jednoznačně zapracovat na 
umístění týmu U19, protože loňské sta-
rosti se záchranou do posledního kola 
určitě nechceme opakovat. Celkově chce-
me zlepšovat hráče, nastavit jim takové 
prostředí, které je samotné bude nutit se 
zdokonalovat a pracovat na sobě nejen na 
trénincích, ale i doma.“ 
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Z V R P S B
1. 15 15 0 0 75:11 45
2. FC Sparta Brno 15 12 0 3 40:15 36
3. SC Znojmo 16 11 0 5 45:17 33
4. FC Svratka Brno 16 9 3 4 41:30 30
5. 16 8 2 6 49:26 26
6. 16 7 1 8 47:39 22
7. 15 7 1 7 45:39 22
8. 16 5 2 9 21:35 17
9. 15 4 0 11 33:66 12
10. 15 3 1 11 21:49 10
11. 15 3 1 11 13:46 10
12. 14 2 1 11 14:71 7

Z V R P S B
1. SC Znojmo 16 14 1 1 103:25 43
2. 15 10 4 1 60:11 34
3. 15 9 3 3 72:35 30
4. FC Sparta Brno 15 9 3 3 55:28 30
5. 16 10 0 6 52:34 30
6. 15 9 0 6 58:30 27
7. 16 6 3 7 40:47 21
8. FC Svratka Brno 16 6 2 8 39:59 20
9. 16 4 3 9 45:44 15
10. 15 2 1 12 42:104 7
11. 15 2 1 12 21:86 7
12. 16 1 1 14 21:105 4

Z V R P S B
1. 14 13 1 0 91:27 40
2. 14 12 0 2 150:39 36
3. FC Sparta Brno 14 11 1 2 145:39 34
4. 13 11 1 1 113:30 34
5. 12 10 0 2 132:26 30
6. 14 8 1 5 80:54 25
7. 14 8 0 6 108:46 24
8. 14 8 0 6 71:39 24
9. FC Svratka Brno 14 7 0 7 65:62 21
10. 13 6 0 7 96:85 18
11. 14 5 1 8 69:87 16
12. 14 5 1 8 69:100 16
13. 13 5 0 8 66:102 15
14. SC Znojmo 14 4 1 9 45:101 13
15. 13 3 1 9 67:99 10
16. 14 3 0 11 34:92 9
17. 14 0 0 14 22:164 0
18. 14 0 0 14 11:242 0

Z V R P S B
1. 14 13 0 1 97:19 39
2. 12 11 0 1 106:16 33
3. SC Znojmo 14 11 0 3 69:28 33
4. 14 10 2 2 90:31 32
5. 14 10 1 3 85:35 31
6. FC Sparta Brno 14 10 0 4 79:29 30
7. 14 9 0 5 77:41 27
8. FC Svratka Brno 14 8 1 5 81:53 25
9. 14 8 0 6 84:29 24
10. 13 5 0 8 52:64 15
11. 13 5 0 8 49:78 15
12. 14 4 1 9 49:62 13
13. 14 4 1 9 24:62 13
14. 14 3 2 9 21:47 11
15. 13 3 0 10 33:73 9
16. 13 2 1 10 37:106 7
17. 14 2 1 11 25:108 7
18. 14 0 0 14 14:191 0

Z V R P S B
1. 15 14 1 0 49:10 43
2. 15 13 0 2 58:20 39
3. 15 11 2 2 37:12 35
4. 15 11 0 4 45:22 33
5. 15 10 2 3 52:16 32
6. 15 8 4 3 36:27 28
7. 15 7 3 5 34:26 24
8. SC Znojmo 15 7 1 7 34:25 22
9. 15 6 2 7 35:26 20
10. 15 4 2 9 31:39 14
11. 15 4 2 9 15:31 14
12. 15 3 4 8 27:42 13
13. FC Svratka Brno 15 3 3 9 20:38 12
14. 15 3 3 9 16:36 12
15. 15 1 1 13 17:48 4
16. FC Sparta Brno 15 0 0 15 4:92 0

Z V R P S B
1. 15 14 1 0 66:9 43
2. 15 11 2 2 56:26 35
3. 15 10 2 3 54:22 32
4. 14 9 2 3 43:19 29
5. 15 8 2 5 45:37 26
6. 15 8 1 6 39:31 25
7. 15 7 3 5 31:27 24
8. 15 6 4 5 34:41 22
9. 14 6 2 6 27:23 20
10. 15 4 2 9 28:42 14
11. 14 4 2 8 24:39 14
12. SC Znojmo 15 3 3 9 36:45 12
13. 15 3 3 9 24:43 12
14. 15 3 3 9 22:70 12
15. 14 3 1 10 23:46 10
16. 15 2 1 12 21:53 7

Z V R P S B
1. 15 12 3 0 52:9 39
2. 15 12 1 2 44:16 37
3. 15 10 3 2 47:22 33
4. 15 9 2 4 53:16 29
5. 15 9 2 4 43:20 29
6. 15 8 1 6 37:24 25
7. 15 7 2 6 40:36 23
8. 15 7 1 7 34:47 22
9. 15 7 1 7 23:40 22
10. 15 6 3 6 37:29 21
11. 15 6 3 6 43:39 21
12. 15 5 2 8 33:37 17
13. SC Znojmo 15 3 2 10 19:39 11
14. FC Sparta Brno 15 2 0 13 21:56 6
15. FC Svratka Brno 15 1 2 12 12:57 5
16. 15 1 2 12 26:77 5

Z V R P S B
1. 15 15 0 0 145:4 45
2. 15 11 1 3 56:37 34
3. 15 9 4 2 74:22 31
4. 15 9 3 3 43:34 30
5. 15 9 2 4 60:32 29
6. 15 8 4 3 51:33 28
7. 14 8 1 5 36:37 25
8. 15 6 6 3 40:37 24
9. SC Znojmo 15 6 3 6 39:40 21
10. 15 5 2 8 32:50 17
11. 14 4 1 9 44:63 13
12. 14 3 3 8 26:51 12
13. 15 3 1 11 34:83 10
14. 14 2 1 11 19:51 7
15. 15 2 0 13 19:84 6
16. 15 1 2 12 19:79 5

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Jubilejní desátý díl tradičního FOTBALU 
EXTRA bude přeci jen o něco víc speciální. Než se ale podíváme 
do okresního přeboru, ohlédneme se za fungováním mládeže. 
Konkrétně rovnou do Prostějova, kde si ještě připomeneme 
a oživíme nejen podzimní část různých mládežnických katego-
rií, ale také nedávno skončené soustředění v Itálii, zabrousíme 
i k dalším novinkám. Pokládáme si otázku, zda se daří postupně 
dostávat mládež směrem nahoru a do správného směru, aby 
vyrůstali další profesionální fotbalisté.
I na tuto otázku se budeme snažit odpovědět a pomůže nám 
k tomu především šéftrenér mládeže Matěj Vybíhal, který každý 
týden stíhá daleko větší penzum práce, než by se dalo očekávat, 
a sám řídí i nejstarší dorostenecký celek. Kromě něj však na-
jdeme v Prostějově i další nadějné a mladé trenéry, které doplňují 
zkušení nositelé známých jmen z regionu mající zkušenosti se 
zdejším fotbalem, ale i soutěžemi na nejvyšší úrovni. 
Nyní se tak dostáváme poprvé do dvouciferného dílu rubriky, 
na kterou jste během zimní přestávky zvyklí. Po klasickém 
souhrnu všech soutěží i včetně mládeže jsme se tak postupně 
přesouvali soutěžemi. Chybět nemohly hned dva díly k fotbal-
ovému eskáčku, které už je v plné přípravě, a brzy přijde i díl třetí. 
Po sondě do krajského přeboru a I.A tříd jsme věnovali tři díly 
nejnižší krajské soutěži. Teď se na krátko přesouváme k mládeži, 
dokud zůstává řada vzpomínek na zahraničí. Po ní bude ještě 
na paškále samozřejmě i okres a třetí třídy a další prostor ch-
ceme dát i mládeži, bez níž by fotbal brzy nebyl nejoblíbenějším 
a nejhranějším sportem. 
Jak se za aktuálním ročníkem zatím ohlíží šéftrenér mládeže, co 
bude chtít do jarní části zlepšit, a jaké jsou jeho další vize, se tak 
můžete nyní dočíst. Tak přejeme příjemnou zábavu. 

Nejstarší kategorie do 19 let se drží v rámci Moravskoslezské dorostenecké ligy na 
devátém místě, které je těsně za lepší polovinou, ale celky pod ní mají už větší ztrátu. 
Kategorie U17 je na jedenáctém místě se shodnou bilancí vítězství a porážek. O rok 
mladší kategorie nastupují jako rezervní celky o  soutěž níže v  divizi. Starší dorost 
se drží na pátém místě tabulky a má za sebou poměrně úspěšný podzim po herní 
stránce. Stejné umístění patří i „šestnáctce“, která dokonce posbírala ještě o tři body 
více jak její starší kolegové. 

Jak to vidí šéftrenér?
„Tým U19 se nachází na 9. místě tabulky, bohužel tento tým zatím zcela nenaplnil 
svůj potenciál, ale pevně věříme, že se to změní v jarní části sezóny. Tým U18 obsa-
dil pátou pozici ve třetí nejvyšší soutěži. Tento tým slouží pro hráče, kteří potřebují 
získat herní jistotu a pocit, že tým na nich stojí a nemají možnost se schovat za 
výkony jiných hráčů. Po delší době nám tato kategorie dělala na podzim velkou 
radost, ale i tento tým se nevyhnul zcela zbytečným ztrátám, ale většinu podzimu 
svými výkony bavil nejen nás, ale i všechny diváky. Tým U17 po celý podzim bojo-
val s marodkou a nemocemi, ale především s nevyrovnanými výkony. Hráči budou 
muset přidat na pracovitosti, aby za půl roku mohli s klidným srdcem odejít do 
starší kategorie. Předvedli zajímavé zápasy, ale i naprosté kolapsy jako v posled-
ním podzimním zápase s Líšní, kdy dokázali ztratit vedení 4:0 a odnést si ze zá-
pasu pouze bod za remízu 4:4. Tým U16 napodobil své starší kolegy z U18 a také 
zakončil podzimní část na pátém místě tabulky. Zde jsme měli trochu strach, jak 
tým zareaguje na nové trenéry, ale hráči nás velmi mile překvapili. A i když je před 
nimi spousta práce, tak se lepší každým tréninkem i zápasem. Vypadá to, že nám 
opět roste zajímavý ročník.“

U starších žáků je na tom lépe mladší ročník do 14 let, který se drží v horní polovině 
tabulky a jemuž po podzimní části se ziskem 30 bodů patří pátá pozice. Skok mezi lepší 
a horní polovinou je pak patrný na první pohled. Obdobně je na tom tabulka i starší 
kategorie do 15 let, ale v ní se eskáčko nachází ve spodní polovině. Se sedmnácti body 
po podzimu bude mít co dělat, aby ještě dostihlo první polovinu. 
U mladších žáků je to pak především o hledání optimálního rozpoložení. Mezi středisky 
mládeže nastupují proti těm nejlepším celkům z celé Moravy a Slezska. Kategorie do 
třinácti let zatím nezískala ani bod a potvrzuje se, že už loni byl trošku problém. U hráčů 
do dvanácti let se povedlo v průběhu podzimu posbírat jedenáct bodů. 

Jak to vidí šéftrenér?
„Co se týče týmu U15, tak zde jsme doufali, že budeme mít lepší umístění. Nepovedl 
se nám úplně vstup do sezóny, ale od poloviny podzimu se zlepšily výsledky, přede-
vším pak hra, a to je důležité. Kategorie U14 nás velmi mile překvapila. Noví trenéři 
se s týmem rychle sžili a předvádí velmi dobrý fotbal, který nám dává naději, že příští 
rok bychom mohli atakovat nejvyšší příčky, ale cesta je to stále dlouhá, snad nás ten-
to tým nezklame. Kategorie U13 je naopak velkým zklamáním. Ze 14 podzimních 
zápasů je 0 získaných bodů nejen špatnou vizitkou, ale i špatným hnacím motorem 
pro hráče. Proher je celá řada, ale v zimní přípravě jsme společně s Markem Kachlí-
kem, šéftrenérem žáků, nastavili proces a posun mladších nadějných hráčů do této 
kategorie. Pevně věříme, že to přinese zlepšení především tréninkového cyklu a s tím 
samozřejmě i výsledky, které dají novou motivaci pro hráče. Tým U12 zvládl velmi 
nepříjemný přechod z kategorie přípravek do žákovského fotbalu opravdu slušně. 
Trenéři dokázali tým doplnit zajímavými hráči, a i přes menší počet získaných bodů 
je jejich hra pohledná, s těžkými soupeři dokáží hrát po celé utkání vyrovnaně.“ 

Poklidná plavba v klidném středu tabulky, tak by se dalo v krátkosti označit počínání mládežní-
ků v největším regionálním klubu. Starší i mladší dorostenci sice mají odstup od nejlepších celků 
svých soutěží, ale zároveň i dostatečný polštář od nejnižších pater tabulky. V průběhu jarní části 
budou chtít na své výkony minimálně navázat a ideálně se ještě tabulkou posunout o něco výše. Po-
dobná je situace i u starších žáků, kteří se drží na pomezí lepší a horší poloviny tabulky. Největší po-
tíže zatím zaznamenávají mladší žáci, kteří se poslední dva ročníky zatím nedokázali ztotožnit s ná-
ročností soutěže po svém přechodu z přípravek. Ve velké konkurenci tak patří k tomu slabšímu. 
Souboje s velkými fotbalovými značkami ale mohou hráče jen posunout tím správným směrem. 

Aktuální výsledková situace
www.vecernikpv.cz

Zásadní pro správné fungování je i spolupráce s regionem

D O R O S TD O R O S T

PROSTĚJOV V  loňském roce se na 
zkušenou do Itálie vydal žákovský ce-
lek, který tam strávil týden společně 
se svým trenérem s  italskými kořeny 
Antoniem Consolem. Nyní se první 
únorový týden, který patřil jarním 
prázdninám pro náš region, podařilo 
vyrazit za teplem nejstarším dorosten-
cům. Kategorie U19 a U18 si tak užily 
týden přípravy na přírodní trávě a  ve 
zcela odlišných teplotách, než panova-
ly u nás. Nechybělo i porovnání s  ital-
ským či srbským fotbalem. Domů se 
všichni vraceli velmi spokojení. 
Italské soustředění se povedlo klubu 
uspořádat už druhým rokem. Kromě něj 
pak trenéři pravidelně berou své hráče i na 
kratší přípravy po republice. „Každé zahra-
niční soustředění je pro hráče pozitivem, 
setkají se s jinou kulturou, jinými soupeři, 
a  pokud by se jednalo o  tradici, tak bu-
deme jen rádi. Ale nikdy nelze uspořádat 
takové soustředění bez podpory rodičů, 
klubu a trenérů, a to nemusí se jednat jen 
o soustředění v zahraničí. V našem klubu 
nemáme u  mládeže profi trenéry, a  pro-

to bych chtěl na tomto místě poděkovat 
všem našim trenérům, že jsme aktivní 
a  jezdíme každý půlrok na soustředění 
s našimi hráči. Ne vždy v minulosti to bylo 
zvykem,“ prozradil Matěj Vybíhal, který 
jako hlavní kouč kategorie U19 nemohl na 
této akci scházet. 
Za dobré výkony v  sezóně přizvali nej-
starší dorostenci i hráče z týmu U17, kon-
krétně Kocourka a  Cibulce, kdy Lukáš 
Cibulec ročníkově patří do týmu U16. 
„Trénovali jsme na kvalitních travnatých 
hřištích, měli k dispozici posilovnu, bazén, 
hřiště s  umělým povrchem, a  především 
fantastické počasí, kdy nám celý týden 
svítilo slunce a počasí bylo mezi 14 až 18 
stupni. Soustředění proběhlo v  Lignano 
Sabbiadoro, které je přímo u moře, a i naši 
aktivní otužilci moře několikrát navštívili. 
Samotné moře většina hráčů navštěvovala 
po trénincích,“ pokračoval Vybíhal.  

Nesrovnatelné podmínky 
i mezinárodní porovnání

Hlavní změnu ohledně podmínek vidí 
kouč v  prostředí, které díky příjemným 

teplotám i  přes zimní období jsou ne-
srovnatelné se zdejším chladem. „Zce-
la upřímně, díky počasí se podmínky 
srovnávat nedají. Největším rozdílem je 
tedy tento aspekt. Trénovat celý rok na 
přírodní trávě a  v  takových teplotách je 
nesporná výhoda.“
Kromě řady tréninkových dávek proběh-
ly i tři přípravné duely. Kdy se dorostenci 
setkali s  úspěšným srbským klubem FK 
Brodarac, který už třikrát vyhrál zdejší 
ligu a nastupoval i v UEFA Youth League, 
což je mládežnická obdoba evropských 
pohárů. „Jednalo se o  emočně náročný 
zápas, kde nebyla nouze o velmi tvrdé zá-
kroky za hranicí férovosti, došlo i k něko-
lika konfliktům, které skvěle zvládl vyřešit 
rozhodčí. Dokonce jsme dostali výhodu 
pokutového kopu v 89. minutě, ale nepro-
měnili jsme ho, nakonec smolně prohráli 
0:1,“ zhodnotil ho Vybíhal. 
Druhé utkání dokázali domluvit díky kon-
taktům trenéra Consoleho proti týmu LR 
Vicenza. Týmu, který hraje o  postup do 
nejvyšší soutěže v kategorii U19. „Je ško-
da, že ve 41. minutě je stav 0:0, kdy máme 

i  několik dobrých šancí a  po prostřídání 
je stav v  52. minutě 5:0. Nakonec nám 
soupeř naloží na cestu osm inkasovaných 
branek. Je škoda, že jsme nedokázali i ve 
druhém poločase držet se soupeřem krok, 
lepší výsledek a vstřelené branky bychom 
si zcela určitě zasloužili,“ vracel se za dru-
hým utkáním kouč.
Poslední utkání odehráli na půdě Tries-
te Calcio 1918 a díky zlepšeném výkonu 
i  větší odvaze dokázali uhrát výsledek 
3:3 a v závěru sahali i po výhře. „Celkově 
bylo soustředění pro nás velkým příno-
sem a  uvidíme, jak se naši hráči popa-
sují se soupeři v  naší soutěži. Rád bych 
zmínil, že nejen v  Itálii se potkáme, co 
se týče mládeže, se zajímavými soupeři. 
Všechna dorostenecká mužstva odehrají 
v  zimní přípravě zápas proti stejně sta-
rým výběrům Bohemians Praha 1905, 
v  žácích se tým U15 utkal se Spartou 
Praha a  Duklou Praha, mladší žáci se 
slovenskou Skalicí a s dalšími výbornými 
soupeři, takže doporučuji sledovat naše 
přípravná utkání přímo v areálu v Olym-
pijské ulici,“ zakončil Vybíhal. 

-



Přes vítězství v posledním kole ne-
panovala zrovna nejlepší nálada ani 
po skončení utkání. Je pravdou, že 
první dvě třetiny totiž připomínaly 
spíše veřejné bruslení než hokejo-
vý zápas. Až ve třetí části domácí 
skutečně zabrali. „Museli jsme si 
k tomu po druhé třetině něco říct, 
protože tohle si nemůžeme dovolit 
ani v  takovém zápase. My jsme se 
nechali uspat soupeřem i  sami se-
bou. Byla to tak hrozná nuda. Po-
těšilo mě ale, jak k  tomu mužstvo 
přistoupilo ve třetí části, kde jsme 

ukázali kvalitu, kterou se nám snad 
ještě podaří probudit,“ prozradil 
kouč Michal Janeček. 
Utkání tak zakončilo dlouhodobou 
část a  eskáčko čeká úvodní zápas 
play-off už ve středu na půdě Břec-
lavi. Ještě předtím ale budou mít 
hráči úterní trénink. „Doufám, že se 
sejdeme v dobré sestavě už na tré-
nink, kde se budeme chtít pověno-
vat hře speciálních formací, protože 
ty mohou rozhodovat. Ve středu 
pak už pojedeme odvézt domů prv-
ní bod série,“ nastínil Janeček. 

Už při nedělním utkání nastoupila sil-
ná sestava domácích a kouč předesílá, 
že na play-off by mužstvo mělo být 
téměř kompletní. „Chyběl nám ještě 
vzadu Beutl a dopředu Berčák s Du-
bou. První dva jmenovaní by měli být 

k dispozici. U kapitána Lukáše Duby 
to bohužel vypadá na předčasný ko-
nec ročníku, protože ruku má stále 

v  sádře, ale ještě bych nechtěl před-
bíhat. Byli bychom rádi, kdyby nám 
ještě pomohl,“ zakončil lodivod.  

PROSTĚJOV Derniéra v základ-
ní části už byla jen předkrmem 
před play-off, které ve středu 
startuje. V  domácím prostředí 
se totiž hokejové eskáčko louči-
lo s  aktuální základní částí hrou 
proti poslednímu celku tabulky 
a  chtělo si vylepšit sebevědomí 
před klíčovou fází sezóny. První 
dvě třetiny ale rozhodně ani hrá-
če, ani diváky příliš nenadchly. 
Oba celky těžko hledaly motiva-
ci. Tu však domácí ve druhé pře-
stávce očividně našli a ukázali, že 
kvalita tu rozhodně nadále je. 

Jan FREHAR
Start utkání musel být o dvacet mi-
nut odložen. Stály za tím byly potí-
že s rolbou, které byly vyřešeny až 
nasazením druhého stroje. 
Eskáčko bylo od úvodu aktivněj-
ším celkem a  vytvářelo si šance. 
Černého však brankář vychytal 
a  proti Novosadovi si pomohli 
faulem. V následné přesilovce při-
šla velká šance Pokorného, puk si 
ale zpracovával zbytečně dlouho 
a  brankář se stihl přemístit. I  po 
přesilovce pokračoval stejný scé-
nář, a  především první lajna hos-
ty neopouštěla vůbec z  pásma. 
Na branku se i  dál čekalo, když si 
brankář hostů poradil s  další šan-
cí Černého i  zakončením Čuříka. 
Domácí brankář Ševců měl prv-
ní větší práci až před polovinou 
třetiny. Přesně v  polovině úvodní 
části pak přišla úvodní branka, 
kdy se nadvakrát dokázal prosadit 
Vyroubal a  našel prostor na bližší 
tyči – 1:0. 
I  dál pokračoval nápor domácích 
barev. Ve 14. minutě ale mohlo do-
jít ke kurióznímu srovnání. Puk se 
totiž od mantinelu odrazil tak, že 
malém překvapil brankáře Ševců, 
který ukázal dobrý reflex. Eskáčko 
pak dvěma fauly dovolilo soupeři 
dvojnásobnou početní výhodu, ta 
však zůstala nevyužita. Do konce 

třetiny se tak skóre už nezměnilo. 
Do druhé části vstoupili domácí 
aktivně, druhá branka se jim však 
stále nedařila přidat. Příležitost po 
faulu Houdka naopak dostali hos-
té, ale ani jim se nepovedlo svou 
třetí výhodu přetavit v  branku. 
V závěru oslabení se navíc dokázal 
prosadit Vyroubal, když se dostal 
s  pukem před branku a  zamířil 
přesně – 2:0. Příležitost dostali 
i  domácí hráči, ale branku diváci 
neviděli. I další minuty patřily do-
mácím, tlak do branky však nebyl 
až takový, aby přicházely i  další 
góly. Hostům se navíc z  ojedinělé 
příležitosti povedlo snížit, když 
puk před brankářem tečoval do 
protipohybu Lysák a  snížil tak na 
rozdíl jediné branky – 2:1. V další 
přesilovce domácích nebyl dale-
ko Pokorný, ale brankář se včas 
přemístil. Třetí branky se domácí 
dočkali tři minuty před závěreč-
ným hvizdem, kdy udělal skvělou 
práci Fiala a  předložil Korhoňovi 

lahůdku – 3:1. Ještě do přestávky 
ale hosté dokázali snížit. Čtvrtou 
přesilovku využil přesnou ranou 
Ročák a vrátil hostům naději – 3:2. 
Dva důležité zákroky pak ještě vy-
táhl Ševců v poslední sekundě. 
Třetí část začali domácí ideálně, 
kdy se po pasu Černého prosadil 
přesnou ranou Grulich – 4:2. Ve 
třetí části zavál ještě větší průvan 
domácích barev a  vypadalo to, že 
je otázkou času, kdy přijdou další 
branky. To se povedlo až ve 48. mi-
nutě, když se prosadil Pokorný a už 
de facto potvrdil vítězství – 5:2. 
Šestou trefu přidal o  chvíli poz-
ději Korhoň – 6:2. O  pár desítek 
sekund později přišla přesilovka, 
tu proměnil Čuřík přesnou doráž-
kou a  potvrdil, že domácí ve třetí 
části skutečně zabrali – 7:2. Závěr 
už byl skutečnou exhibicí a domá-
cí ještě přidali postupně další tři 
branky, kdy zkompletoval hattrick 
Korhoň a Vyroubal. Branky se po 
asistencích dočkal i Fiala – 10:2.
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PROSTĚJOV V  utkání s  Brumovem-Bylnicí 
vstřelil gól a přidal jednu asistenci. Útočník On-
dřej Fiala patří už druhým rokem k  oporám ho-
kejového eskáčka. Po posledním zápase základní 
části Krajské ligy mužů Jižní Moravy a  Zlína ho 
Večerník krátce vyzpovídal. Hlavně nás zajímalo, 
jak on sám vidí šance před blížícím se prvním ko-
lem play-off s Břeclaví. Jeho pocity byly na první 
pohled jasné. „Hraje se od nuly, jdeme do toho,“ 
pravil bojovně sympatický hokejista. 

Ondro, v dnešním utkání už o nic nešlo. Bra-
li jste zápas proti poslednímu celku tabulky aspoň 
jako součást přípravy před play-off? 
„Přesně tak, chtěli jsme si také vyzkoušet různé 
věci, a navíc jsme po dlouhé době hráli i v nejsil-
nější sestavě. Osobně jsem velice rád tomu, že jsme 
se konečně sešli, protože nás čekají velmi těžké vy-
řazovací boje. Na druhé straně musím přiznat, že 
bohužel i náš dnešní výkon byl hlavně na začátku 
utkání velice vlažný. To by se nám v play-off určitě 
nevyplatilo. Proto jsem rád za třetí třetinu a naše 
velké probuzení. Bylo vidět, že soupeři došly síly 
a dohrával se zbytky sil.“

Už ve středu vás čeká úvodní kolo vyřazovací 
části, a hned v Břeclavi. To je hodně těžký soupeř...
„To tedy rozhodně je! A ani nám se proti Břeclavi 
nehraje dobře, obzvláště u  nich venku. Nám ne-
zbývá než se na středeční zápas pořádně připravit 
a  vydat ze sebe v  něm to nejlepší. Musíme se na 
utkání soustředit a  podat náš co nejlepší výkon. 
Je to ale play-off a soutěž vlastně začíná znovu od 
nuly. Vstupujeme do vyřazovací části s čistým ští-
tem a musíme všechna negativa, která nás postihla 
během sezóny, hodně rychle dostat z hlav.“ 

Jak byste zhodnotil celou základní část a vý-
kon mužstva? Z úst fanoušků padlo hodně kritiky. 
V čem letošní sezóna byla jiná než ta loňská? 
„Tu kritiku bych nerad rozebíral, i  když byla 
mnohdy oprávněná. Ale co se týká naší hry, roz-
hodně nám chyběla dynamika a zápal. Vloni jsme 

byli jako nováčci soutěže v neuvěřitelném laufu, 
skoro každého jsme poráželi rozdílem třídy. Letos 
se na nás všechny týmy krajské ligy už připravily, 
zjistily, co na nás platí a co si na nás potřebují po-
hlídat. Na druhé straně jsme si v mužstvu všichni 
mylně mysleli, že nám to letos půjde úplně stejně 
jako vloni. Jenže pořád jen na zkušenosti se sázet 
nedá. Musíme zápasy prostě lépe odbránit a  dát 
do nich trošku více srdíčka. Právě teď se ukáže 
v play-off, jestli se dokážeme ještě přiblížit výko-
nům z loňské sezóny.“ 

Jak probíhá příprava právě před soubojem 
prvního kola vyřazovací části s Břeclaví? 
„Na trénincích se už snažíme o  komplexní věci 
a cvičení konkrétních akcí. Sejít se ale kompletně 
na tréninku je opravdu těžké. Všichni normálně 
pracujeme a  mnohým není umožněno dojíždět 
na společnou přípravu. Teď před play-off je to už 
trošku lepší a  my se hlavně snažíme trošičku ne-
úspěšnou sezónu hodit za hlavu. Jak už jsem řekl, 
teď hrajeme od nuly!“ 

Mnozí fanoušci věří nebo doufají, že v play-
-off chytne celé mužstvo znovu drajv z minulé se-
zóny a postoupíte až do finále. Věříte tomu také? 
„Kdybychom tomu nevěřili, tak do toho vůbec ani 
nejdeme! Důležité bude, abychom se na těžké boje 
připravili a nastavili si na to hlavy. To se pak teprve 
ukáže, jaký jsme kdo hráč a co v každém z nás je. 
V první řadě je ale víra v celý kolektiv.“ 

Dovolte poslední otázku, jak jste spokojen se 
svými vlastními výkony v této sezóně? 
„Abych pravdu řekl, moc ne. Asi bych si sám do 
sebe rýpnul, že moje životní hokejová forma je už 
dávno pryč...  Ale zase jsem rád, že občas mi to 
tam padlo do brány a s klukama z lajny jsme si do-
kázali vyhovět. Doufám, že i fanoušci si občas řekli, 
že ta akce měla hlavu a patu a zatleskali nám. A po-
řád tvrdím, všechno se teď ukáže hlavně ve vyřazo-
vací části, ve které chceme uspět. Jdeme do toho!“ 

„Teï se zaène od nuly, 
jdeme do toho!“ 

TØETÍ TØETINA UKÁZALA KVALITU KÁDRU 

Branky a nahrávky: 11. Vyroubal (Pokorný), 26. Vy-

Trenér:

1 0 : 21 0 : 2
1:0, 2:2, 7:0

 Trenér:

Sestava Brumova-Bylnice: 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Poslední kolo, které se víceméně dohrávalo z povinnosti. Jsem rád, že se nikdo nezranil a do-
padlo to vítězně. Zahráli jsme si i nějakou přesilovku, kterou jsme mohli vylepšit. Podařilo 
se nám to až ve třetí třetině, tu jsme odehráli dobře. Snad jsme se tak od ní odpíchli k tomu, 
co bychom chtěli přenést i do play-off. Jinak ale k tomuto zápasu není moc co hodnotit.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

27. kolo:

PROSTĚJOV Hokejisté SK Prostějov 1913 mají za sebou poslední utkání letošní dlou-

hodobé části, když na svém ledě přivítali poslední celek tabulky Brumov-Bylnice. 

Oba celky už hledaly jen těžko motivaci, protože posun tabulkou se konat nemohl. 

Roli favorita ale domácí přeci jen potvrdili, i když dvě třetiny by se měly z historie 

spíše vymazat. Nyní se už mužstvo připravuje na play-off, kde začnou hlavní boje 

ročníku 2024/2025. Podaří se v prvním kole zdolat náročného soupeře z Břeclavi? 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

Michal KA DLEC

 Foto: 



PROSTĚJOV Už popáté v historii klubu vyrazili mládežníci hokejového klubu SK Prostějov 1913 
na sever. Dvakrát se to povedlo ještě před covidovým zákazem a nyní zapsali třetí ročník. Tento-
krát se na cestu vydal tým ročníků 2012 a 2013, kde nechyběli i sourozenci hráčů, rodiče a trenéři 
Martin Pěcha s Lukášem Dubou. Během týdenní akce si pak s cestovní kanceláří Scandia-Czech 
Tour užili řadu krásných momentů. 
Místo pobytu už zůstává pro hráče tradičně stejné. 
„Jedná se o penzion Anneberg u městečka Bottna-
ryd ležícího zhruba 25 kilometrů od Jönköpingu, 
z tohoto města se následně vyráží na všechny po-
znávací zájezdy. Celkově máme během týdne vždy 
především řadu poznávacích zájezdů a  jedná se 
tak možná více o výlet než hokejové soustředění, 
i když i zde samozřejmě nechybí porovnání s tam-
ní mládeží,“ nastínila na úvod předsedkyně klubu 
Martina Marková. 
Hráči společně s rodiči a dalšími členy vyjeli v pá-
tek odpoledne z  Prostějova a  většinu cesty trávili 
v noci ze soboty na neděli, kdy je z Německa čekala 
cesta trajektem. Hned po příjezdu si pak hokejisté 
dali přátelský duel v  Trelleborgu proti místnímu 
celku a nechyběl ani výlet do losího safari v Mar-

karydu. „Je to úvodní zážitek, který je moc hezký, 
protože jedeme vláčkem lesem mezi losy a americ-
kými bizony, což má něco do sebe. Hráči si pak úna-
vu z přejezdu hned vyberou na ledě,“ pokračovala 
předsedkyně klubu. 
Nedělní program obstaraly naučné výlety. „Nejpr-
ve jsme navštívili dřevěný kostelík v  Bottnarydu, 
odkud jsme se následně přesunuli do městečka 
Gränna, kde se nachází výrobna mentolových špal-
ků Polkagris. Tady jsme se mohli společně podívat, 
jak vlastně jejich ruční výroba vypadá. Na závěr dne 
nás čekala návštěva hokejové haly týmu HV71, kde 
jsme stihli kromě prohlídky i kousek zápasu zdejší 
juniorky,“ pokračovala Martina Marková. 
Tím skončil víkendový program a o zbytku švéd-
ského dobrodružství zase příští týden. 

Na startu utkání si oba celky vymě-
nily první příležitosti, ale na úvodní 
branku se čekalo. Využita nebyla ani 
první početní výhoda, která byla 
k  vidění od Draků ze Šumperka. 
Eskáčko následně převzalo aktivitu 
a  chtělo se dostat do vedení. Schá-
zela však přesnější finální přihrávka. 
Ve 12. minutě ale branka přeci jen 
přišla. Puk dostal od Marka osamo-
cený Kovář a propálil brankáře mezi 
tělem a rukou – 1:0. Ve velké šanci 
byl následně i Vybíhal, ale s ním si 
brankář poradil. Šest minut před 
koncem první části přišla druhá 
možnost pro hosty v přesilovce. V ní 
se dostal do úniku domácí Musil, ale 
klíčku do forhendu udělal delší, než 
plánoval. Hosté však po přesilovce 
dokázali dostat soupeře pod tlak, 
ale brankář domácích držel těsné 
vedení a připsal si důležité zákroky. 
V závěru se do hry znovu vrátil Pro-
stějov. Skóre se však už ani na jedné 
straně neměnilo. 
Ve druhé části v úvodu pokračovala 
řada faulů na domácí straně a hosté 

dostali v  úvodních třech minutách 
hned dvě příležitosti. Pátá příleži-
tost v zápase už byla i využita, kdy 
dostal prostor mezi kruhy Pudil 
a  namířil přesně – 1:1. Domácí 
očividně vypadli z role a hosté byli 
aktivnějším týmem. Větší šance 
k vidění ale nebyly. 
V polovině zápasu měly příležitost 
oba celky, ale scházelo přesné za-
končení. Přesilovky se pak dočkali 
i  domácí. V  ní přišla velká šance 
a skvělý zásah hostujícího brankáře, 
který puk udržel před čarou. Na 40 
sekund přišla i možnost dvojnásob-
né přesilovky. Tu ale domácí sehrá-
li doslova profesorsky a  pořádně 
branku neohrozili. Velká šance na-
stala až při hře v pěti, ale brankář byl 
opět pozorný. Na opačné straně mí-
řili hosté mimo. Celkově pak závěr 
druhé části působil unaveně a ospa-
le z obou táborů a mnoho toho k vi-
dění nebylo. Minutu před koncem 
však branka přeci jen přišla z  čista 
jasna, kdy dostal přihrávku před 
branku od Musila Kadlčík a  trefil 

se do odkryté části – 2:1. Branka 
očividně dodala energii oběma 
a poslední minuta vypadala nejlépe 
z celé druhé periody. 
Třetí část přinesla čekání na první 
střelecký pokus. Ten přišel po třech 
a  půl minutách a  velkou šanci měli 
domácí k  odskočení o  dvě branky. 
Pozorný brankář ale našel puk ve 
svém brankovišti. Vzápětí dostalo 
eskáčko i  možnost další přesilov-
ky, ale znovu vypadala až zbytečně 
komplikovaně. Ve 47. minutě došlo 
na velkou šanci hostů, jenže Sváda 
sám před brankou neuspěl. Hned se 
pak potvrdilo známé sportovní pra-
vidlo nedáš dostaneš, kdy se prosadil 
Musil po bekhendovém zakončení 
mezi nohy brankáře – 3:1. 
V  polovině poslední části do-
šlo k  dalšímu trestu pro domácí 
a  přesilovku dokázali hosté brzy 
ztrestat, čímž se tak vrátili do zá-
pasu – 3:2. Draci pak měli i  další 
šanci, ale ani natřikrát se nepoved-
lo brankáře Kubu překonat. Tlak 
hostů se dlouho nekonal a domácí 
drželi v klidu puk dál od své bran-

ky. Dvě minuty před koncem ale 
přišla velká komplikace, kdy sudí 
viděl domácí hru v  šesti a  vylu-
čoval. Hosté se rozhodli odvolat 
brankáře a měli tak dvojnásobnou 
přesilovku. Skóre ale dlouho ne-

vydrželo a domácí ujeli v oslabení 
a do prázdné branky stvrdili své ví-
tězství. V oslabení přišla ještě pátá 
branka, kdy puk nejprve tečoval 
před brankou Kovář a následně ho 
ještě dokázal dorazit – 5:2.
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Regionální liga dorostu – 1. kolo

2:3 (1:0, 1:2, 0:1)
Branky a nahrávky:

Liga 9. tøíd – 31. kolo

11:3 (4:1, 4:0, 3:2)
Branky a nahrávky:

3:3 (0:0, 3:1, 0:2)
Branky a nahrávky:

Sestava Šumperka:

10:2 (5:0, 2:2, 3:0)
Branky a nahrávky:

Sestava Poruby:

2:2 (1:1, 0:1, 1:0)
Branky a nahrávky:

8:7 (3:2, 2:0, 3:5)
Branky a nahrávky:

Sestava Šumperka:

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

Branky a nahrávky:

Trenér:

5 : 25 : 2
1:0, 1:1, 3:1

Trenér:

Sestava  Šumperka:

PROSTĚJOV V  rámci sedmého kola nadstavbové části o  umístění 
čekal na hokejisty SK Prostějov 1913 domácí duel s tradičním soupe-
řem ze Šumperka. Do utkání vstupovali domácí v roli favorita, protože 
na rozdíl od soupeře už dokázali v této fázi bodovat a predikci chtěli 
v utkání také potvrdit. Netradiční termín v podobě pondělního podve-
čera však očividně ani jednomu z celků moc nesvědčil, což bylo znát na 
tempu obou celků. Vyrovnaný duel nakonec dokázali svěřenci kouče 
Pěchy zlomit ve svůj prospěch až v samém závěru a body zůstaly doma.

Foto: Jan Frehar
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Hanačkám i v hlavním městě České 
republiky pomohl suprový odpich 
do náročného duelu na palubovce 
silného protivníka. V  úvodní sadě 
hrály dlouho skvěle a nebýt poleve-
ní v závěru, nemuselo to dopadnout 
„jen“ 17:25. Stěžejní význam pro 
celé střetnutí pak měla druhá část, 
kde hostující tým překonal špatný 
začátek (5:1 – 7:6, 11:12) a  ná-
sledně měl dostatek trpělivosti, aby 
dokázal čelit pokračujícímu vedení 
soupeře až do stavu 17:16. Koncov-
ka byla ze strany vékáčka tentokrát 
vynikající – 20:25.
Pouze ve třetím dílu mělo potom 
družstvo PVK mírně navrch, neboť 
tam předvádělo svůj nejlepší výkon 
během zajímavého mače a  morav-
skému kolektivu se naopak tolik 
nedařilo. Což se pronikavě změnilo 

v  dějství čtvrtém, kterému favorit-
ky s  výjimkou jediné horší pasá-
že (2:8   – 8:10) opět dominovaly 
17:25. V součtu odvedly vysoce kva-
litní práci a z Prahy importovaly přes-
ně to, co chtěly: tříbodové vítězství!
„Utkání však vůbec nebylo tak jed-
noduché, jak by se mohlo podle 
výsledku zdát. V  některých fázích 
jsme se hůř prosazovali proti dob-
ré obraně Olympu, hlavně jeho 
blokům. Přesto jsme měli celkově 
lepší útok a  během celého zápasu 
byli kromě třetího setu nahoře, což 
rozhodlo. S výhrou za tři body u nás 
panuje samozřejmě velká spokoje-
nost,“ radoval se prostějovský kouč 
Miroslav Čada.

Jmenovitě vyzvedl kapitánku Nikolu 
Kvapilovou a blokařku Veroniku Trn-
kovou, jež mančaft nejvíce táhly zmí-
něnou ofenzivou. Pochvalu za zvlád-
nutí těžké bitvy ale zasloužily také 
všechny jejich parťačky včetně nedáv-
né posily z USA. Mia Wesley nasko-
čila coby střídající do druhé poloviny 
utkání a nevedla si vůbec špatně. „Mia 
zapadla do našeho dobře fungujícího 
týmu, který znovu podal výborný ko-
lektivní výkon,“ kvitoval Čada.
Neboť druhá Olomouc podlehla 2:3 
na půdě již kompletních Šelem Brno 
a třetí Liberec padl stejným poměrem 
ve zlepšeném Šternberku, mají teď 
ženy VK v průběžném čele extraligo-
vého pořadí náskok čtyř bodů na Šan-

tovku UP a sedmi punktů na Duklu. 
Což znamená, že pokud příště doma 
jakkoliv porazí šternberské Sokolky, 
jejich prvenství po dlouhodobé části 
DATART extraligy bude definitivně 
potvrzeno. V  případě skolení TJ by 
si zároveň zařídily jako soupeře pro 
čtvrtfinálovou sérii výběr Přerova.
„Věřím, že i po pohárové pauze po-
tvrdíme naši rostoucí formu, Štern-
berk porazíme a  do play-off půjde-
me z nejvyšší příčky. A ještě bychom 
rádi poděkovali za podporu věrným 
fanouškům, kteří za námi vážili ces-
tu do Prahy a svým povzbuzováním 
hodně pomohli,“ doplnil Miroslav 
Čada i  směrem ke skupině hanác-
kých příznivců.

PRAHA, PROSTĚJOV Ani nebez-
pečný Olymp Praha ve své menší 
hale nezastavil vítězné tažení pro-
stějovských volejbalistek. Ty ve 
25. kole DATART extraligy žen ČR 
2024/25 ztratily v české metropoli 
jediný set, velice dobrou týmovou 
hrou připsaly na své konto i s po-
mocí nejvěrnějších fanoušků další 
tříbodovou porci a  už jen kousek 
je dělí od jistoty prvenství po dlou-
hodobé části soutěže!
Doslova vynikající mělo vékáčko ná-
stup do utkání a hned chvíli po jeho 
začátku si kouč PVK bral za stavu 1:6 
oddechový čas. Moc nepomohl, hos-
tující tým dál pokračoval v  náporu, 
zanedlouho tak následoval druhý Mi-
čekův time-out (3:10). Až poté přišly 
vůbec první prostějovské chyby, proto 
bylo sníženo na 6:11. Krátký pokles 
však Hanačky brzy zastavily, po vyrov-
nané pasáži (9:14) se opět dostaly do 
pořádné ráže. A skvělým kolektivním 
výkonem suverénně kralovaly zaha-
jovací periodě (11:23), byť soupeřky 
v závěru částečně dotáhly – 17:25.
Herní ústup na sklonku úvodní 
sady mohl být nebezpečný pro tu 
druhou, což skutečně byl. Olymp 
pokračoval ve svém vzestupu zalo-
ženém na zkvalitněném servisu, také 
další jeho činnosti šly výrazně naho-
ru a značný tlak přetavil v povedený 
start (5:1). Ovšem netrvalo dlouho, 
než Čadovy svěřenkyně zabraly, aby 
průběh dostaly na rovnocennou 
úroveň (7:6, 9:9). Zcela vyrovnaný 
boj se odvíjel do skóre 17:16, kdy se 
podařilo vývoj při účinném podání 

Viktorie Dvořákové otočit na 17:19. 
Šlo o  klíčový moment, stejně jako 
jím byl výtečný finiš od cifer 19:20, 
tentokrát při neméně píšícím servi-
su Nikoly Kvapilové – 20:25.
Zásadní význam mělo, že vysokou 
volejbalovou úroveň předváděla 
kompletní sestava moravského klu-
bu. A pokud přece jen nastalo určité 
zaváhání, nebylo příliš hluboké nebo 
dlouhé. Tak jako zkraje třetího dějství 
(4:1), kde se mančaft VK nenechal 
rozhodit ani dvěma spornými balóny 
ve prospěch protivnic, naopak man-
ko rychle zlikvidoval (6:6). Potom 

šel sám do těsného vedení 8:9, leč 
vzápětí znovu zazlobila dobrým po-
dáním Eva Hodanová (12:9). Tím se 
pražský výběr dostal do větší pohody, 
kterou udržoval a  počínaje stavem 
20:18 ještě vystupňoval – 25:20.
Tím se náročný mač favoritkám 
zkomplikoval, když opakovaně nedo-
kázaly získávat delší výměny úspěš-
ným dotažením protiútoků. Nicméně 
na úsvitu čtvrté části vystřihly ma-
ximálně parádní pasáž, která se zfor-
movala do šestibodové šňůry z 1:1 na 
1:7. V  daný moment šlo o  jediné: 
nabranou výhodu ve zbytku střet-

nutí nepromrhat. Jenže přesně to se 
brzkým zhoršením dělo (8:10), než 
se Prostějov novou ofenzivou (9:11 – 
9:13, 12:18) definitivně chopil zápa-
sové taktovky. Úplnou koncovku měl 
už pevně ve své moci a s přehledem ji 
kontroloval k  nadmíru cennému tri-
umfu – 17:25 a 1:3! (son)
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HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

OLYMP PRAHA – PROSTÌJOV

LUKÁŠ MIÈEK – hlavní trenér Olympu Praha
„Nám se na domácí půdě nedařilo tolik jako v Prostějově. Rozhodně jsme měli serví-
rovat lépe než hosté. Pokud soupeře nezatlačíme podáním, tak je nedokážeme ubránit. 
V úvodu utkání jsem měl pocit, že některé hráčky nebyly na taktické poradě. Prostějov 
hrál i velmi dobře středem, s čímž jsme tolik nepočítali. V závěru třetí části extraligy 
máme těžké soupeře, bojujeme o čtvrté místo a lepší nasazení do play-off.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Utkání pro nás nebylo snadné. Konečný výsledek sice napovídá tomu, že to bylo 
jednodušší, ale v některých fázích zápasu jsme se hůř prosazovali proti dobré obraně 
Olympu. Nicméně v útoku jsme byli celkově lepší, odtáhly to tam především Niky Kva-
pilová a Verča Trnková. Pozitivní také je, že jsme byli v průběhu utkání kromě třetího 
setu neustále nahoře. A klíčové je, že držíme první místo v tabulce extraligy.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

-
-
-

1 : 31 : 3

Bodový vývoj – první set: 0:3, 1:6, 3:7, 
3:10, 4:11, 6:11, 9:14, 9:17, 10:22, 11:23, 
14:23, 17:25. Druhý set: 3:0, 5:1, 5:3, 7:4, 
7:6, 9:7, 9:9, 11:10, 11:12, 12:13, 14:13, 
17:16, 17:19, 19:20, 19:24, 20:25. Třetí 
set: 2:0, 4:1, 4:3, 6:4, 6:6, 8:7, 8:9, 12:9, 
12:11, 14:11, 20:18, 23:18, 25:20. Čtvrtý 
set: 1:1, 1:7, 2:8, 4:8, 6:9, 8:10, 9:11, 9:13, 
11:14, 11:16, 12:18, 14:18, 14:22, 17:25.

jak se utkání vyvíjelo...

„Jsem ráda, že jsme to na Olympu zvládly, chceme 
udržet první místo v  tabulce. Doufám, že zvládneme 
i další dva zápasy a své vedení udržíme. My jsme v průběhu utkání 
velmi dobře přihrávaly a na servisu chtěly co nejvíc tlačit. Olymp 
nám ale ukázal, že je opravdu nejlépe blokujícím družstvem 
soutěže. Ve třetím setu nám odešel útok, proto jsem ráda, že jsme 
se pak vrátily do zápasu. Děkuji celému týmu včetně nové posily, 
smečařka Mia Wesley svým střídáním týmu pomohla.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

2.Olomouc 16 1 5 3 62:33 55
3.Liberec 14 4 2 5 59:35 52
4.Olymp Praha 13 4 2 6 58:35 49
5.Ostrava 12 2 3 7 51:36 43

7.Šelmy Brno 8 2 3 12 38:53 31

(vlevo)

VOLEJBALISTKY MAJÍ PRVENSTVÍ VOLEJBALISTKY MAJÍ PRVENSTVÍ 

S  vynikající úspěšností šestapadesáti procent 
přihrávaly ženy VK Prostějov během vítězného du-
elu v české metropoli. A dvě smečařky Lucia Herdová 
i Mia Wesley se svým příjmem dostaly dokonce nad 
sedmdesát procent, což je naprosto excelentní počin!56

PRAHA, PROSTĚJOV Vypadá to, že pět-

advacáté dějství DATART extraligy žen 

ČR 2024/25 bylo pro boj o  první mís-

to po dlouhodobé fázi soutěže a  tím 

nejvýhodnější výchozí postavení pro 

play-off opravdu klíčové. Volejbalistky 

VK Prostějov dosáhly dalšího důležitého 

triumfu na Olympu Praha, zatímco obě je-

jich nejbližší pronásledovatelky klopýtly. 

A v čele tabulky se tak dvě kola před kon-

cem nadstavby zdá být rozhodnuto!

Už minule jsem na tomto místě 
psal, že prostějovské volejbalistky 
konečně hrají tak, jak si ony samy 
i  jejich fanoušci už dříve před-
stavovali. Další potvrzení tohoto 
konstatování přišlo v  sobotu na 
palubovce Olympu Praha, kde 
Hanačky byly kromě třetího setu 
jasně lepší a  zvítězily poměrně 
přesvědčivým způsobem.
Vůbec přitom nešlo o snadné utká-
ní, právě naopak. Družstvo PVK 
má výbornou univerzálku Moniku 
Brancuskou, zkušené harcovnice 
Evu Hodanovou na smeči i  Vero-
niku Dostálovou na liberu a k tomu 
celou řadu mladých šikovných ple-
jerek. Posílený tým vékáčka však 
ukázal, že v  plné palbě svého sou-
časného složení nemusí mít obavy 
ani z natolik nebezpečného soupeře 
v jeho specifické hale.
Aby mohly opakovaně vítězit, musí 
ženy VK samozřejmě hrát dobře. 
Což se jim v  novém kalendářním 
roce 2025 zatím trvale daří. Sice 
s občasnými poklesy, ale bez větších 
výpadků – a právě to je moc důleži-
té. Klíčový posun k lepšímu přitom 

umožnila i  zvýšená konkurence 
v kolektivu, který teď působí velmi 
kompaktně a má také více možnos-
tí, jak úspěšně prostřídat.
Zejména na smečařském postu, 
kde stávající kvarteto Lucia Her-
dová, Viktorie Dvořáková, Pavla 
Meidlová a Simona Marešová do-
plnily posily Mia Wesley a  Sarah 
Cruz. Což je dohromady značná 
síla s  více než dostatečnou vzá-
jemnou zastupitelností. Hodně 
pomáhá rovněž neustálý progres 
nahrávačky Elise Ferreira a pocho-
pitelně ohromný přínos přestupo-
vé top akvizice Veroniky Trnkové 
z blokařské pozice.
Kvalitně fungující sestavu zdárně 
doplňují spolehlivé opory Klára 
Vyklická s Adélou Chevalierovou, 
a  dohromady tak Prostějov nyní 
skutečně šlape. Tím pádem má 
všechny trumfy ve svých rukou: 
téměř jisté prvenství po dlouho-
dobé části DATART extraligy, 
nejvýhodnější výchozí pozici pro 
play-off a  potenciál momentální 
jedničkovou výkonnost minimál-
ně udržet, ne-li ještě vylepšit.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

VŠECHNY TRUMFY V RUKOU

ELISE FERREIRA

11 VK VK PODLEPODLE 

Obdivuhodné zlepšení od nejistého začátku 
sezóny zaznamenala americká nahrávačka týmu 
prostějovských volejbalistek. Jakmile se Ferreira 
na své první evropské štaci víc adaptovala, 
šla její výkonnost prudce nahoru. Poslední 
dobou už hraje skvěle, tak jako v  sobotu na 
pražském Olympu. Kromě pár chyb, které 
se vždy stanou, výborně nahrávala a k tomu 
dala 7 bodů (3 útoky a 3 bloky a 1 eso) při 
celkové užitečnosti +6. Bravo, Elise!

IRA
o začátku
ačka týmu
Ferreira
tovala, 
slední 
tu na 
které 
omu 

při 

p
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VK Prostějov logicky více zajímá VK Prostějov logicky více zajímá 
ženský Chance ČP, jehož aktuální ženský Chance ČP, jehož aktuální 
ročník skončí na jihu Čech finálo-ročník skončí na jihu Čech finálo-
vým duelem. V  sobotu 22.  února vým duelem. V  sobotu 22.  února 
od 17.00 hodin proti sobě nastou-od 17.00 hodin proti sobě nastou-
pí favorizovaná Dukla Liberec pí favorizovaná Dukla Liberec 
a  překvapení z  KP Brno, čímž se a  překvapení z  KP Brno, čímž se 
dost nečekaně opakuje stejné finá-dost nečekaně opakuje stejné finá-
lové obsazení jako loni.lové obsazení jako loni.
Severočešky na své cestě do roz-Severočešky na své cestě do roz-
hodující pohárové bitvy vyřadily hodující pohárové bitvy vyřadily 
ve čtvrtfinále prostějovské volej-ve čtvrtfinále prostějovské volej-
balistky těsně 3:2 a  v  semifinále balistky těsně 3:2 a  v  semifinále 
uspěly na Olympu Praha jasně uspěly na Olympu Praha jasně 
3:0, obhajují trofej z  minulého 3:0, obhajují trofej z  minulého 

roku. „Utkáme se s  KP Brno, což roku. „Utkáme se s  KP Brno, což 
je v Českém poháru náš odvěký ri-je v Českém poháru náš odvěký ri-
val. Těšíme se na to, protože jsme val. Těšíme se na to, protože jsme 
hráli krásné čtvrtfinále i krásné se-hráli krásné čtvrtfinále i krásné se-
mifinále, a  já doufám, že budeme mifinále, a  já doufám, že budeme 
mít i krásné finále,“ řekl liberecký mít i krásné finále,“ řekl liberecký 
trenér Libor Gálík.trenér Libor Gálík.
Královo Pole ve čtvrtfinále pora-Královo Pole ve čtvrtfinále pora-
zilo Přerov 3:1, v semifinále stej-zilo Přerov 3:1, v semifinále stej-
ným poměrem nečekaně vymetlo ným poměrem nečekaně vymetlo 
i silnou Olomouc. A byť jsou Jiho-i silnou Olomouc. A byť jsou Jiho-
moravanky v  extraligové tabulce moravanky v  extraligové tabulce 
poslední, mohou se už počtvrté 
za sebou těšit na souboj o pohá-
rový primát. „Naše situace je dost 

zvláštní – hrát finále Českého zvláštní – hrát finále Českého 
poháru, a přitom být na desátém poháru, a přitom být na desátém 
místě v  extralize. Každopádně to místě v  extralize. Každopádně to 
pro nás může být trochu restart, pro nás může být trochu restart, 
pohárový vrchol si půjdeme užít,“ pohárový vrchol si půjdeme užít,“ 
pověděl kouč brněnského KP pověděl kouč brněnského KP 
Erik Nezhoda.Erik Nezhoda.
Co se týče Chance ČP mužů, ten Co se týče Chance ČP mužů, ten 
má v  Českých Budějovicích na má v  Českých Budějovicích na 
pořadu větší počet závěrečných pořadu větší počet závěrečných 
utkání. V  tamní Sportovní hale utkání. V  tamní Sportovní hale 
Stromovka se už v pátek 21. února Stromovka se už v pátek 21. února 
uskuteční dva semifinálové mače: uskuteční dva semifinálové mače: 
od 17.00 hodin České Budějovi-od 17.00 hodin České Budějovi-
ce – Karlovarsko a  v  19.30 hodin ce – Karlovarsko a  v  19.30 hodin 
Lvi Praha – Odolena Voda. O den Lvi Praha – Odolena Voda. O den 
později opět v  19.30 pak celý tur-později opět v  19.30 pak celý tur-
naj vygraduje mužským finále. Obě naj vygraduje mužským finále. Obě 
rozhodující střetnutí vysílá přímým rozhodující střetnutí vysílá přímým 
televizním přenosem ČT Sport, 
vstupenky jsou pro zájemce stále 
k prodeji v síti Ticketportal.  (son)
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PROSTĚJOV Sedm předchozích let strávila Sarah Cruz v zahraničí, než 
se po natolik dlouhé době vrátila do VK Prostějov, odkud směr cizina 
ještě jako mladá odchovankyně hanáckého klubu nabrala. Nyní je šesta-
dvacetiletá smečařka zpět už coby mnohem zkušenější žena, jež prošla 
USA, Tureckem i Peru. A volejbalovému vékáčku by ráda pomohla k zisku 
dvanáctého mistrovského titulu.

Do Ameriky jste šla v  deva-
tenácti studovat i  hrát. Jaké to tam 
bylo z  lidského hlediska a  jaké po 
volejbalové stránce?
„První rok tam pro mě byl těžší, pro člo-
věka z Evropy je to po přesunu do Ame-
riky trochu kulturní šok. Hlavně jsou 
tam lidé opravdu moc přátelští a všich-
ni se s  vámi hned chtějí hodně bavit, 
na což nejsme v Česku tolik zvyklí. Pro 
mě osobně však tahle změna nebyla 
až takový problém, atmosféra i  život 
v USA se mi líbily a docela rychle jsem 
si zvykla. Sice mě ze začátku přepadal 
někdy smutek a  stesk po domově, což 
ale časem přešlo. I  volejbalově to pro 
mě bylo v Americe super, spoustu jsem 
se tam toho naučila a  při zápasech si 
mohla užívat výbornou atmosféru, pro-
tože v USA se vysokoškolskému sportu 
včetně volejbalu hodně fandí. Celkově 
jsem se během těch pěti let za oceánem 
dost posunula.“

 Takže po všech stránkách spo-
kojenost?
„Určitě jo. I  školu jsem si o  rok pro-
dloužila a úspěšně zvládla magisterské 

studium, takže mám vysokoškolský di-
plom i titul.  A perspektivu do dalšího 
života po volejbalové kariéře, že se třeba 
jednou můžu věnovat psychologii. Teď 
chci ale zatím profesionálně hrát.“

 Po návratu z USA jste rok půso-
bila ve druhé turecké lize?
„Do Turecka jsem šla, ale Beledyie-
spor tehdy hrál ještě první ligu. Sice 
jsme v  ní prohrály skoro všechny zá-
pasy a  sestoupily, ale pro mě to byla 
v  jedné z  nejkvalitnějších ligových 
soutěží světa neuvěřitelná zkušenost. 
Mít za soupeře Vakifbank, Fenerbah-
ce, Eczacibasi Istanbul i  řadu dalších 
špičkových týmů, to byla fakt síla. 
Stojí proti vám hvězdy jako Ebonu, 
Boškovič a  podobně, člověk na ně 
hledí a  může jen žasnout, zároveň se 
učit. Do zápasů jsem se až tolik nedo-
stávala, což bylo po téhle stránce těžší. 
Pokud jsem ale šanci dostala, tak se mi 
myslím docela dařilo, svou práci jsem 
odvedla. Tudíž super sezóna v top lize 
a další cenné zkušenosti jak do kariéry, 
tak do života.“

 Jak se následně zrodil váš pře-
stup do Peru, což není zrovna běžná 
volejbalová destinace?
„Můj tehdejší agent mi našel angažmá 
v  největším peruánském klubu Alli-
anza Lima a  já se rozhodla, že to tam 
půjdu zkusit. Sice jsem nebyla úpl-

ně přesvědčená o  kvalitě tamní ligy, 
ale nakonec jsem v  Peru byla docela 
spokojená. Cítila jsem se tam dobře 
hodně díky řeči, protože s  tatínkem 
mluvíme samozřejmě španělsky, tím 
pádem umím španělštinu skvěle, a  to 
mi v  Limě moc pomáhalo. Se spo-
luhráčkami jsme si dobře rozuměly, 
i  s  vedením klubu byla jednodušší 
komunikace a  taky herně to pro mě 
znamenalo další zajímavý posun pod 
vedením brazilského trenéra.“

 Co přišlo dál?
„V  závěru mého ročního působení 
v  Peru jsem si loni v  dubnu při tré-
ninku vyhodila rameno, všechno se 
mi v něm přetrhalo a musela jsem na 
operaci. Tu jsem absolvovala v květnu 
už tady v Olomouci, následovala dlou-
há rekonvalescence. Trvala nějakých 
sedm měsíců a v podstatě až od začát-
ku letošního roku jsem se postupně 
vracela do herního zatížení. Rameno 
jsem měla opravdu vážně zraněné, ve 
volejbalu jde společně s  kolenem asi 
o nejhorší možné problémy. Návrat je 
těžký i mentálně, aby člověk překonal 
strach smečovat, že si to urve znovu. 
Naštěstí jde v  mém případě zatím 
všechno dobře, nemám žádné potíže 
a snažím se teď už všechno dělat napl-
no. Rameno sice občas zabolí, ale to je 
normální. Navíc adrenalin chvilkovou 
bolest vždy překoná.“ 

 Poprvé jste naskočila ve druhé 
polovině ledna do přáteláku s  Pře-
rovem a nedlouho poté zazářila při 
triumfu v  Liberci. Nepřekvapil vás 
tak rychle úspěšný comeback?

„Proti Přerovu v  tom přípravném 
utkání jsem ještě nemohla na-
plno smečovat, takže to 
bylo trochu těžší, útočné 
balóny jsem se snažila 
nějak uhrávat spíš 
technicky. Každo-
pádně mi tenhle 
přátelák dost po-
mohl pocitově, 
že týmu třeba 
dokážu pomoct 
na bloku nebo 
na přihrávce. 
A  Liberec? 
Tam byli 
asi všich-
ni v  šoku, 
jak se mi 
dařilo.  Do utkání jsem naskočila 
s  tím, že chci holkám co nejvíc po-
moct, a  byla jsem mentalitou fakt 
maximálně soustředěná. Povedly se 
mi první míče, dala jsem nějaký ten 
blok, pak se mi povedlo uhrát i  pár 
útoků, docela se dařilo na podání 
a  taky na přihrávce. Hlavně nám to 
celkově fungovalo po týmové strán-
ce, vítězství 3:0 z Liberce bylo hodně 
důležité i cenné. Takže jsem si ten zá-
pas opravdu užila, bylo to moc hezké, 
spokojenost.“

 Jak vidíte svou současnou roli 
v kolektivu?
„Myslím, že momentálně jsem na 
tom herně už docela dobře, včetně 
smečování. A  můžu hrát po všech 
stránkách naplno. Proto jsem připra-
vená, že když to holkám třeba nepů-

jde a  v  utkání to začne hořet, můžu 
naskočit a pomoct. Třeba i trochu při-
tvrdit, zkusit balóny útočně nebo blo-
kařsky zabíjet. A rozhodně už bych se 
nebála ani toho, kdyby mi pan Čada 
dal někdy šanci v základu.“

 Může podle vás vyjít útok na 
mistrovský titul?
„Já myslím, že určitě může. Jako první 
bych zmínila perfektní atmosféru na 
každém tréninku, které mají vysokou 
úroveň. Důležité jsou i  výborné vzta-
hy mezi námi v  týmu, s  holkama si 
rozumíme a soudržnost hodně pomá-
há k  tomu, abychom společně mohly 
za tím titulem jít. Vzájemně si pomá-
háme, podporujeme se a  podle mě 
máme i herně opravdu silný mančaft. 
Proto věřím, že zlato může vyjít. Udě-
láme pro to maximum.“
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Niky Kvapilová 

Prostějov (son) – K  volejbalo-
vé DATART extralize žen ČR už 
dlouhá léta neodmyslitelně patří 
jedna fanoušky oblíbená soutěž. 
V jejím rámci příznivci pravidelně 
hlasují na sociálních sítích nejvyšší 
tuzemské soutěže vždy o  nejlepší 
sestavu daného týdne. Právě této 
soutěže se dlouhodobě účastní je-
den z nejvěrnějších fandů VK Pro-
stějov František Župka, který 
hlasování i  pozorně sleduje a  pro 
Večerník jej čas od času ochotně 
vyhodnotí. Tak jako nyní, kdy nám 
poskytl zajímavé údaje o úspěšnos-
ti hráček vékáčka. „Z našich holek 
se do Sestavy týdne od začátku této 
sezóny dostala nejčastěji Nikola 
Kvapilová – zatím šestkrát. Těs-
ně za ní je s pěti úspěchy Viktorie 
Dvořáková, třikrát tam byla Lucia 
Herdová a  jednou Klára Vyklická 
i  Adéla Chevalierová,“ prozradil 
Župka. Nadšenec, jenž málokdy 
chybí na domácím utkání prostě-
jovských volejbalistek a  často za 
nimi jezdí i  na venkovní zápasy, 
burcuje další příznivce Hanaček 
k ještě větší podpoře nejen v dané 
soutěži. „Vzhledem k  tomu, jak 
skvěle náš tým hlavně poslední do-
bou hraje, by si zastoupení v Sesta-
vě kola zasloužil většinou mnohem 
větší,“ upozornil Župka.

RYCHLÉ INFO

Sarah Cruz: 

PROSTĚJOV Volejbalový Chance Český pohár mužů i žen 2024/25 
pozná své vítěze ve stejný den na jednom místě, a sice v Českých 
Budějovicích. Právě tam je totiž koncem tohoto týdne na programu 
vyvrcholení pohárových soutěží v obou kategoriích, letošní formát 
závěrečného turnaje má v dané podobě historickou premiéru.

PROSTĚJOV DATART extraliga 
žen ČR má před sebou zápasovou 
přestávku, kterou vyplní vrchol 
tuzemských pohárových soutěží 
obou pohlaví v  Českých Budě-
jovicích včetně finále ženského 
Chance ČP. Do něj volejbalistky 
VK Prostějov nepostoupily, a tak 
nyní procházejí dvěma týdny bez 
ostrého duelu. Jak s  tímto obdo-
bím naloží?
„Bereme to jako ideální příležitost 
k  rekondiční práci. Po sobotním 
utkání na Olympu Praha máme dal-
ší extraligový zápas až 1. března proti 
Šternberku, což je přesně čtrnáct dní 
času. A první týden z něj se budeme 
věnovat převážně kondici, abychom 
u  hráček oživili fyzičku a  do závě-
rečné, tím pádem i rozhodující části 
sezóny šli po této stránce dobře při-

pravení,“ pověděl hlavní kouč vékáč-
ka Miroslav Čada.
Hodně prostoru tak dostane kon-
diční trenérka Solange Soares. Ve 
druhém týdnu bez soutěžního 
střetnutí pak možná přijde na řadu 
přípravný mač. „Uvidíme podle si-
tuace, jestli zkusíme pro rozehrání 
domluvit na čtvrtek 27. února něja-
ký přátelák. V tuhle chvíli zatím ne-
vím, záleží na okolnostech,“ odtušil 
Čada na téma, zda před Šternber-
kem zařadit cvičný špíl.
Každopádně prostějovský tým 
zdobí v aktuálním ročníku výborný 
zdravotní stav bez větších zranění či 
problémů – na rozdíl od předcho-
zích let. „Samozřejmě si moc přeje-
me, ať to tak zůstane a holky jsou dál 
zdravé. Klepeme to na dřevo,“ dopl-
nil Čada s úsměvem. (son)

Foto: Jan Steiner
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV O letošních Veliko-
nocích – tedy krátce po polovině 
dubna – proběhne v České repub-
lice významná mezinárodní akce 
v  korfbalu. Půjde o  mistrovství 
světa 2025 věkové kategorie U19, 
jež přivítá Kutná Hora a  na němž 
se dá očekávat početné zastoupení 
klubu Vosíme.cz Prostějov v  do-
mácí reprezentaci České republiky.
Ostatně jejím hlavním trenérem je 
David Konečný, kouč právě extrali-
gového týmu dospělých Vos. A jeho 
asistentem Petr Galíček, hráčská 

hvězda hanáckého kolektivu. Na 
první únorový víkend svolali do 
našeho regionu úvodní soustředění 
dorosteneckého výběru ČR v tomto 
kalendářním roce.
Většinu sobotního dne strávil ná-
rodní mančaft v hale RG a ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov, kde dvakrát 
trénoval, mezi tím poobědval a také 
absolvoval workshop se sportovní 
psycholožkou Bárou Matějčko-
vou. Večer následoval přesun do 
městské sportovní haly Kostelce 
na Hané, tam ještě jeden sobotní 

trénink a další dva v neděli. Za od-
díl Vosíme.cz Korfbal Prostějov si 
dvoudenní soustředění užilo osm 
hráček a hráčů: čtyři děvčata Lenka 
Buriánková, Zuzana Janáková, Klá-
ra Vajdečková a  Ivana Zbořilová, 
kvartet chlapců Adam Fidler, Adam 
Jankovič, Ondřej Poslušný a Matěj 
Rozkošný. Kromě posledně jme-
novaného byli všichni nominováni 
i  na příští reprezentační sraz U19, 
jehož součástí v  březnu bude rov-
něž výjezd do Nizozemska na přá-
telské zápasy. (son)

SPORT www.vecernikpv.cz30

Korfbalisté tìsnì 
podlehli v Brnì 

BRNO, PROSTĚJOVBRNO, PROSTĚJOV Druhé 
místo po dlouhodobé fázi ex-
traligy dospělých ČR 2024/25 
obsadili korfbalisté Vosíme.cz 
Prostějov. Definitivně o  tom 
rozhodlo poslední, tedy 3. kolo 
nadstavby, v  němž prohráli těs-
ným výsledkem 21:19 (10:10) 
na půdě obhájců mistrovského 
titulu KK Brno. Ti dlouhodobou 
část soutěže ovládli bez jediného 
ztraceného bodu.

Marek SONNEVEND
Aby se Hanáci ještě dostali na nej-
vyšší příčku před jihomoravské 
rivaly, museli v  maloměřické hale 
zvítězit alespoň o deset košů, neboť 
právě tímto rozdílem padli v prvním 
vzájemném duelu hned na začátku 
této sezóny. A  v  případě rovnosti 
získaných bodů rozhodují o  pořadí 
v tabulce vzájemné zápasy.
„My ale to, jestli budeme před play-
-off první nebo druzí, vůbec neřeší-
me. Je to v podstatě jedno, takže se 
soustředíme jen na samotné utkání. 
Které bude zajímavým testem vý-
konnosti i  vzájemné konfrontace 
před případným finále, kde na sebe 
s Brnem můžeme narazit,“ říkal před 
sobotním špílem prostějovský kouč 
David Konečný.

Vysoký triumf hostujícího týmu 
opravdu nebyl na pořadu dne, pro-
tože střetnutí mělo naprosto vyrov-
naný průběh. Skóre se většinu času 
přelévalo ze strany na stranu pouze 
s  minimálním náskokem jednoho 
či druhého družstva, celkově šlo 
o velmi rovnocennou bitvu. Kterou 
domácí rozhodli ve svůj prospěch 
až o  něco lepším závěrem. Vosy, za 

něž nejvíc košů nastříleli Nela Kubů 
(6), Petr Galíček (5) a Adam Janko-
vič (3), tak půjdou do vyřazovacích 
bojů ze druhé pozice. A v semifiná-
lové sérii na dva vítězné mače narazí 
na České Budějovice, které se dosta-
ly na třetí post vysokým vítězstvím 
21:12 nad nakonec čtvrtým Zno-
jmem. Více podrobností přineseme 
v příštím vydání Večerníku.

Diváci2 1 : 1 92 1 : 1 9

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Úspěšný klub Vosí-
me.cz Korfbal Prostějov i  letos 
pokračuje v relativně nedávno za-
ložené tradici svých sportovních 
plesů. Znovu se uskuteční pod 
vtipně vymyšleným a  originálně 
trefným názvem KorfBál 2025, 
a  to v  sobotu 22. února večer 
v hale Sportcentra – DDM Prostě-
jov. Půjde o třetí ročník oblíbené 
společenské akce.
„Korfbalový ples už se stal nedíl-
nou součástí dlouhodobého výčtu 
našich akcí. V  létě tradičně děláme 

setkání Big Ill Pig 
a  o  prázdninách jez-
díme na soustředění 
do nizozemského Enschede, pro 
zimní období jsme jako takovou 
protiváhu zavedli KorfBál. Dost 
rychle získal nejen mezi členy na-
šeho klubu značnou oblibu, za což 
jsme samozřejmě moc rádi,“ uvedl 
marketingový manažer Vosíme.cz 
Prostějov Tomáš Buriánek.
Mezi plesajícími účastníky KorfBálu 
2025 opět budou jak samotní hráči 
a  hráčky hanáckého oddílu, tak je-

jich kamarádi, přátelé, či různí další 
hosté. „Nadcházející sobotní večer 
bude nejen o  zábavě, ale také o  se-
tkání s přáteli a partnery našeho od-
dílu. Pochopitelně nemůže chybět 
hudba s tancem, oblíbené ‚Kolo štěs-
tí‘ ani bohatá tombola plná zajíma-
vých cen, všem přejeme příjemnou 
zábavu,“ připojil Buriánek, sám stále 
aktivní korfbalista a člen extraligové-
ho týmu Vos. (son)

Florbalobraní napíše 

PROSTĚJOV Loni se na Prostějovsku objevil 
nový neligový florbalový turnaj – Čelechovické 
florbalobraní. Nyní, čtyři měsíce před jeho dru-
hým ročníkem, už probíhají přípravy na pokra-
čování. Turnaj pro amatéry i  soutěžní hráče se 
bude znovu konat v areálu čelechovické sokolov-
ny. Hlavními organizátory bude znovu duo Miro-
slav Bukovan – Martin Kardinál. Pro nový ročník 
oba chystají nemalé změny. 
„Co je rozhodně nutno říci, už nebudu hráčem 
v týmu, ale jen pořadatelem, zapisovatelem a orga-
nizátorem celého turnaje. Musel jsem hodně zvážit, 
zdali hrát, ale nejde to hrát a zároveň dělat věci ko-
lem. A měnit se toho bude hodně, co se týče pořádá-
ní: ať už půjde o předávání cen, soutěže, vyhlašování, 
focení, tentokrát bude i živá hudba,“ vypočítává Mi-
roslav Bukovan.
Loni se turnaje hraného systémem 4+1 zúčastnilo 
17 týmů. Pro letošní rok by pořadatelé počet chtěli 
ještě zvýšit. A  to na dvacet. Zajímavostí je, že ten-
tokrát se hlásily i celky z větších vzdáleností. „Když 

jsem to viděl v přihláškách, doslova mi cinklo v hlavě 
jakože ‚to jako fakt?‘ Bohužel s odstupem času zjiš-
ťuji, že některé týmy přestaly komunikovat, a myslím 
si, že ani nedorazí. Špatná čísla, špatné e-mailové 
adresy, takže je možné, že si někdo chtěl vystřelit, ale 
uvidíme... Přihlášky ale nekončí a už mám v oběhu 
další týmy z Brna, Šumperska, Jeseníku či Olomou-
ce,“ vyjádřil se Miroslav Bukovan. Ten znovu týmy 
poskládá podle výkonnosti: cílem je, aby základní 
skupiny byly, pokud možno, vyrovnané a zohlednily 
počet výkonnostní soutěže hrajících hráčů.
Mezi nejdůležitější novinky turnaje ale patří posu-
nutí dat. Přihlášky jsou jen do 8. června. Samotná 
akce se uskuteční už 28. června, přičemž loni se hrálo 
v srpnu. A na co tedy pořadatelé zvou? „Chtěl bych 
účastníkům vzkázat jediné: tento turnaj je ve stylu 
fair play zábavy, zápasů plných florbalu, nadšení, pi-
vaření, muzikaření a  užívání si teplého slunečného 
počasí, které koncem června snad bude. Vítěz může 
být jen jeden, ceny budou tento rok veliké a máte se 
na co těšit,“ láká na turnaj Miroslav Bukovan. (sob)

1. Brno 10 0 0 212:119 20

2. Prostějov 8 0 2 238:113 16

3. Č. Budějovice 5 0 5 148:162 10

4. Znojmo 5 0 5 155:158 10

Konečná tabulka extraligy dospělých 
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Domácím hodně pomohl výborný 
nástup do zápasu. Sice inkasovali 
jako první, ale pak na rivala pořádně 
vletěli a až do 16. minuty neustále 
zvyšovali svůj náskok. Nejprve oto-
čili z 0:1 na 3:1, v polovině úvodní-
ho poločasu vedli už 10:4. Zásadní 
přitom bylo, že na palubovce haly 
RG a ZŠ Otto Wichterleho PV pů-
sobili po všech stránkách mnohem 
živějším dojmem.
V první řadě kvalitně bránili, navíc 
jejich velice dobrou defenzivu ze-
zadu jistil skvěle chytající Tomáš 
Kaštyl. Kromě toho se Sokolu II 
dařilo též směrem dopředu, kde 
se prosazovala nová posila Radim 
Lakomý, poté i  Jiří Kosina s  Jiřím 
Hamplem či Aleš Javůrek. Naopak 
hosté byli mdlí, naprosto bez jiskry 
i bez nápadu, s prostupnými obran-
nými řadami a  velkými problémy 
útočně se prosazovat.
Až postupně se Kostelečtí více 
rozjížděli. Vzadu přidali, něco zlik-
vidoval Pavel Navrátil a  ofenzivně 
přispělo několik různých hráčů 
v čele s Rostislavem Podhrázským, 

jenž bezpečně proměňoval sed-
mičky. Proto hákáčko dotáhlo rela-
tivně rychle na rozdíl dvou branek 
(14:12), právě takový zmenšený 
odstup panoval během přestávko-
vého oddechu.
Mohlo se tudíž zdát, že mužstvo TJ 
tradičně láme derby na svou stranu. 
Nic takového se však tentokrát ne-
stalo a  ani nehrozilo. Prostějovští 
totiž i  do druhé půle odstartovali 
mnohem energičtěji, tím hrozící 
pokračování protivníkova náporu 
rázem utnuli. Klíčový únik na 20:15 
a posléze rozhodující trhák z 23:19 
na 27:20 přitom střelecky řídil ne-
smírně hbitý mladík Jiří Hampl.
Palebně se k  němu přidali urostlý 
Daniel Sikora, ostřílený Pavel Šesto-

řád, aktivní Šimon Hudeček a další 
parťáci, všichni společně se navíc 
opět vrátili k zodpovědnému plně-
ní defenzivních povinností. Proto si 
mančaft HK zase moc nevěděl rady 
v útoku, kde kromě Tomáše Vaňka 
žádný z  hostujících házenkářů ne-
dal ze hry více než tři góly.
Přesto Kostelec s  blížícím se závě-
rem dokázal ještě snížit na 29:25 
tři minuty před koncem, čímž zů-
stával úplný finiš duelu teoreticky 
otevřený. Nicméně Prostějov nezo-
pakoval mnohá selhání z minulosti, 
kdy závěry nezvládal. Tentokrát si 
poslední úsek mače bez problémů 
pohlídal a od svých příznivců v za-
plněném hledišti sklidil zasloužený 
aplaus – 31:27.

Svatopluk Ordelt - Sokol II Prostìjov
„Konečně se nám derby po hodně dlouhé době vydařilo. Kluci plnili to, co jsme si řekli, většinu prvního poločasu 
nám vycházela taktika bránit 5-1 s jedním vysunutým hráčem a tím narušovat postupné útoky soupeře. Získali jsme 
větší náskok, ale pak šel náš výkon dolů, hosté před přestávkou dotáhli. Do druhé půlky jsme proto zvolili zataženou 
defenzivu, kluci bránili opravdu výborně, dost toho pochytal Tomáš Kaštyl. A ani v útoku jsme dnes neměli větší 
problémy se prosazovat, rychlostí na Kostelec nejvíc platili mladí Jirka Hampl s Radimem Lakomým. Dobře ale hráli 
úplně všichni, týmovým výkonem jsme došli k vítězství. Rozhodly naše výborné nástupy do obou poločasů, pokaždé 
jsme odskočili na výraznější rozdíl a tentokrát neměli v závěru problémy vedení bezpečně udržet. Určitě máme velkou 
radost, celé mužstvo zaslouží pochvalu. Potvrdili jsme herní zlepšování z dosavadního průběhu sezóny, postupně se 
sehráváme v posíleném složení a chceme tak dobře i pokračovat.“

David Ševèík - TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Každá vítězná série jednou končí, a tak po pěti nebo šesti letech našich výher nad Prostějovem i porážka Kostelce 
v derby jednou přijít musela. Mně spíš vadí to, jak k ní došlo. Mrzí mě přístup kluků bez nasazení, dravosti i chuti 
soupeře porazit, bez toho se zvítězit nedá. Prostějov tohle všechno měl: bojoval, prosazoval se v útoku vstřelenými 
góly, lépe bránil a mnohem víc chtěl. Z našeho výkonu jsem celkově zklamaný. Byly tam sice záblesky v závěru 
prvního poločasu a částečně i před koncem, ale na výhru to nemohlo stačit. Už většina minulého zápasu v Nových 
Bránicích nám vůbec nevyšla, tam byl přístup kluků dlouho podobně špatný jako dnes. Po pravdě jsem věřil, že 
z úvodních tří kol jarní části získáme šest bodů, a místo toho jsme po dvou utkáních na nule. Teď musíme pořádně 
zabrat příště doma proti Hustopečím.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTÌJOVŠTÍ HÁZENKÁØI SE KONEÈNÌ DOÈKALI,PROSTÌJOVŠTÍ HÁZENKÁØI SE KONEÈNÌ DOÈKALI,
V DERBY PO MNOHA LETECH PORAZILI KOSTELECV DERBY PO MNOHA LETECH PORAZILI KOSTELEC
PROSTĚJOV To, co už nějakou dobu viselo ve vzduchu, se stalo skutečností. Házenkáři 
Sokola II Prostějov potvrdili své postupné zlepšování, když v derby 13. kola 2. ligy mužů JM 
2024/25 zdolali stagnující TJ Sokol Kostelec na Hané HK 31:27 (16:14). Navíc nešlo o žádnou 
náhodu, vítězové měli během zajímavého střetnutí prostě o něco navrch.

Papala a Ulman.
3:3. 
2/2:4/4.  150.3 1 : 2 73 1 : 2 7

Kaštyl, Hromek – Sikora 5, Jurík, Faltýnek 1, La-

 Foto: Marek Sonnevend
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 Prostějov uspěl v derby po skutečně velice 
 dlouhé době. Co na to říkáte?
„Jsem rád, že tady můžu být zrovna v době, kdy se 
to stalo. A mám radost, že jsem k vítězství v derby 
mohl pomoct. Dokázali jsme to společně dobrým 
týmovým výkonem.“

 Nastartoval vás povedený úvod střetnutí?
„Určitě ano. My jsme šli do zápasu s tím, že chce-
me začít hodně rychle. Máme teď útočnou hru 
dost založenou právě na rychlosti, co nejvíc se 
snažíme o protiútoky křídel. Což nám dnes vychá-
zelo v nástupu do obou poločasů.“

 Nejblíž se k vám hosté přiblížili před 
 přestávkou. K čemu tam došlo?
„Ke konci první půle se nám přestalo dařit, dělali 

jsme hodně technických chyb a polevili v obraně. 
Naštěstí jsme se na začátku druhého poločasu 
dokázali zase zlepšit, znovu získali větší náskok. 
A celé utkání pak už bez větších problémů dotáhli 
do úspěšného konce.“

 Neměl jste obavy z hrozby špatného 
 závěru, které jste během sezóny 
 už mnohokrát ztratili?
„Vůbec ne. Tentokrát jsem neměl žádný strach, že 
bychom náskok měli ztratit, naopak jsem si byl 
naprosto jistý naším vítězstvím. Byli jsme hodně 
vyhecovaní, zvlášť když přišla spousta fanoušků, 
dobrá divácká kulisa nám taky pomohla.“

 V Sokolu II hostujete z HAOLK, 
 nakolik jste tu spokojený?

„Spokojený jsem tady hodně. Prostějov je klub, 
ve kterém jsem začínal s házenou už od minižá-
ků. Moc rád mu teď pomáhám, v místním týmu 
se zdokonaluju, dostávám herní čas mezi muži 
a získávám cenné zkušenosti. Myslím, že tvoří-
me ideální mix starších borců, kteří jsou právě 
zkušení, a  nás mladších, co tomu dodáváme 
rychlost i dravost.“

 Můžete se v jarní části druhé ligy 
 dál zlepšovat?
„Uvidíme, ale já tomu určitě věřím. Musíme dě-
lat co nejmíň chyb, vyvarovat se ztrátám koncen-
trace hlavně v  koncovkách zápasů a  dál makat. 
Potom budeme hrát dobře, přijdou i  lepší vý-
sledky. Tak jako dnes.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV V pouhých osmnácti letech je jedním z mladých 
hráčů, kteří pomáhají zvedat prostějovské házenkáře. V sobot-
ním derby předvedl Jiří Hampl skvělý výkon, nasázel devět gólů 
a lví měrou pomohl svalit Kostelec na Hané 31:27. I zásluhou 
talentu hostujícího v Sokolu II z Házenkářské akademie Olo-
mouckého kraje je teď ztráta vítězů na HK už jen čtyřbodová.

Jiří Hampl:

 Foto: Marek Sonnevend
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Our Hope Boxing Club Prostìjov mìl soustøedìní

PROSTĚJOV S  personálními změnami i  dalšími zajíma-
vými novinkami vstupuje cyklistický tým TUFO PARDUS 
Prostějov do nové sezóny 2025. Více se dozvíte v  následu-
jícím rozhovoru, kde na otázky odpovídal sportovní ředitel 
hanácké stáje Michal Mráček. V  minulém vydání Večerníku 
jsme přinesli první část obsáhlého interview, dnes si můžete 
přečíst dokončení.

Marek SONNEVEND
 Budou týmoví nováčci jez-

dit i dráhové závody?
„Z  nově příchozích se chce této 
disciplíně opravdu vážně věnovat 
Ondra Šilhavý. Doplní tak Honzu 
Voneše, Matese Koblížka a  Vojtu 
Pszczolarského. U  ostatních bu-
deme dráhové starty řešit indivi-
duálně.“

 Jaký plánujete program na 
silnici?
„Určitě máme v  plánu všechny 
stěžejní závody na území České 
republiky. Jinak se bude program 
docela podobat tomu loňskému.“

 Co vás motivuje k  tomu 
zůstávat UCI kontinentálním 
týmem, což na jednu stranu 
umožňuje kvalitnější závodní 
program, ale na stranu druhou 
to znamená vynakládat finanč-
ní prostředky navíc?
„Samozřejmě by bylo jednoduché 
hodit do toho vidle a mít hned na 
podzim ušetřeny nějaké statisíce. 
Každoročně se snažíme sestavit so-
lidní silniční program odpovídající 
našim ekonomickým možnostem 
a  s  ohledem na strukturu jezdců. 
K tomu nám status kontinentální-
ho týmu aspoň trochu pomáhá.“

 Jaké jsou tedy letos vaše 
výsledkové ambice?
„Na nějaká velká prohlášení si ne-
potrpím. Zajímají nás UCI body 
a  rádi bychom se opět po nějaké 
době podívali v mezinárodních sil-

ničních závodech na pódium, 
což platí i pro domácí akce na 
silnici. Myslím si, že náš le-
tošní tým je dostatečně vyvážený 
tak, abychom byli schopni úspěš-
ně jezdit v  náročnějších terénech 
i ve sprinterských závodech.“

 Kombinujete zkušenější-
ho Pszczolarského, Voneše či 
Kašpara s  devíti kluky okolo 
dvaceti let věku. Funguje to po 
prvních zkušenostech?
„Všichni, i  ti nejmladší kluci, již 
mají za sebou minimálně jed-
nu sezónu v  mužích. V  základu 
tedy vědí, co je čeká. Starší bor-
ci v  týmu jsou pro nás důležití. 
Už první srazy ukázaly, že jejich 
přítomnost kolektiv stabilizuje 
a  vede správným směrem. Určitě 
bychom si přáli – a  budeme to 
i  vyžadovat – aby se závodníci 
U23 ve své kategorii výrazněji 
prosazovali. Samozřejmě s  tím 
jde ruku v  ruce také sbírání zku-
šeností. Po prvních srazech mám 
z týmu velmi dobrý pocit. Určitě 
má každý nějakou osobnost i své 
vlastní cíle a  sny. U  většiny však 
vidím, že chtějí pracovat tak, aby 
dosáhli na maximální výkonnost.“

 Jak probíhá příprava?
„První, spíše seznamovací sraz byl 
na konci října, kdy jsme závodní-
kům sdělili naše představy o fun-
gování, vyladili velikosti oblečení, 
kol a  podobně. V  prosinci celý 
tým vyjma dráhařů odcestoval na 
společné soustředění do Calpe. 

Nyní se část týmu v  Calpe při-
pravuje individuálně a  16. února 
začíná další společné soustředění 
tamtéž. V březnu chceme začít zá-
vody ve Slovinsku, na které navá-
že Velká Bíteš.“

 Měníte něco v materiálové 
výbavě?
„Po několika letech skončila spo-
lupráce se značkou Force. U brýlí 
ji nahradí VIF, bidony pak dodá 
Enervit. Jinak to zásadní se nemě-
ní. Kola Pardus, výplety Equator, 
oblečení zůstává od Atexu. Obutí 
kol bude pochopitelně Tufo. Náš 
sport nejde dělat bez automobilů 
a  zde se můžeme i  nadále spolé-
hat na Motortec Brno, který nám 
poskytuje automobily Kia a  také 
servis k nim.“

 O  které další subjekty 
se budete ekonomicky opírat 
v roce 2025?
„Není žádným tajemstvím, že nás 
významně podporují statutární 
město Prostějov a  Olomoucký 
kraj. Co se přímo financí týče, 
tak nás podporují rovněž další 
subjekty: Tufo, Agroservis Šálek, 
Obaly2Go.cz, Hruška, DT – Vý-
hybkárna a strojírna, Sezako, Flo-
or 4 Life i jiné. Cíleně pro mládež 
jsme navázali novou spolupráci se 
společností Elkov a  rozšířili spo-
lupráci se společností Alika. Všem 
partnerům moc děkujeme!“

Marek SONNEVEND
„Zatím máme letos za sebou tradiční sou-
středění během jarních prázdnin. Kvůli 
velké marodce jej mohli celé absolvovat 
pouze čtyři borci připravující se na mis-
trovství republiky juniorů 2025. Byli to 
Dorian Kropog, Jiří Pavlica, Tomáš Kantor 
a Tomáš Otáhal, přičemž všichni mají po-
tenciál za nějaké dva tři roky naskočit právě 
do našeho extraligového mužstva. Jen na 
sobě musí dál poctivě makat, aby na to vý-
konnostně měli a mohli v budoucnu jako 
kluboví odchovanci tvořit základ týmu 
OHBC Prostějov v nejvyšší české soutěži,“ 
řekl šéftrenér Martin Klíč.
Tato výchova vlastní talentované mládeže 
a její kvalitní rozvoj od nejmenších benja-
mínků až po seniorskou kategorii je pri-

márním cílem Our Hope Boxing Clubu 
PV, který teď ale stojí i před elitní výzvou 
mezi dospělými s  názvem mužská extra-
liga. „Tato soutěž se momentálně boxuje 
v osmi vahách mužů, součástí každého zá-
pasu jsou navíc také doplňková utkání žen 
i  mládeže. Takže výsledným produktem 
vždy je celý galavečer, atraktivní pro pří-
znivce i samotné aktéry,“ nastínil Klíč, jak 
budou blížící se extraligové mače vypadat.
„V této chvíli už známe termíny dvou na-
šich domácích zápasů. V sobotu 26. dubna 
přivítáme v  hale Národního sportovního 
centra Prostějov celek Ostravy a v sobotu 
24. května nastoupíme v hale Sportcentra 
– DDM Prostějov proti Praze. Kádr borců 
pro všechny váhové kategorie máme již 
pohromadě, jména však zatím neprozra-
dím a přesné složení mančaftu necháme na 

později. Každopádně jde o známé boxery, 
pro některé z nich to bude návrat do pro-
stějovských barev,“ alespoň naznačil kouč 
OHBC, jehož záměrem je nabídnout ro-
hovnickým fandům co nejlepší zábavu.
Ještě před obnovenou účastí našeho okres-
ního města mezi tuzemskou elitou druž-
stev po mnoha letech ovšem čeká na Our 
Hope Boxing Club PV start na mnoha 
jiných turnajích včetně tří republikových 
šampionátů v  průběhu března a  dubna. 
„Program máme od poloviny února v pod-
statě až do letních prázdnin pořádně nabi-
tý s minimem volných víkendů. Věřím, že 
společně zúročíme dobrou tréninkovou 
práci jak k předvádění stabilně dobrých vý-
konů, tak k dosahování dalších úspěchů,“ 
zdůraznil Martin Klíč s poděkováním všem 
partnerům za podporu.
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Například Wojciech Pszczolarski a Matyáš Koblížek absolvovali další 
z mezinárodních závodů prestižního dráhového seriálu SixDays, ten-
tokrát v německém Berlíně. Před bouřlivou diváckou kulisou se tam 

zaskvěl zejména ostřílený polský harcovník Pszczolarski, když s repre-
zentačním parťákem Konradem Waliniakem obsadili výborné šesté 

místo. Koblížek pak ve dvojici s Adamem Křenkem skončili dvanáctí.
Junioři a kadeti prostějovského klubu cyklistiky pro změnu vyrazili 

na první ze dvou zahraničních soustředění. Jako obvykle proběhlo 
v italském Toskánsku, kam se talentovaní mládežníci Tufo Pardus 
PV ještě jednou vrátí.

V tradiční anketě Král české cyklistiky byl při jejím 60. ročníku 
za rok 2024 oceněn člen hanácké stáje Jan Voneš, který se stal 
nejlepším dráhovým cyklistou ČR. Honza loni přivezl skvělé 
sedmé místo v madisonu z Letních olympijských her v Paříži, 

kde byl ještě dvanáctý v omniu, na evropském šampionátu při-
dal šestou pozici ve scratchi.

Uskutečnilo se také aktuální mistrovství Evropy v dráhové cyklisti-
ce 2025. Během uplynulého týdne na něm v belgickém Heusden-

-Zolderu bojovali Wojciech Pszczolarski, Jan Voneš a  Ma-
tyáš Koblížek, o  jejich výsledcích budeme informovat 
v příštím vydání Večerníku.  (son)
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Foto: Marek Sonnevend

CYKLO NOVINKY:

SixDays v Berlíně, soustředění v Toskánsku,

a cenné anketní ocenění
PROSTĚJOV Byť ještě panuje zimní období, tak v cyklistickém sportu 

je poměrně rušno. Což platí i pro jezdce TUFO PARDUS Prostějov, 
kteří se za poslední týdny činili na mnoha různých frontách.

-
hal 

Foto: Facebook

„Z našeho částečně 

obměněného týmu 

mám zatím velice 

dobrý pocit“

 4× foto: Facebook

PROSTĚJOV Do přelomového roku své existence vstoupil Our Hope Boxing Club Prostějov. Jak už Večerník dří-
ve informoval, tento ambiciózní a výsledkově úspěšný oddíl získal místo Jihlavy, která odstoupila, právo startu 
v boxerské extralize družstev mužů ČR, jejíž druhou polovinu aktuálního ročníku 2024/25 na jaře absolvuje. A fa-
noušci tradičního bojového sportu z celého regionu se mohou těšit na dva domácí zápasy formou galavečerů.


